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F

Finlands Bank

Finlands Bank är den monetära myndig-

heten i Finland och medlem av Euro-

systemet. Bankens verksamhet regleras 

av stadgan för Europeiska centralbanks-

systemet och lagen om Finlands Bank. 

Med sin verksamhet främjar banken 

prisstabilitet, effektiva och funktions-

säkra betalnings- och finanssystem och 

den europeiska finansiella integrationen. 

Allt detta skapar förutsättningar för 

ekonomisk tillväxt och sysselsättning.

Till kärnuppgifterna hör inte bara 

beredningen av penningpolitiken och 

övervakningen av den finansiella stabili-

teten utan också operativa central-

banksuppgifter inom penningpolitik och 

Finlands Banks direktion: 

Från vänster Pentti Hakkarainen, Matti Louekoski, 

Erkki Liikanen och Sinikka Salo. 

betalningsväsende samt kontantförsörj-

ning.

Direktionen för Finlands Bank består 

av ordföranden Erkki Liikanen, vice ord-

föranden Matti Louekoski och ledamö-

terna Sinikka Salo och Pentti Hakkarainen. 

Nio bankfullmäktigeledamöter utsedda av 

riksdagen övervakar verksamheten i 

banken. Banken har totalt ca 540 anställda 

utspridda på 6 avdelningar vid huvud-

kontoret och 5 regionkontor.

I anslutning till Finlands Bank verkar 

Finansinspektionen som en fristående 

myndighet med ca 140 anställda. Finans-

inspektionen ger ut en egen verksamhets-

berättelse.
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P

Företal

Penningpolitiken i euroområdet genom-

fördes 2005 i ett läge där den ekono-

miska tillväxten var lägre än väntat och 

inflationen blev högre än väntat. Framför 

allt den från sysselsättningssynpunkt så 

viktiga konsumtionen och investerings-

verksamheten var dämpade trots de 

 historiskt låga räntorna och en snabbt 

ökande utlåning och penningmängd. 

Den viktigaste enskilda faktor som 

bromsade tillväxten och skapade ett 

inflationstryck var det höga oljepriset. 

Oron över hållbarheten i euroområdets 

offentliga finanser i ett läge med 

åldrande befolkningar och hårdnande 

global konkurrens fick också konsumen-

terna och investerarna att mista för-

troende.

Penningpolitiken var under hela året 

expansiv även med beaktande av styr-

räntehöjningen i december. En tillväxt-

främjande penningpolitik är möjlig 

endast om inflationsförväntningarna 

hålls nere. För penningpolitiken var det 

därför under 2005 viktigt att upprätt-

hålla förtroendet för att inflationen enligt 

prisstabilitetsmålet hålls under två 

procent på medellång sikt trots att 

priserna på oljeprodukter går upp. 

Därför har ECB-rådet i sina uttalanden 

upprepade gånger framhållit sin 

vaksamhet och sitt engagemang för att 

upprätthålla prisstabilitet. 

Det ekonomiska läget i Finland är i 

många avseenden bättre än genomsnittet 

i euroområdet. Detta gäller såväl den 

ekonomiska tillväxten, prisstabiliteten 

som budgetbalansen i den offentliga 

sektorn. Också sysselsättningen förbätt-

rades avsevärt 2005 trots konjunktur-

svackan, som uppenbart bara blev tillfäl-

lig. Också utsikterna för den närmaste 

tiden är mycket gynnsamma.

En fortsatt stabil ekonomisk tillväxt 

är dock ingen självklarhet. Framför allt 

gäller det att se till att produktiviteten i 

den finska ekonomin ökar. Viktigt är 

detta inte bara i industrin och den 

privata tjänstesektorn utan också i den 

offentliga sektorn där resurserna sätts på 

extra hårt prov under de närmaste åren 

på grund av befolkningens åldrande. Ny 

teknik, bättre organiserat arbete och 

fortsatt produktutveckling bidrar till att 

höja produktiviteten. Inom den ekono-

miska politiken är konkurrensfrämjande 

åtgärder och den offentliga sektorns 

strukturreformer viktiga steg mot dessa 

mål. 

Utsikterna för bank- och finanssek-

torn i Finland är stabila. Observeras bör 

dock att bankernas utlåning har fortsatt 

att öka mycket snabbt redan fjärde året i 

rad till följd av den hårda konkurrensen 

om marknadsandelar. Även om hushål-

lens genomsnittliga skuldsättning fortfa-

rande i internationell jämförelse är 

mycket måttlig har stora bostadslån kon-

centrerats till en liten del av hushållen, 

vilket gör situationen för dessa genom-

snittligt mycket sårbarare. Det är viktigt 

att långivarna och hushållen var för sig 

ser till att i lånebesluten ta hänsyn till 

risken för stigande räntor och eventuella 

inkomstbortfall samt möjligheten att 

marknadsvärdet på de belånade bostä-

derna kan utvecklas i vilken riktning som 

helst. 

Omstruktureringarna i den finska 

finans- och försäkringssektorn fortsatte 



9 Finlands Banks årsberättelse  2005

Erkki Liikanen

22.2.2006

2005. De tre största finansvaruhusen har 

nu en marknadsandel på ca 80 % inom 

både utlåning och livförsäkring och även 

inom skadeförsäkringen är andelen stor. 

Detta har aktualiserat frågan om 

omstrukturering av den nationella 

finanstillsynen. På Finlands Banks vägnar 

har jag som min ståndpunkt framfört att 

man borde överväga att effektivisera 

tillsynen genom att slå samman försäk-

ringstillsynen med den övriga finanstill-

synen åtminstone i fråga om frivilliga 

livförsäkringar och skadeförsäkringar. 

Utvecklingen av finanstillsynen bör 

vidare fokuseras på att förstärka de 

internationella tillsyns- och krishante-

ringsmekanismerna. Finlands Bank har i 

olika forum kraftfullt drivit dessa frågor.

Finlands Bank såg över sin organisa-

tion och sitt ledningssystem under året 

som gick. Jag vill tacka hela personalen 

för ett gott samarbete under denna 

omorganisation. Syftet med omstrukture-

ringarna är att befästa den utveckling 

mot en resultatrik och kostnadseffektiv 

verksamhet vid Finlands Bank som även 

den övriga offentliga sektorn måste gå 

igenom för att möta de framtida utma-

ningarna. 

Finlands Bank redovisade för 2005 

ett resultat på 200 miljoner euro, vilket 

var klart bättre än året innan. Bankens 

kapitaltäckning och riskhanterings-

förmåga har under de senaste åren 

stärkts och ligger nu på en nivå som 

räcker till för att banken skall kunna 

sköta sina uppgifter. Därmed möjliggörs 

en större utdelning till staten än i fjol. 
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DDen globala ekonomin fortsatte att växa 

kraftigt men asymmetriskt under 2005. 

Högst var tillväxten i USA – trots 

obalanser i ekonomin – och på flera till-

växtmarknader, bl.a. Kina och Ryssland. 

Att den japanska ekonomin höll på att 

återhämta sig efter en utdragen recession 

och deflation verifierades mot slutet av 

året. Tillväxten i euroområdet blev svag, 

endast 1,3 %. 

En kraftigt ökad efterfrågan på 

energi i förening med ett oelastiskt utbud 

fick världsmarknadspriserna på olja och 

oljeprodukter att stiga till historiskt höga 

nivåer. Andra bidragande faktorer var 

vissa tillfälliga utbudsstörningar, t.ex. 

orkanskadorna i den amerikanska olje-
industrin under hösten. Det höga olje-

priset har drivit upp inflationen i de 

flesta industriländer åtminstone tillfälligt. 

Penningpolitikens inriktning var 

globalt sett fortsatt expansiv, och på den 

internationella finansmarknaden finns 

det för tillfället mycket gott om likviditet 

i arv efter en lång period med en 

expansiv penningpolitik. I USA höjdes 

styrräntan stegvis, men på grund av 

stigande inflation har realräntan trots 

räntehöjningarna ändå hittills varit låg. 

ECB höll sin styrränta på 2 % fram till 

december, då räntan höjdes med 0,25 

procentenheter. Redan före räntehöj-

ningen betonade ECB-rådet under årets 

gång i allt skarpare ordalag behovet av 

vaksamhet i penningpolitiken för att 

motverka inflationsriskerna. 

Tillväxten i euroområdet började 

återhämta sig klart först mot slutet av 

året. En tillväxthämmande faktor var 

den dyra oljan, men en av de största 

År 2005 i korthet

orsakerna var uppenbart ändå de struk-

turella problemen i områdets ekonomier 

och de därigenom alltför låga investe-

ringarna. Också de stora budgetunder-

skotten i flera euroländer bidrog till att 

minska förtroendet för euroländernas 

ekonomi. I procent av BNP överskred 

underskotten i flera länder den gräns på 

3 % som fastställts i EU:s stabilitets- och 

tillväxtpakt.

Stabilitets- och tillväxtpakten upp-

daterades på EU:s toppmöte i mars. 

Underskotts- och skuldkriterierna från 

den tidigare pakten togs in i den nya 

pakten men så att större hänsyn kan tas 

till ländernas skilda förutsättningar vid 

tillämpningen av pakten. ECB-rådet 

underströk i sina uttalanden vikten av att 

strikt genomföra pakten.

Inflationen i euroområdet var högre 

än beräknat och överskred klart infla-

tionsmålet på medellång sikt, vilket till 

stor del berodde på stigande energipriser. 

Några tecken på ett allmänt stigande 

inhemskt inflationstryck i euroområdet 

syntes inte. Framför allt löneutvecklingen 

har på grund av det svaga arbetsmark-

nadsläget varit fortsatt återhållsam. 

Däremot fortsatte penningmängden och 

utlåningen att öka mycket kraftigt, vilket 

ECB-rådet tolkade som ett tecken på att 

inflationsriskerna på medellång sikt 

också hade ökat. 

Den ekonomiska tillväxten i Finland 

blev svagare än väntat, dvs. 2,1 %. 

Främst bromsades tillväxten upp av 

arbetskonflikten inom pappersindustrin, 

som hade blossat upp på våren och kom 

att dra ned helårstillväxten med nästan 

en procentenhet. Trots den långsammare 
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BNP-tillväxten förbättrades sysselsätt-

ningsläget något. Finlands Bank noterade 

under året att tillväxtförutsättningarna 

på medellång sikt höll på att urholkas i 

Finland. Tecken på det är låg investe-

ringsverksamhet, försämrat bytesförhål-

lande och minskade marknadsandelar. 

I Finland har inflationen varit lägre 

än genomsnittet i euroområdet. Helårs-

genomsnittet blev 0,7 % trots att 

priserna på oljeprodukter steg markant 

under året. Prisuppgången i Finland 

dämpades av gällande återhållsamma 

inkomstavtal och hårdnande konkurrens 

på marknaderna för vissa tjänster och 

konsumtionsvaror.

Finansmarknaden i Finland har 

varit stabil och bankerna har haft god 

lönsamhet och kapitaltäckning. Oro för 

att stabiliteten kan rubbas väckte främst 

den ökade utlåningen och penningmäng-

den, som även 2005 växte mycket snabbt 

i likhet med tidigare år. Bostadslånen 

fortsatte att öka särskilt kraftigt, med 

16,1 %. Finlands Bank bedömde att 

hushållens skuldsättning inte än 

medförde någon makroekonomisk risk 

eller system risk för bankerna men fäste i 

sina  uttalanden ändå vikt vid hushållens 

hantering av ränte- och inkomstriskerna. 

Inom penningpolitiken och betal-

ningssystemen pågick flera betydande 

systemprojekt som Finlands Bank också 

deltog i. Ett sådant var harmoniseringen 

av säkerheterna för Eurosystemets pen-

ningpolitiska transaktioner och långiv-

ning. Den största förändringen för 

Finlands Banks del var förberedelserna 

för att införa belåningsbarhet för 

banklån. Ett annat viktigt projekt var 

utvecklingen av en ny generation 

(Target2) av det gemensamma betal-

ningssystemet för centralbankerna i EU-

området. Som en del av projektet läggs 

systemet över på en gemensam och 

enhetlig teknisk plattform. Det tredje 

stora projektet, som syftar till att skapa 

ett gemensamt betalningsområde, drivs 

av Europeiska betalningsrådet (European 

Payments Council, EPC), som är ett sam-

arbetsorgan för bankerna i euroområdet. 

I likhet med de andra centralbankerna 

stödde Finlands Bank detta projekt och 

följde noga upp det.

Finlands Bank omorganiserades 

under året. Den nya organisationen 

trädde i kraft den 1 mars 2005. Syftet 

med den är att skapa förutsättningar för 

en allt flexiblare resurshantering och 

utveckling av ledningssystemet. Antalet 

avdelningar minskades till sex, med 

intern revision som en specialenhet direkt 

under direktionen.

Under sommaren uppdaterade 

banken också sin strategi. Den nya 

strategin syftar till att öka bankens 

genomslagskraft och serviceförmåga 

samt kostnadseffektiviteten och kvalite-

ten på verksamheten. Strategin omfattar 

också kompetens- och ledarskapsutveck-

ling för att säkerställa bankens förnyelse-

förmåga. Som uppföljningsverktyg 

infördes ett system med balanserade 

styrkort för konkretisering och uppfölj-

ning av de operativa målen. 

Förutsättningar för översynen av 

strategin skapades för sin del av de 

gemensamma strategiska intentioner och 

organisationsprinciper som antogs för 

Eurosystemet i januari 2005. Det 



12 Finlands Banks årsberättelse  2005

anmärkningsvärda med dessa var bland 

annat att den europeiska finansiella inte-

grationen togs med som ett strategiskt 

mål för systemet vid sidan av prisstabili-

tet och finansiell stabilitet. Och dessutom 

befästes principen att de nationella cen-

tralbankerna deltar i Eurosystemets pen-

ningpolitik inte bara på det verkställande 

utan också på det strategiska planet.
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Finlands Banks uppgift

Finlands Bank är den monetära 
myndigheten i Finland och medlem 
av Eurosystemet. Med sin verksam-
het främjar banken prisstabilitet, 
effektiva och funktionssäkra betal-
nings- och finanssystem och den 
europeiska finansiella integratio-
nen. Detta skapar förutsättningar 
för ekonomisk tillväxt och syssel-
sättning. Banken svarar för kon-
tantförsörjningen i Finland och för 
landets valutareserv.

Finlands Banks strategiska mål 

Finlands Bank är en aktiv och kon-
struktiv medlem av Eurosystemet. 
Verksamheten vid banken är kvali-
tativ, öppen och kostnadseffektiv. 
Finlands Bank främjar effektivitet 
och öppenhet även inom hela 
Eurosystemet.

Tack vare sin sakkunskap är 
banken en eftertraktad och betrodd 
samarbetspartner såväl i bered-
ningen av euroområdets penning- 
och finansmarknadspolitik som i 
den inhemska ekonomiska politi-
ken. Denna sakkunskap bygger på 
centralbanksforskning på toppnivå, 
högklassig statistik, välfungerande 
internationella relationer och lång-
siktig kompetensutveckling.

Finlands Banks stabilitetsana-
lys är tillförlitlig och aktuell och 

Finlands Bank
– byggare av stabilitet

Sakkunnig personal och 
kompetent ledarskap

Eftertraktad och betrodd 
samarbetspartner

Kvalitetsprocesser och 
välfungerande samarbete

Kostnadseffektivitet och 
stabil vinstfördelning

Prisstabilitet
Europeisk 

finansiell integration
Effektiva och funktionssäkra 

betalnings- och 
finanssystem

Finlands Banks strategi

täcker hela det finansiella systemet. 
Den är en integrerad del av bankens 
makroekonomiska analyser och 
beredskapsplanerna för finansiella 
kriser. Banken utövar stabilitetstill-
synen i nära samarbete med inhem-
ska och utländska myndigheter. 

Finlands Bank sörjer för att 
kreditinstitut och andra marknads-
aktörer i Finland har tillgång till 
centralbankstjänster som håller 
internationell standard. Inom kon-
tantförsörjningen fokuserar Fin-
lands Bank på övervakning och 
utveckling av systemet och ser till 
att kontantförsörjningssystemet i 
Finland tillhandahåller näringslivet 

och konsumenterna lämpliga och 
kostnadseffektiva tjänster som en 
del av betalningssystemets infra-
struktur. 

Valuta- och investeringsrisker-
na dimensioneras efter de krav på 
krishanteringsberedskap och de 
internationella förpliktelser som en 
centralbank i euroområdet skall 
uppfylla. Bankens tillgångar ger en 
konkurrenskraftig avkastning i 
förhållande till den valda riskni-
vån. Riskhantering och kostnadsef-
fektivitet ger utrymme för en stabil 
vinstfördelning i rimlig proportion 
till eget kapital. 

Finlands Banks strategi sågs över 2005. Den nya strategin är utformad som ett utvecklingsprogram 
baserat på balanserade styrkort som verktyg för verksamhetsstyrningen. 
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I: Servicekompetens och inflytande

1. Bankens inflytande inom Euro-
systemet bygger på erkänt högklassig 
forskning och analys av relevans för 
centralbanksverksamheten.

Bankens forskning och analys är inriktad på frågor som bidrar till det 
strategiska beslutsfattandet inom Eurosystemet och på utveckling av 
 analysverktyg inom bankens starka områden. Prioriterade kompetens-
områden är framför allt penningpolitisk modellanalys, analys av utveck-
lingen av finans- och betalningssystemet och stabilitetspolitiken samt 
kunskap om transitionsekonomierna och den ekonomiska politik som 
förs i dessa länder. Forskningen anlägger ett långtidsperspektiv och 
 fokuserar på prioriterade områden. Bankens övriga ekonomiska analys är 
löpande och bygger på de senaste forskningsrönen. Bilden av Finlands 
Bank som ett centrum för intresseväckande ekonomisk analys byggs 
 systematiskt upp genom olika expertforum och publikationer.

2. Banken stärker sitt inflytande i den 
inhemska ekonomiska politiken 
genom förmågan att ta fram prognoser 
och riskanalyser ur ett samlat makro-
ekonomiskt och finansiellt perspektiv.

Finlands Bank bidrar till den inhemska ekonomiska politiken med samlad 
makroekonomisk och finansiell expertis. Bankens makroekonomiska 
prognoser fokuserar på finansmarknaden och de strukturella för-
ändringarna i den finska ekonomin. Den makroekonomiska riskanalysen 
utnyttjas effektivt i bankens finansiella analyser.

 

3. Banken tillhandahåller tjänster för 
de finansiella aktörerna i Finland och 
sörjer för att de har tillgång till central-
bankstjänster som håller internationell 
standard. Metoder för lägesanalys av 
finansinstituten och finansmarknaden 
tas fram och krishanteringsbered-
skapen ökas mot bakgrunden av de 
krav som den finansiella integrationen 
ställer. Banken främjar vidare sam-
arbetet mellan de finansiella aktörerna 
och bidrar till deras internationella 
inflytande i syfte att effektivisera den 
finansiella infrastrukturen, särskilt 
betalningssystemet. 

Finlands Banks krishanteringsberedskap bygger på aktuell lägesinforma-
tion om banksektorn i Finland och om kvaliteten på de belåningsbara 
tillgångarna i banksektorn samt på en välfungerande finansiell infrastruk-
tur. Beredskapen höjs i samarbete mellan bankens avdelningar och 
Finansinspektionen. Även kontakterna med Försäkringsinspektionen 
stärks ytterligare. Banken bidrar aktivt till det internationella samarbetet 
i tillsynen av den finansiella stabiliteten och inom krishanteringen. 

Inom ramen för sitt ansvar för utvecklingen av finansmarknaden 
främjar banken vidare samverkan och samarbete mellan de finländska 
finansiella aktörerna och bidrar därigenom till att utveckla effektiva och 
öppna tekniska lösningar, standarder och regelverk framför allt på det 
internationella planet.

4. Finlands Bank fastställer service-
nivåmålet för kontantförsörjnings-
systemet gentemot dess kunder och 
utvecklar ett system för funktions-
kontroll av kontantförsörjningen.

Som myndighet med ansvar för kontantförsörjningssystemets funktions-
förmåga och utveckling av dess servicekapacitet utvecklar banken ett 
servicekontrollsystem och främjar systemets effektivitet och servicekapa-
citet till förmån för slutanvändarna, dvs. konsumenterna och näringslivet. 
Finlands Bank behåller ansvaret för de operativa kontantförsörjningsupp-
gifter som tillkommer en centralbank enligt lag eller regelverk som gäller 
Eurosystemet.
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5. Allmänhetens förtroende för 
 banken stärks och kunskap om dess 
verksamhet sprids genom effektiv och 
riktad information. 

Finlands Bank har en bred informationsverksamhet som effektivt når 
olika målgrupper. Banken förmedlar information om penningpolitik, 
finansmarknad och betalningsmedel och om Finlands Banks och Euro-
systemets verksamhet inom dessa områden. Regelbundna undersökningar 
görs om bankens image och allmänhetens kunskaper om olika frågor 
inom bankens kompetensområde.

    II: Ekonomisk resursanvändning

6. Valutafördelningen av bankens 
finansiella tillgångar och bankens 
investeringspolicy ses över. Valuta-
reserven dimensioneras efter kraven 
på krishanteringsberedskap och 
 bankens internationella förpliktelser.

Valutafördelningen av Finlands Banks tillgångar ses över, inklusive ande-
len tillgångar i euro. Valutareserven minskas dock procentuellt så att den 
motsvarar bankens internationella förpliktelser och krishanterings-
behoven enligt stresstester. Investeringspolicyn är inriktad på en konkur-
renskraftig avkastning i förhållande till både den valda risknivån och 
kostnaderna för tillgångsförvaltningen.

7. Bankens balansräkningspolicy 
ses över.

Finlands Banks vinstdisponeringspolicy ses över. Syftet är att uppnå en 
stabil vinstfördelning utan att man äventyrar bankens kapitaltäckning.

8. Kontrollerad personalminskning i 
linje med prioriteringar.

Fokus på strategiska verksamheter i förening med effektivare arbetssätt 
och processer minskar personalbehovet. Det stora antalet pensioneringar 
under åren framöver beaktas vid personalanpassningen. 

9. Verksamhetskostnaderna minskar 
till sitt reala värde från nuvarande 
nivå.

Genom ökad kostnadseffektivitet och prioritering av verksamheter skall 
bankens reala verksamhetskostnader, med undantag för pensions-
kostnaderna och sedelproduktionskostnaderna, fås ned på medellång sikt. 
Målet är att Finlands Bank skall höra till de effektivaste centralbankerna 
inom EU.

         III: Välfungerande interna processer

10.  Snabbheten och kvaliteten i de 
centrala processerna för bankverk-
samheten, ekonomarbetet och stöd-
funktionerna utvärderas och förbätt-
ras systematiskt.

Indikatorer som mäter snabbheten och kvaliteten av de arbetsprocesser 
som Finlands Banks servicekompetens bygger på, såsom tillförlitlighet, 
felfrihet eller kundtillfredsställelse, läggs upp inom ramen för balanserade 
styrkort. Centrala processer är till exempel marknadsoperationer och 
tillgångsförvaltning, prognosarbete, statistikproduktion och publikations-
verksamhet.
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11. Samarbetet mellan de enheter vid 
Finlands Bank som medverkar i den 
finansiella stabilitetsanalysen, och 
mellan bankens enheter och Finans-
inspektionen, ökas för att förbättra 
informationsgången och undvika 
 överlappande arbete.

Flera enheter från olika avdelningar vid Finlands Bank och Finans-
inspektionen bidrar till den finansiella stabilitetsanalysen ur olika 
 perspektiv. Värdekedjan för stabilitetsanalysen beskrivs och arbetsflödena 
omorganiseras för att höja analysens aktualitetsvärde, förbättra informa-
tionsgången och eliminera överlappningar.

12. Den informations- och kommuni-
kationstekniska miljön behovsanpas-
sas för en organisation som blir allt 
mer expertbetonad. 

Särskild tonvikt läggs på utvecklingen av system, tillämpningar, data-
kommunikationsmiljöer och mobila arbetslösningar som stöder ekono-
merna och bankens övriga experter i deras arbete. Fokus för IT-utveck-
lingsarbetet förskjuts i denna riktning. Användarutbildning och process-
utveckling skall bidra till att de möjligheter som IT erbjuder för att höja 
produktiviteten i bankens verksamheter tas till vara. 

                      IV: Kompetensutveckling och arbetsförmåga

13. Personalens utbildningsnivå höjs 
genom rekryteringspolicyn och ökade 
mångsidiga utbildningsinsatser.

Utbildningsnivån i banken höjs genom att man ökar andelen anställda 
med högskoleexamen och antalet forskarutbildade. Ytterligare resurser 
avsätts för olika former av utbildning som ger hög kompetens. Personal   -
ut byte mellan centralbankerna inom Eurosystemet uppmuntras.

14. Forskningen inom kärnområdena 
för bankens påverkansmål ökas och 
kvaliteten på forskningen höjs.

Andelen disputerade, kvalificerade forskare med ett långsiktigt forsknings-
engagemang ökas. Kontakterna mellan forskningsenheten och bankens 
viktigaste processer för den penningpolitiska beredningen stärks. Ett av 
forskningens syften är att ge experterna ett kompetenslyft så att forsk-
ningsbidragen håller sådan klass att de är publicerbara i internationella 
vetenskapliga publikationer. 

15. Ledarskap och chefsarbete 
 utvecklas.
  

Ledarskap och chefsarbete skall vara inriktat på att förbättra personalens 
motivation och arbetshälsa. Såväl rekryteringen som chefsutbildningen 
fokuserar på förändringsledarskap. Målet är att genom väl utfört chefs-
arbete göra personalen medveten om bankens strategi och nya styrsystem.
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Finlands Bank i utformningen av 
penningpolitiken

Finlands Bank påverkar utformningen av 

ECB:s penningpolitik som fullvärdig 

medlem av Eurosystemet. Som medlem 

av ECB-rådet deltar chefdirektören för 

Finlands Bank direkt i de penningpoli-

tiska besluten, och experter från banken 

medverkar i den penningpolitiska bered-

ningen på alla nivåer. Experter från 

Finlands Bank deltar i penningpolitiska 

kommittén och dess arbetsgrupper, som 

bland annat svarar för den makroekono-

miska prognosen som utarbetas av Euro-

systemets experter två gånger per år. 

Samtidigt med framtidsbedömningarna 

för hela euroområdet upprättas också en 

prognos för varje medlemsland utgående 

från en rad gemensamma antaganden. 

Det primära målet för penningpoli-

tiken är prisstabilitet. I sin inriktning på 

prisstabilitet skall ECB försöka hålla 

inflationen under men ändå nära 2 % på 

medellång sikt. ECB stöder också EU:s 

gemensamma ekonomiska politik – för 

att bidra till uppnåendet av unionens mål 

enligt fördraget – såvida detta inte 

äventyrar prisstabilitetsmålet. 

ECB:s penningpolitik 2005

Den ekonomiska tillväxten i euroområ-

det var fortfarande svag under första 

halvåret trots att den globala ekonomin 

fortsatte att växa kraftigt och de finan-

siella förhållandena var mycket 

gynnsamma. Eurons appreciering året 

innan försvagade något konkurrenskraf-

ten för exportörerna i euroområdet, och 

nya länders inträde på den globala 

marknaden skärpte konkurrensen och 

Monetär och ekonomisk politik

pressade ned prisnivån på många indu-

striprodukter (figur 3). Till följd av olje-

prisstegringen minskade de reala dispo-

nibla inkomsterna, vilket i kombination 

med osäkerheten kring strukturrefor-

merna i vissa länder ledde till försiktighet 

hos de ekonomiska aktörerna. Den 

inhemska efterfrågan i euroområdet var 

mycket svag hela året. Den ekonomiska 

aktiviteten återhämtade sig under andra 

halvåret men helårstillväxten i euroområ-

det stannade det oaktat på 1,3 %. 

I början av året avtog inflationen 

och låg kring 2 % (figur 1). ECB-rådet 

bedömde då att inflationstrycket i euro-

området var måttligt på kort sikt och att 

utsikterna för prisstabilitet på medellång 

sikt var gynnsamma trots risk för accele-

rerande inflation. ECB:s styrränta var i 

likhet med marknadsräntorna historiskt 

sett låga i såväl nominella som reella 

4 

3 

2 

1 

0 
 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Figur 1.
Harmoniserat konsumentprisindex för
euroområdet
Årlig procentuell förändring

Källa: Eurostat.
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termer och likviditeten i euroområdet var 

riklig (figur 4). ECB-rådet ansåg att den 

penningpolitiska inriktningen var den 

rätta och höll styrräntan oförändrad på 

2 % (figur 2). Rådet manade dock till 

fortsatt vaksamhet i fråga om riskerna 

mot prisstabiliteten.  

I juni justerade Eurosystemets 

experter ned sin bedömning av den eko-

nomiska tillväxten i euroområdet 2005 

och 2006.  Inflationen beräknades ligga 

kring 2 % under 2005 och avta 

märkbart 2006. Inflationsbedömning-

arna visade på en risk för högre inflation 

än väntat.  

I ECB-experternas framtidsbedöm-

ningar i september måste tillväxtprogno-

serna skrivas ned ytterligare på grund av 

den svaga ekonomiska utvecklingen 

under första halvåret och effekterna av 

högre oljepriser. Inflationsbedömning-

arna måste i sin tur ytterligare justeras 

upp för betydligt snabbare inflation på 

grund av den kraftigare oljeprissteg-

ringen. Inflationen beräknades nu 

komma att ligga något över 2 % under 

2005 och något under 2 % under 2006.

Vid månadsskiftet augusti/september 

nådde det nominella råoljepriset en ny 

rekordnivå efter orkanerna i Förenta 

staterna.  Vid sitt sammanträde i 

september bedömde ECB-rådet att det 

mot bakgrunden av oljeprisstegringen 

och eventuella andrahandseffekter fanns 

risk för ökad inflation, även om några 

tydliga tecken på att ett underliggande 

inflationstryck höll på att byggas upp i 

euroområdet fortfarande inte kunde ses. 

Rådet skärpte tonen i sin kommunika-

tion och manade till särskild vaksamhet 
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för att inflationsförväntningarna på 

medellång sikt strikt skulle hållas i linje 

med prisstabilitet. I oktober uttalade 

rådet sig i ännu skarpare ordalag.

Den skärpta tonen ledde till att 

marknadsräntorna successivt började 

stiga och marknadens ränteförväntningar 

stärktes. I början av december beslutade 

ECB-rådet höja styrräntan med 0,25 

procentenheter till 2,25 % efter 

 historiskt låga räntor under två och ett 

halvt år. 

Mot slutet av året syntes tecken på 

att den ekonomiska aktiviteten i euroom-

rådet började återhämta sig såsom 

väntat. Inflationstakten låg alltjämt kring 

2,5 %.  I årsgenomsnitt steg konsument-

priserna i euroområdet med 2,2 %.

ECB-rådets ställningstaganden till 
den övriga ekonomiska politiken

ECB-rådet hänvisade upprepade gånger 

till utmaningarna i euroländernas finans-

politik och strukturreformer. 

ECB-rådet underströk vikten av att 

strikt genomföra den reviderade stabili-

tets- och tillväxtpakten för att säkerställa 

goda förutsättningar för finanspolitisk 

samordning och disciplin i de offentliga 

finanserna. Rådet anser det viktigt att 

Europeiska kommissionen och Ekofinrå-

det ser till att den nya pakten följs så att 

trovärdigheten för ramverket återställs. 

Rådet uttryckte vid flera tillfällen 

stor oro över att konsolideringen av de 

offentliga finanserna inte framskred 

planenligt och att obalanserna i vissa fall 

rent av beräknades tillta. Rådet 

uppmanade därför medlemsstaterna att 

effektivisera konsolideringsåtgärderna. 

Det skulle ge en signal i rätt riktning till 

den stora allmänheten och bidra till det 

finanspolitiska systemets trovärdighet.

Om strukturreformerna poängte-

rade ECB-rådet upprepade gånger att det 

finns ett brådskande behov av ett omfat-

tande åtgärdsprogram för en mer 

dynamisk och konkurrenskraftig 

europeisk ekonomi med flexibla 

produkt- och arbetsmarknader. Rådet 

uttalade sitt starka stöd för det nya 

reformprogrammet enligt Lissabonstrate-

gin som fokuserar på att öka sysselsätt-

ningstillväxten, främja investerings-

verksamheten och stimulera 

innovationsverksamheten och produkti-

viteten. Enligt rådet bidrar framsteg i 

denna riktning inte bara till att öka den 

underliggande tillväxtpotentialen för 

ekonomin i euroområdet på medellång 
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sikt utan också till att stärka konsumen-

ternas och företagens förtroende över en 

kortare tidshorisont. Reformerna är 

viktiga för att Europa skall kunna möta 

de utmaningar som en allt starkare 

global arbetsfördelning, den snabba 

tekniska utvecklingen och den åldrande 

befolkningen innebär.

Finlands Bank och den ekonomiska 
politiken i Finland

Finlands Bank är expert på Finlands 

ekonomi i Eurosystemet och på euroom-

rådets ekonomi i Finland. Banken under-

söker, bevakar och förutspår den ekono-

miska utvecklingen i Finland och 

analyserar effekterna på den finska 

ekonomin av den gemensamma penning-

politiken i euroområdet. I den inhemska 

ekonomisk-politiska debatten har 

banken framför allt lyft fram problem 

och risker som är förenade med den 

finska ekonomins struktur och utveck-

lingstrender. Finlands Bank tar två 

gånger per år fram en makroekonomisk 

prognos om den ekonomiska utveck-

lingen. Prognosen publiceras i tidskriften 

Euro & talous i mars och september. 

Finlands Bank tvingades under året 

skriva ned sin prognos för den ekono-

miska tillväxten i Finland. Den fortsatt 

kraftiga tillväxten fick sig en törn våren 

2005 på grund av den utdragna arbets-

konflikten inom pappersindustrin. Det 

nästan två månader långa driftstoppet 

inom pappersindustrin innebar enligt 

Finlands Banks bedömning ett fall på 

knappt en procentenhet i BNP-tillväxten. 

Då även produktionsutvecklingen inom 

elektronikindustrin var återhållsam 

under hösten, var BNP-ökningen enligt 

Finlands Banks prognos mer än förut 

beroende av den fortsatt starka privata 

konsumtionen och tjänstesektorn. 

Finlands Bank har uppmärksammat 

den försämrade bytesbalansen och 

problemen i samband med den. Liksom i 

de flesta industriländer har oljeprisök-

ningen bidragit till att bromsa den eko-

nomiska tillväxten även i Finland. Den 

har dessutom ytterligare förvärrat den 

ofördelaktiga export- och importpris-

utvecklingen i Finland. Pappersindustrin 

har efter 2000 fått erfara att världsmark-

nadspriserna antingen sjunkit eller varit 

oförändrade beroende på större utbud 

och låg efterfrågetillväxt i industrilän-

derna. Exportpriserna i elektronikbran-

schen har fortsatt att sjunka snabbt på 

grund av den snabba tekniska utveck-

lingen och hård konkurrens. Exportut-

vecklingen i Finland har under en längre 

tid släpat efter marknadsutvecklingen. På 

grund av sjunkande exportpriser har 

värdet på exporten ökat rent av långsam-

mare än i andra euroländer. Finlands 

Bank har fäst uppmärksamhet även på 

den markanta förändringen i exportens 

geografiska fördelning 2005, då Ryssland 

vid sidan av Tyskland och Sverige på nytt 

toppade listan över Finlands viktigaste 

exportländer. 

Finlands Bank har noga bevakat 

inflationsutvecklingen i Finland. Inflatio-

nen var 2005 alltjämt lägre än genom-

snittet i euroområdet. Fastän effekten av 

alkoholskattesänkningen året innan på 

den årliga inflationstakten successivt 

försvann, har prisökningen enligt 

Finlands Bank dämpats av ökad konkur-
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rens inom flera inhemska branscher, bl.a. 

detaljhandeln och teleoperatörsektorn. 

Den hårdare globala konkurrensen har 

dessutom pressat ned importpriserna 

framför allt på många kapitalvaror.

Sysselsättningsutvecklingen på 

arbetsmarknaden har varit fortsatt god. 

Finlands Banks undersökningar visar 

samtidigt att obalansen mellan utbud och 

efterfrågan på arbetsmarknaden kvarstår 

och rent av förvärrats under 2005. 

Finlands Bank uttryckte under året vid 

flera tillfällen sin oro även över de otill-

räckliga produktionsinvesteringarna. 

Enligt banken försvagar den långsamma 

förnyelsen av produktionskapaciteten 

den framtida produktivitetsutvecklingen 

och diversifieringen av exportstrukturen. 

Bristen på investeringar i förening med 

ett trendmässigt allt svagare bytesförhål-

lande och förlust av exportmarknads-

andelar kan enligt Finlands Bank inne -

bära att finländarna har skruvat upp sina 

inkomstförväntningar till en ohållbar 

nivå. Banken varnar också för att hushål-

lens möjligheter att skuldsätta sig kan ha 

felbedömts. 

Finlands Bank har noga bevakat 

utvecklingen på bostadsmarknaden och 

bolåneutvecklingen. Någon prisbubbla 

finns inte i sikte men den allmänna 

utvecklingen av skuldsättningen och dess 

koncentration till en del av befolkningen 

väcker oro. Finlands Bank deltog 2005 

också i debatten om den långsiktiga 

strukturpolitiken genom att ta ställning 

bland annat till sambandet mellan pro-

duktivitetsutveckling och marknadskon-

kurrens.

Forskning

Finlands Banks ekonomiska forskning 

tjänar både till att bistå den penning-

politiska beredningen och till att utveckla 

bankens egen verksamhet samtidigt som 

den är ägnad att öka bankens externa 

inflytande. De flesta centralbankerna har 

ökat sina forskningsinsatser under de 

senaste åren. Finlands Banks mål är att 

uppnå internationell toppnivå inom vissa 

för banken centrala forskningsområden. 

På så sätt kan banken aktivt bidra till 

debatten om den monetära politiken och 

den finansiella utvecklingen. 

Forskning bedrivs inom ramen för 

forskningsenhetens två forskningspro-

gram och av forskningsinstitutet för 

transitionsekonomier. Bägge enheterna 

verkar inom avdelningen för penning-

politik och forskning. Forskningsenheten 

fick ökade resurser då antalet forsknings-

handledare utökades från två till tre. Den 

nya forskningshandledaren svarar för 

forskningen för den finansiella stabilitets-

analysen. 

Samtidigt med ändringarna i 

bankens strategi preciserades och 

klarlades bankens forskningspolitiska 

riktlinjer. Riktlinjerna beaktar i 

 tillämpliga delar de rekommendationer 

som en utomstående utvärderingsgrupp 

lade fram 2004 om utvecklingen av 

Finlands Banks forskningsverksamhet. 

Enligt de nya forskningspolitiska rikt-

linjerna skall tonvikten på forsknings-

enhetens verksamhet ligga på forskning 

som uppfyller stränga akademiska kvali-

tetskriterier och strävan efter synergier 

mellan forskning och penningpolitisk 

beredning.
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Den finansiella stabilitetsanalysen 

har ökat i betydelse. Forskningsinstitutet 

för transitionsekonomier fortsätter att 

bedriva analys och forskning kring den 

ekonomiska utvecklingen och den ekono-

miska politiken i transitionsekono-

mierna, framför allt i Ryssland och Kina. 

Monetär forskning

Forskningsverksamheten är alltjämt pro-

graminriktad så att forskningsprojekten 

organiseras inom två forskningsprogram. 

Det ena fokuserar på penningpolitiska 

modeller och det andra på den finansiella 

tjänstesektorns framtid. Det sistnämnda 

programmet utvidgades i riktning mot 

stabilitetsanalys.

 Penningpolitiska modeller utveckla-

des framför allt för inflationsförvänt-

ningar och betydelsen av realtidsinforma-

tion för inflationsdynamiken. Ett 

forskningstema gällde mätning av till-

växtkomponenter av varierande längd. 

Banken deltog i det omfattande gemen-

samma forskningsprojektet för central-

bankerna inom Eurosystemet som 

 analyserade inflationens varaktighet i 

med lemsländerna. Projektet avslutades 

2005.

Programmet för framtidsanalys av 

den finansiella sektorn var inriktat på 

teman som den asymmetriska informa-

tionen på kreditmarknaden och företa-

gens risktagande, dimensioneringen av 

bankernas kapitalbuffertar och det finan-

siella systemets kriskänslighet. Arbetet 

med att utveckla en prognosmodell för 

banksektorn påbörjades. Likaså lansera-

des ett projekt för att analysera clearing- 

och avvecklingssystemets stresstålighet 

med en simulator som utvecklats på 

Finlands Bank. 

Finlands Banks historikprojekt som 

startade i december 2004 fortgick plan-

enligt.

Forskning kring transitionsekonomierna

Tyngdpunkten för analysen och forsk-

ningen vid forskningsinstitutet för transi-

tionsekonomier ligger på Ryssland och 

Kina. Institutet bedriver i huvudsak poli-

tikinriktad makroekonomisk forskning 

med fokus på penning- och finanspolitik 

men tar även upp strukturella frågor. 

Institutet analyserade under året 

bland annat integrationen av den ryska 

värdepappersmarknaden med den globala 

marknaden och effekterna av valutakurs-

förändringar på inflationen i OSS-

länderna. Institutet går in för att publicera 

alla forskares forskningsrapporter även i 

internationella tidskrifter och andra veten-

skapliga publikationsserier. 

Institutet för transitionsekonomier 

fortsatte att ge ut veckorapporten BOFIT 

Viikkokatsaus/BOFIT Weekly Review 

samt månadsrapporten om den ryska och 

kvartalsrapporten om den kinesiska 

ekonomin. Händelserna i Ryssland och 

Kina och bägge ländernas allt viktigare 

roll i den globala ekonomin bidrog till 

att öka efterfrågan på institutets sakkun-

skap både inom och utanför Eurosyste-

met. Institutets experter anlitades 

alltjämt flitigt för föredrag, populär-

vetenskapliga artiklar och utlåtanden.

Vetenskapliga sammankomster

Finlands Bank stod såsom tidigare värd 

för internationella vetenskapliga sam-
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mankomster. I september ordnades en 

internationell konferens om öppenmark-

nadsoperationer och finansmarknaden i 

samarbete med SUERF (Société Universi-

taire Européenne de Recherches Finan-

cières). I oktober arrangerade banken 

tillsammans med CEPR (Centre for 

European Policy Research) en konferens 

om konkurrensen och effektiviteten i 

betalningssystemen. I november ordnade 

Finlands Bank en vetenskaplig konferens 

med temat produktivitet och konjunktur-

växlingar i samarbete med CEPR, 

EABCN (Euro Area Business Cycle 

Network) och Europeiska centralbanken. 

Forskningsinstitutet för transitions-

ekonomier höll sitt vårseminarium i april 

i Moskva i samarbete med ryska CEFIR 

(Center for Economic and Financial 

Research). Detta är kanske det viktigaste 

europeiska evenemanget på området och 

för seminariet godkänns endast en liten 

del av de insända papperen. I februari 

ordnade forskningsinstitutet för transi-

tionsekonomier ett seminarium om OSS-

ländernas monetära politik i samarbete 

med UACES (University Association for 

Contemporary European Studies). 
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Stabil och effektiv finansmarknad

Finlands Banks stabilitetsanalys och 

allmänna övervakning syftar till att 

förutspå sådana störningar i betalnings- 

och det övriga finanssystemet som kan 

äventyra det finansiella systemets 

funktion. Finlands Banks stabilitets-

analys täcker hela finanssystemet och är 

integrerad med bankens övriga makro-

ekonomiska analyser. Genom den 

allmänna övervakningen säkerställs att 

betalnings- och värdepapperssystemen 

fungerar säkert och effektivt samtidigt 

som utvecklingen av systemen främjas. 

Bankens stabilitetsarbete sker i nära 

samarbete med inhemska och utländska 

myndigheter. 

Finlands Bank offentliggör sin 

bedömning av den finansiella stabiliteten 

två gånger om året. Höstens specialnum-

mer av kvartalstidskriften Euro & talous 

behandlade utförligt finansiella struktur-, 

integrations-, effektivitets- och stabilitets-

frågor. I juninumret publicerades 

dessutom en kortare stabilitetsanalys. 

Stabilitetsrapporterna redogjorde för 

läget i det finansiella systemet och analy-

serade risker och hot mot stabiliteten i 

finanssystemet på kort och lång sikt. 

Även utvecklingen av reglering och 

tillsyn analyserades. Stabilitetsrappor-

terna är avsedda att öka allmänhetens, 

marknadsaktörernas och andra myndig-

heters kunskap om faktorer som 

påverkar stabiliteten och effektiviteten i 

det finansiella systemet. 

I sin stabilitetsbedömning konstate-

rade Finlands Bank att den globala till-

växten var fortsatt stark 2005 och för sin 

del bidrog till ett stabilt och säkert finan-

Finansmarknad och statistik

siellt system. Resultatutvecklingen i 

finans- och försäkringssektorn har varit 

god globalt sett. Det finska finanssyste-

met var stabilt och säkert 2005, och inga 

större hotbilder finns i sikte. På kort sikt 

gäller riskerna jämviktsproblemen i det 

internationella finanssystemet och sprid-

ningen av effekterna av eventuella stör-

ningar till Finland. På lång sikt hänför 

sig riskerna framför allt till den kraftiga 

strukturomvandlingen i finans- och för-

säkringssektorn. Det blir en utmaning att 

anpassa reglering och tillsyn till en 

alltmer internationell omvärld med 

snabb integration. 

I stabilitetsrapporterna under året 

konstaterades vidare att de finska hus-

hållens skuldsättning fortfarande var 

måttlig även i internationell jämförelse 

trots den kraftigt ökade bolånestocken. 

Hushållens lånekostnader har hållits i 

styr mycket tack vare låga räntor, 

snävare marginaler och längre löptider. 

Den stora efterfrågan på lån i förening 

med små kreditförluster har ökat 

bankernas lönsamhet, men den kraftigt 

ökade utlåningen kan dock skapa 

växande skuldproblem och kreditförlus-

ter på medellång sikt. Snäva lånemargi-

naler och längre löptider kan vidare 

medföra lönsamhetsproblem om 

bankernas strategi att skaffa intäkter 

från andra kundtjänster inte visar sig 

vara hållbar.  

   De viktigaste betalningssystemen i 

Finland och systemen för clearing och 

avveckling av värdepapper fungerade 

överlag effektivt 2005. Finlands Bank tog 

fram en manual för allmän övervakning 

av sitt RTGS-system, som bygger på 
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Eurosystemets guide för allmän övervak-

ning av Target. Härigenom garanteras att 

enhetliga principer tillämpas på övervak-

ningen av komponenterna i Target. 

De två viktigaste utvecklingsprojek-

ten på betalningssystemområdet är det 

gemensamma eurobetalningsområdet 

(Single Euro Payments Area, SEPA) och 

Target2. Det gemensamma eurobetal-

ningsområdet utvecklas gemensamt av de 

europeiska bankerna, Europeiska kom-

missionen och ECBS. Under året tog de 

finska bankerna fram en plan för 

övergång till ett gemensamt eurobetal-

ningsområde. Finlands Bank deltog i 

samordningen av arbetet. Det följande 

steget av Target, Target2, utgör i sin tur 

det viktigaste centralbanksprojektet på 

betalningssystemområdet inom EU. 

Finlands Bank deltog i utvecklingen av 

det nya systemet (se avsnittet om 

operativ bankverksamhet s. 37) och i 

samrådsförfarandet om systemutveck-

lingen. 

Finlands Bank övervakade verksam-

heten i systemen för clearing och avveck-

ling av värdepapper och följde utveck-

lingsprojektens framskridande bland 

annat vid månatliga sammanträden med 
representanter för Finlands Värdepappers-

central (APK). Den finska och den 

svenska värdepapperscentralen bildar en 

nordisk grupp vars integrationsprojekt 

bevakades noga. Eftersom integrationen 

kan påverka bland annat aktörernas 

riskhantering måste de allmänna överva-

karna i de berörda länderna säkerställa 

ett tillfredsställande informationsutbyte 

och samordna den allmänna övervak-

ningen. I detta syfte upprättade Finlands 

Bank och Sveriges riksbank 2005 ett 

samförståndsavtal (Memorandum of 

Understanding, MoU).

Finlands Bank skapar i sin verksam-

het beredskap för eventuella kriser i 

finans- och betalningssystemen. Som ett 

led i krishanteringsberedningen utveck-

lade banken sin handlingsberedskap i 

situationer där den finansiella stabiliteten 

äventyras av problem i ett eller flera 

finansinstitut eller inom ett eller flera 

marknadssegment. Finlands Bank testade 

också reservsystemen för betalnings-

systemen. 

Finlands Banks krishanteringsplan 

uppdaterades för att motsvara den nya 

organisationsstrukturen. Även funktio-

nen för allmän övervakning klarlades i 

samband med omorganisationen.

Myndighetssamarbete i Finland

Finlands Bank deltog aktivt i samarbetet 

med andra myndigheter i Finland. En 

arbetsgrupp med företrädare för de 

finansiella myndigheterna (Finlands 

Bank, social- och hälsovårdsministeriet, 

Försäkringsinspektionen, finansministe-

riet och Finansinspektionen) kom under 

året med två rapporter om de viktigaste 

och mest akuta riskerna i det finansiella 

systemet.  Ett specialtema som sysselsatte 

arbetsgruppen under året var den finan-

siella integrationens inverkan på stabili-

teten och regleringen i finanssystemet. 

Finlands Bank, Finansinspektionen och 

Försäkringsinspektionen genomförde 

tillsammans ett stresstest av det finan-

siella systemet för att analysera hur väl 

dimensionerade de största finansinstitut-

ens riskbuffertar är i händelse av en klart 
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sämre ekonomisk utveckling än prognos-

tiserat.  

Handlingsberedskapen inför undan-

tagsförhållanden och eventuella kriser i 

det finansiella systemet utvecklades 

också 2005. Finlands Bank deltog i 

beredskapsövningen för finansmarkna-

den (PATO-2005). Övningen var 

gemensam för de finansiella myndighe-

terna och andra finansmarknadsaktörer 

och ingick i statsförvaltningens bered-

skapsövning 2005. Syftet var att testa 

och analysera krisberedskapen i det 

finansiella systemet. 

Banken ordnade under året semina-

rier för myndigheterna om aktuella 

frågor kring betalnings- och värdepap-

perssystemen och inbjöd representanter 

för bankerna och Bankföreningen i 

Finland till flera sammanträden om 

aktuella projekt på betalningssystem-

området. Banken deltog likaså i flera 

projekt för utveckling av den finansiella 

regleringen och tillsynen antingen genom 

medverkan i arbetsgrupper eller genom 

remissyttranden. Samarbetet med finans-

ministeriet och Europeiska kommissio-

nen stärktes genom deltagande i utbytes-

program för tjänstemän. 

Internationellt myndighetssamarbete

Finlands Bank deltar i flera internatio-

nella kommittéer och organ av central 

betydelse för verksamheten på finans-

marknaden. 

Inom Europeiska centralbankssyste-

met (ECBS) samordnas stabilitetsfrå-

gorna av banktillsynskommittén 

(Banking Supervision Committee, BSC), 

i vars arbete Finlands Bank deltog till-

sammans med Finansinspektionen. 

Utöver den årliga stabilitetsrapporten 

behandlade kommittén 2005 en rapport 

om EU:s banksektor, konkurrensen på 

bolånemarknaden inom EU, EU:s 

grönbok om placeringsfonder, kontrollen 

av bankernas likviditet och förhållandet 

mellan bankerna och riskfonderna. 

Finlands Bank deltog också i Eurosyste-

mets gemensamma krisövningar och 

ingick som medlem i banktillsynskom-

mitténs och CEBS (kommittén för euro-

peiska banktillsynsmyndigheter) nya 

krishanteringsgrupp. 

Finlands Bank deltog aktivt i det 

arbete som utfördes inom ramen för 

ECBS och Europeiska kommissionens 

kommittéer för betalnings- och avveck-

lingssystem. Kommittéerna engagerade sig 

under året bland annat i SEPA, Target2 

och utvecklingen av säkerhetshanteringen. 

Banken framhävde särskilt betydelsen av 

att betalningsförmedlingen inom det 

gemensamma eurobetalningsområdet är 

tillräckligt automatiserad. I den gemen-

samma arbetsgruppen för ECBS och 

Europeiska värdepapperstillsynskommit-

tén (CESR) deltog Finlands Bank aktivt i 

upprättandet av ett utkast till standard för 

clearing- och avvecklingssystemen. 
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Banken samarbetade också aktivt 

med centralbankerna i de övriga 

nordiska länderna och de baltiska 

länderna. Samarbetsmötena behandlade 

både den finansiella integrationen och 

infrastrukturfrågor. Vidare utvecklades 

krishanteringen mellan de nordiska cen-

tralbankerna och en gemensam stabili-

tetsanalys började utarbetas. 

Banktillsynsmyndigheterna, central-

bankerna och finansministerierna i EU-

länderna undertecknade i maj 2005 ett 

samförståndsavtal i syfte att stödja och 

främja samarbetet vid eventuella kriser. 

Samförståndsavtalet bygger på gällande 

EU-lagstiftning och andra överenskom-

melser. Det nya samförståndsavtalet 

trädde i kraft vid början av juli 2005. 

Finlands Banks betalnings- och avvecklingssystemsimulator

Finlands Bank har redan under närmare tio års tid utvecklat simuleringsmodellering 
för betalnings- och avvecklingssystemen. En ny simulator, BoF-PSS2, lanserades våren 
2004. Simulatorn är fritt tillgänglig för forskningsändamål och används för närvarande 
av ca 40 forskare främst vid centralbanker världen över. 

Simulatorn har använts för att analysera effektiviteten och riskerna i betalnings-
systemen och i systemen för clearing och avveckling av värdepapper. Den bidrar i hög 
grad till den kvantitativa övervakningen. Under 2005 undersökte banken genom 
simulering bland annat hur likviditet utnyttjas i APK:s HEXClear-system och vilka 
effekter funktionsstörningar har på clearing och avveckling av värdepapper. Simula-
torn utvecklades vidare med hjälp av sponsring från användarnas sida och två nya 
versioner lanserades under året. Finlands Bank publicerade ett sammandrag av under-
sökningarna med simulatorn sommaren 20051. Simulatoranvändare från hela världen 
sammanstrålade dessutom i augusti på ett seminarium i Finlands Banks regi.

1  Se www.bof.fi/swe/6_julkaisut/6.1_SPn_julkaisut/index.stm.

Ruta 1.
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Integrationen av finans- och försäkringssektorn i Finland

Ruta 2.

Omstruktureringen av finans- och försäkringssek-
torn fortsatte 2005. Efter förvärvet av försäkrings-
bolaget Pohjola stärkte OP-gruppen sin ställning 
som ett av de tre stora finansvaruhusen i Finland. 
Marknadsandelen för de tre största finansvaruhu-
sen var efter förvärvet sammanlagt nästan 80 % av 
utlåningen, 82 % av livförsäkringsverksamheten 
(beräknat på premieinkomsten) och 56 % av  
skadeförsäkringsverksamheten (beräknat på 
premie inkomsten). 

Verksamhetsprioriteringarna är dock mycket 
olika i de olika finanskonglomeraten. Nordea har 
en stark bankverksamhet i hela Norden och dess-
utom en omfattande livförsäkringsverksamhet men 
saknar helt skadeförsäkringsverksamhet. Sampo 
har en betydande bankverksamhet i Finland, men 
bolagets verksamhet domineras av den nordiska 
skadeförsäkringen. OP-gruppens verksamhet är 
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Figur.
Resultat före skatt (= rörelsevinst) för 
de tre största finansvaruhusen i Finland inom 
olika affärsområden januari–december 2005
Mn euro

 Nordeakoncernen* OP-gruppen + Pohjola Sampokoncernen**

1. Hushållsbank
2. Skadeförsäkring
3. Investeringstjänster och livförsäkring
4. Företagsbank 
5. Kapitalförvaltning
* Hushållsbanksrörelsen 600 miljoner euro.
** En stor del av If-koncernens vinst härrör 
från andra nordiska länder.
Källa: Finlands Bank.
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däremot förlagd till Finland och fokuserar alltjämt 
på bankrörelse.         

Uppkomsten av finansvaruhus medför änd-
ringar inte bara i finanskoncernernas legala struk-
tur utan även i intäktsstrukturen. I Finland har 
omkring två tredjedelar av de sammanlagda intäk-
terna traditionellt kommit från räntenettot och en 
tredjedel från andra källor. Då försäkringsverk-
samheten vuxit har beloppet övriga intäkter ökat 
och räntenettots relativa andel minskat. T.ex. av 
resultatet för de tre största finansvaruhusen för 
januari–juni 2005 stod andra källor redan för två 
tredjedelar av intäkterna. Intäktsstrukturen påmin-
ner om den genomsnittliga intäktsstrukturen för de 
stora europeiska finanskonglomeraten där ränte-
nettot svarar för 45 % av intäkterna och andra 
källor för 55 %. 
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Statistik

Finlands Bank sammanställer den Fin-

landsstatistik som enligt ECB:s statistik-

krav behövs för statistiken över monetära 

finansinstitut (MFI), annan finansverk-

samhet och betalningsbalansen i euro-

området, samt motsvarande nationell 

statistik. Sammanställningen av statistik 

för ECBS och EU:s behov är en myndig-

hetsuppgift som tilldelats Finlands Bank i 

gemenskapslagstiftningen. Arbetet utförs i 

samarbete med Statistikcentralen.

Via ECBS- och EU-samarbetet deltar 

Finlands Bank i handlingsplanen för 

EMU-statistik. Handlingsplanen skall ge 

den penningpolitiska och den 

ekonomisk-politiska beredningen och 

marknaden tillgång till ekonomisk 

statistik för euroområdet med större 

snabbhet och täckning än förut. Eurosy-

stemet använder statistik i bred utsträck-

ning, men statistikens tillgänglighet och 

tillförlitlighet är ännu inte helt tillfreds-

ställande. Utöver den egentliga finanssta-

tistiken fokuserade ECB på utvecklingen 

av kvartalsvisa nationalräkenskaper för 

euroområdet i samarbete med Euro-

peiska gemenskapernas statistikkontor 

Eurostat. Ett av Eurostats viktigaste 

projekt var åtgärderna för att förbättra 

kvaliteten på statistiken över den offent-

liga sektorn, dvs. den statistik som 

används för att kontrollera efterlevnaden 

av stabilitets- och tillväxtpakten.

Den ständigt växande statistiken för 

euroområdet belastar de deltagande cen-

tralbankernas och rapportörernas 

resurser avsevärt. Efter att Finland upp-

märksammat saken kom man inom 

ECBS överens om en noggrannare 

kostnads-nyttoanalys av statistikfram-

ställningen. Redan beslutade breddningar 

av statistiken kommer att ta ytterligare 

flera år i anspråk. 

Finlands Banks statistikenhet fokuse-

rade på att effektivisera sin verksamhet 

genom investeringar i datasystem för stati-

stikframställningen och automatisering av 

manuella arbetsprocesser. Banken utveck-

lade systemet för statistik över monetära 

finansinstitut genom att i tillämpliga delar 

använda likadana lösningar som i det 

nyligen reviderade systemet för betalnings-

balansstatistik. Systemsamordning ger 

stora kostnadsbesparingar. Genom inter-

nationellt samarbete och internationella 

kontakter i övrigt har banken fått nyttig 

information från andra länder och i 

gengäld kunnat informera andra om sina 

nya statistiksystem och arbetsmetoder.

Det nystartade webbkommunika-

tionsprojektet syftar till en tydlig och 

användarvänlig publicering av statistik 

på Finlands Banks webbplats. Publice-

ringen av den viktigaste finansstatistiken 

harmoniserades över hela euroområdet 

vid årets slut.

Internationella valutafonden (IMF) 

utförde våren 2005 inom ramen för sitt 

ROSC-program (Report on the Obser-

vance of Standards and Codes) en 

ingående utvärdering av den finländska 

makroekonomiska statistikens överens-

stämmelse med internationella rekom-

mendationer. Av Finlands Banks statistik 

gällde utvärderingen betalningsbalanssta-

tistiken som fick ett positivt omdöme av 

valutafondens experter. Valutafonden 

publicerade resultatet av utvärderingen 

på sin webbplats i november 2005.
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Penningpolitiska operationer i 
euroområdet och Finland

Penningpolitiska operationer inom 
Eurosystemet

En av de grundläggande uppgifterna för 

Eurosystemet är att genomföra penning-

politiken. Penningpolitiken i euroområ-

det genomförs decentraliserat, i Finland 

av Finlands Bank. Eurosystemets pen-

ningpolitiska styrsystem består av mark-

nadsoperationer, stående faciliteter och 

ett kassakravssystem.1

Den 1 december 2005 höjde ECB-

rådet lägsta anbudsräntan på de huvud-

sakliga refinansieringstransaktionerna 

med 0,25 procentenheter till 2,25 % från 

1 Mer information finns i ECB:s publikation ”Allmän 
dokumentation av Eurosystemets penningpolitiska 
instrument och förfaranden: Genomförande av penning-
politiken i euroområdet”, februari 2005 (www.bof.fi).

Operativ bankverksamhet

och med den transaktion som avveckla-

des den 6 december 2005. Höjningen var 

den första sedan juni 2003. Samtidigt 

steg räntan på utlåningsfaciliteten till 

3,25 % och räntan på inlåningsfaciliteten 

till 1,25 %. Totalt 52 huvudsakliga och 

13 långfristiga refinansieringstransaktio-

ner genomfördes 2005 (tabellbilagorna 2 

och 3). Den enda ändringen i det pen-

ningpolitiska styrsystemet 2005 var ECB-

rådets beslut att öka tilldelningen för 

varje långfristig refinansieringstrans-

aktion från 25 miljarder euro till 30 

miljarder euro från och med den 14 

januari 2005. Under 2005 uppgick de 

långfristiga transaktionernas andel av 

euroområdets likviditetsbehov till i 

genomsnitt 23,7 %. 

Det penningpolitiska styrsystemet 

har fungerat bra efter ändringen i mars 

20042, och Eurosystemet har överlag 

lyckats väl i sina bedömningar av bank-

systemets likviditetsbehov. Eurosystemet 

lyckades 2005 i regel hålla de korta 

marknadsräntorna stabila och skillnaden 

mellan lägsta anbudsräntan och korta 

marknadsräntor liten (figur 5). 

På grund av det penningpolitiska 

styrsystemets art har de korta marknads-

räntorna tidvis fluktuerat i slutet av upp-

fyllandeperioderna. För att minska fluk-

tuationerna ändrade ECB under 2005 det 

praktiska genomförandet av styrsyste-

met. Totalt nio finjusterande transaktio-

ner genomfördes 2005 (tabellbilaga 4) 

för att reglera likviditetsläget i slutet av 

uppfyllandeperioderna. I oktober 2005 

började ECB också för sina huvudsakliga 

2 Mer information finns i Finlands Banks och ECB:s 
årsberättelser för 2004.
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finansieringstransaktioner dela ut likvidi-

tet utöver normallokeringen.3 Målet var 

att få både de korta marknadsräntorna 

och marginalräntan för de huvudsakliga 

refinansieringstransaktionerna att sjunka 

närmare den lägsta anbudsräntan som 

ECB använder i styrningen av penning-

politiken. Först tilldelades 1 miljard euro 

i extra likviditet per anbud, men under 

den sista uppfyllandeperioden tilldelades 

2 miljarder euro och vid den sista trans-

aktionen 3 miljarder euro utöver minimi-

tilldelningen. Dessa åtgärder hade 

önskad effekt och stabiliserade mark-

nadsräntorna i slutet av uppfyllande-

perioderna. Särskilt vid årsskiftet var de 

korta marknadsräntorna stabilare än 

föregående år.

Finländska kreditinstituts deltagande 
i Eurosystemets penningpolitiska 
operationer

Finländska kreditinstituts deltagande i 

Eurosystemets penningpolitiska operatio-

ner var 2005 i stort sett oförändrat 

jämfört med året innan. Deras andel av 

den tilldelade likviditeten i euroområdet 

ökade från genomsnittliga 1,2 miljarder 

euro 2004 till 1,3 miljarder euro 2005 

(figur 6). Procentuellt minskade andelen 

dock till 0,46 %, eftersom den likviditet 

som tilldelades genom Eurosystemets 

huvudsakliga refinansieringsoperationer 

ökade i genomsnitt till 290,1 miljarder 

euro 2005, mot att ha varit 220,3 

miljarder euro 2004. Den ökade likvidi-

tetstilldelningen berodde framför allt på 

3 Se artikeln om ECB:s likviditetshantering i ECB:s 
månadsrapport för maj 2002 på engelska eller finska.

den fortsatt markanta ökningen av ute-

löpande sedlar i euroområdet 2005.

Utnyttjade utlånings- och inlånings-

faciliteter gjorde att kreditinstituten i 

Finland hade god likviditet under hela 

året. Inom ramen för utlåningsfaciliteten 

lånade de i genomsnitt endast 0,3 

miljoner euro per dag 2005, vilket mot-

svarade 0,2 % av den totala utlåningen i 

euroområdet (109,1 miljoner euro/dag). 

Av den totala inlåningen över natten i 

euroområdet stod de finländska kredit-

instituten för 4,0 %, vilket var omkring 

118,7 miljoner euro per dag. De finländ-

ska kreditinstitutens andel av euroområ-

dets samlade kassakrav 2005 var i 

genomsnitt 1,6 %.
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Finländska kreditinstituts användning av 
säkerheter

Finlands Banks motparter använder 

främst inhemska värdepapper som 

säkerhet för penningpolitiska transaktio-

ner och intradagskrediter. Värdet av 

motparternas säkerheter minskade 2005 

med omkring 10 % till knappt 8 

miljarder euro. Av säkerheterna bestod 

ca 10 % av inhemska grupp ett-värde-

papper4, dvs. främst statsobligationer, 

knappt 60 % av inhemska grupp två-

värdepapper, dvs. bankcertifikat, och 

ungefär en tredjedel av säkerheter 

utgivna i andra euroländer (figur 7). 

Bland de inhemska säkerheterna hade 

andelen bankcertifikat ökat något. 

I Finland började den relativa 

andelen utländska säkerheter minska 

under året, vilket avviker något från 

utvecklingen i euroområdet som helhet. 

För överföringen av utländska säkerheter 

använde Finlands Banks motparter i 

likhet med tidigare år endast korrespon-

dentbanksmodellen för Eurosystemets 

centralbanker (CCBM). Länkarna mellan 

värdepapperscentraler användes inte för 

överföring av säkerheter. CCBM kan 

utnyttjas också av utländska motparter 

som önskar använda värdepapper som 

emitterats i Finland som säkerheter. 

Finlands Bank fungerar då som depå-

hållare för den utländska  centralbanken. 

Under 2005 hade Finlands Bank sådana 

värdepapper i förvar till ett genomsnitt-

ligt värde av 2,7 miljarder euro, dvs. en 

tredjedel mera än före gående år.

4  Grupp ett består av värdepapper som uppfyller 
harmoniserade urvalskriterier för hela euroområdet, 
medan nationella urvalskriterier gäller för grupp två. 
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Eurosystemet håller på att samordna 
reglerna för vilka värdepapper och andra 
tillgångar som godtas som säkerhet för 
centralbankskredit. De nuvarande grupp 
ett- och grupp två-listorna över godtag-
bara säkerheter ersätts med en gemen-
sam lista som till sin sammansättning 
ändras något. Största delen av de skuld-
instrument som godtagits som säkerheter 
är omsättbara skuldinstrument utfärdade 
av stater, kreditinstitut och företag, men 
i och med införandet av den gemensam-
ma listan kommer banklån att godtas 
som säkerheter också i Finland. En ny 
kategori som har tagits upp på listan är 
obligationer utfärdade av emittenter 
utanför Europeiska ekonomiska sam-
arbetsområdet.

Den gemensamma listan kommer 
att införas gradvis. De första stegen togs 
i mitten av 2005 då skuldinstrument som 
emitterats av enheter i Förenta staterna, 
Kanada och Japan togs med på listan 
över godtagbara säkerheter. Vid samma 
tid uppmjukades kreditvärdighetskravet 
för emittenter av skuldinstrument så att 
inte heller kreditinstitut längre behöver 
ha ett kreditbetyg för varje emission eller 
 program, utan emittentens höga kredit-
betyg är tillräckligt. 

 Banklån till företag och den offent-
liga sektorn godtas som säkerhet 2007. 

I Finland får kreditinstituten för bedöm-
ning av kreditvärdigheten hos gäldenärer 
som beviljats banklån använda antingen 
offentliga kreditbetyg, egna interna 
kredit riskbedömningar eller utomstående 
operatörers godtagbara ratingverktyg 
(rating tools). Från och med maj 2007 
måste omsätt bara skuldinstrument 
 utfärdade av kreditinstitut, exempelvis 
finländska bankcertifikat, börsnoteras 
någonstans inom Europeiska ekonomis-
ka samarbetsom rådet för att godtas som 
säkerheter. Från och med 2012 tillämpar 
alla central banker i euroområdet ett 
gemensamt ramverk för säkerheter och 
ett gemensamt tröskelvärde på 500 000 
euro för användning av banklån som 
säkerhet.

 I Finland är den största för-
ändringen på grund av införandet av den 
gemensamma listan att banklån godtas 
som säkerhet. Banklånen är en helt ny 
typ av säkerhet och det blir nödvändigt 
att skapa processer för hanteringen av 
dem. Eurosystemet har beslutat att varje 
nationell centralbank självständigt inför 
nödvändiga system och hanteringsmeto-
der som överensstämmer med lagstift-
ningen och förhållandena i respektive 
land. Finlands Bank har därför börjat 
förbereda användningen av banklån som 
säkerhet. 

Framsteg i samordningen av reglerna för godtagbara säkerheter 

Ruta 3.
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Betalningssystem

I Targetsystemet, som upprätthålls av 

EU-centralbankerna, genomförs betal-

ningarna i realtid med centralbanks-

pengar och blir omedelbart slutgiltiga. 

Systemet är öppet 11 timmar dagligen. 

Det öppnas kl. 8.00 och förmedlingen av 

kundbetalningar upphör kl. 18.00, 

varefter de monetära finansinstituten kan 

fortsätta att göra interbankbetalningar 

ytterligare en timme. Betalningarna kan 

skötas smidigt och snabbt genom att 

Eurosystemet erbjuder obegränsad 

räntefri intradagskredit mot säkerhet. 

Också kassakravsmedlen står till 

bankernas förfogande under dagen.

Under 2005 fortsatte Targets volym 

och omsättning att öka. Finlands Banks 

RTGS-system (BoF-RTGS) förmedlade 

3,6 % fler betalningar än året innan. 

Omsättningen ökade med över 5 % och 

var som mest ca 21 miljarder euro per 

dag. BoF-RTGS, som är en del av Target-

systemet, var mycket driftsäkert och 

placerade sig bland de tre mest funk-

tionssäkra RTGS-systemen i Europa.

Target har hela tiden ökat i popula-

ritet: 1999 förmedlades i genomsnitt 

163 000 betalningar per dag i Target 

(inhemska och gränsöverskridande betal-

ningar) till ett sammanlagt värde av 925 

miljarder euro och 2004 i genomsnitt 

267 000 betalningar per dag för sam-

manlagt 1 714 miljarder euro. Antalet 

gränsöverskridande kundbetalningar har 

ökat allra mest och är nu fem gånger 

större än 1999. I Finland har Target-

betalningarnas antal och omsättning inte 

förändrats nämnvärt under de senaste 

åren. De finländska bankerna förmedlar 

betydligt färre kundbetalningar i Target 

än bankerna i Mellan- och Sydeuropa. 

En stor del av de gränsöverskridande 

kundbetalningarna i euro från Finland 

förmedlas via EBA:s (Euro Banking 

Association) EURO 1-system. 

Target är ett decentraliserat system 

där förutom Eurosystemets central-

banker även Storbritanniens, Sveriges, 

Danmarks och Polens centralbanker 

deltar. Planeringen av en ny mer konsoli-

derad Targetversion inleddes redan 2003. 

I Target2 används en gemensam teknisk 

plattform med samordnade tjänster1 som 

bättre motsvarar användarnas krav. 

Target2 skall bli ett kostnadseffektivt 

system med samordnad prissättning.

1  Single Shared Platform, SSP.
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Det nya systemet tas i drift stegvis i 

tre landsetapper under 2007 och 2008. 

Finlands Bank samordnar uppkopplingen 

av sina kontohavare till den gemen-

samma plattformen. De monetära finans-

instituten i Finland övergår till Target2 i 

etapp två. Enligt planerna kommer detta 

att ske i februari 2008. Det innebär 

samtidigt att Finlands Bank lägger ned 

sitt eget RTGS-system. 

Utvecklingen av Target2 har fortsatt 

intensivt både i de centralbanker som 

erbjuder den gemensamma tekniska 

plattformen (Deutsche Bundesbank, 

Banca d’Italia och Banque de France) och 

i ECB:s kommitté för betalnings- och 

avvecklingssystem (PSSC) och i dess 

arbetsgrupper. ECBS har fortsatt 

dialogen med banksektorn, både natio-

nellt och inom euroområdet som helhet, 

om de egenskaper som skall byggas in i 

det nya systemet för att effektivisera 

likviditetshanteringen och bidra till en 

smidig betalningsförmedling. I november 

2005 delades de slutliga versionerna av 

de detaljerade funktionsspecifikationerna 

ut till alla användare. Redan tidigare har 

de monetära finansinstituten fått tillgång 

till definitioner för att kunna starta sina 

egna förberedelser för en anslutning till 

Target2-systemet. I ECB:s rapport 

Second Progress Report on TARGET2, 

som utkom i oktober, fastställdes att 

övergången till Target2 börjar den 19 

november 2007. Rapporten presenterar 

bl.a. en prisstruktur för bastjänsterna i 

Figur 9.
Target2-projektet

 2003 2004 2005 2006 2007 2008
1 Allmänna funktionsspecifikationer.
2 Detaljerade funktionsspecifikationer.

Källa: Europeiska centralbanken.
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Target och beskriver en Target2-dag 

liksom också avvecklingen nattetid i 

underordnade system2. Rapporten finns i 

sin helhet på Europeiska centralbankens 

webbplats (http://www.ecb.int).

2  Massbetalningssystem, system för stora betalningar, 
avvecklingssystem för värdepapper och clearinghus.

Valutareserv

Finlands Bank förvaltar sin egen valuta-

reserv och en del av Europeiska central-

bankens valutareserv långsiktigt, profes-

sionellt och aktivt enligt rigorösa 

riskhanteringsprinciper. Vid utgången av 

2005 uppgick Finlands Banks egen valu-

tareserv (inkl. guld och särskilda drag-

ningsrätter) till ca 9 546 miljoner euro 

och den del av valutareserven som 

Finlands Bank förvaltar för ECB:s 

räkning till ca 717 miljoner euro.

Finlands Banks valutareserv

Finlands Banks valutareserv är numera 

rätt stabil. Reserven hålls för eventuella 

ytterligare överföringar till ECB och för 

Internatio nella valutafondens (IMF) 

finansierings behov samt som beredskap 

för undan tagsförhållanden, såsom allvar-

liga funk tionsstörningar på finansmark-

naden. Eventuella valutainterventioner 

görs i Eurosystemet i första hand med 

ECB:s reserv. Då likviditetskravet för 

Eurosystemets nationella centralbankers 

egna reserver har minskat kan avkast-

ningsmålen ges något större tyngd än 

före EMU-tiden.

Viktiga mål vid placeringen av valu-

tareserven är säkerhet, likviditet och 

avkastning. Reservens marknadsvärde 

får inte variera för mycket på grund av 

olika risker. Dessutom skall en del av 

reserven vara tillräckligt likvid, dvs. den 

skall vid behov kunna realiseras tillräck-

ligt snabbt och till låga kostnader. Inom 

ramen för dessa villkor är målet bästa 

möjliga avkastning.

De risker som framför allt är för-

knippade med valutareserven är valuta-, 

Tabell 1.
Valutafördelningen i 
Finlands Banks valutareserv
 31.12.2005
 %

US-dollar 30
Brittiska pund 25
Japanska yen 5
Danska kronor 22,5
Svenska kronor 12,5
Schweiziska franc 5

Källa: Finlands Bank.

Tabell 2.
Värdeförändringen i valutareserven

Ränteavkastning Procent per år

US-dollar 2,08
Brittiska pund 5,47
Japanska yen –0,01
Danska kronor 2,80
Svenska kronor 3,16
Schweiziska franc 1,96

Ränteavkastning (exkl. guld 
och särskilda dragningsrätter) 3,08
Valutakursförändringar 4,74
Värdeförändring (exkl. guld 
och särskilda dragningsrätter) 7,82
Avkastning på guld 0,82

Källa: Finlands Bank.
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ränte-, kredit- och likviditetsrisker. Med 

placeringspolicyn har en sådan kombina-

tion av olika risker och avkastningsför-

väntningar eftersträvats som bäst mot-

svarar bankens långsiktiga mål. I place -

ringspolicyn är en effektiv spridning av 

placeringarna av central betydelse.

Valutarisken minimeras genom att 

reserven sprids på olika valutor (tabell 1). 

Valutafördel ningen omprövas i regel med 

ett par tre års mellanrum. Mellan 

omprövningarna bibehålls fördelningen 

så nära den vid föregående omprövning 

fastställda för delningen som möjligt. 

Under 2005 ändrades valutafördelningen 

inte.

Ränterisken mäts och hanteras med 

durationen och value at risk-modellen 

(VaR). Durationen beskriver föränd-

ringen i placeringarnas värde när mark-

nadsräntorna förändras. VaR-modellen 

analyserar den sannolika för delningen av 

reservens värde vid variatio ner i valutor, 

räntor och ränteskillnader. Valutareser-

vens mål- eller s.k. normduration är för 

alla reservvalutor 2,5 år, och den 

ändrades inte under 2005. VaR-modellen 

har använts övergripande i riskhante-

ringen sedan slutet av 2004. Ränterisken 

minimeras dessutom genom att place-

ringarna sprids på skuldförbindelser med 

olika löptid i alla reservvalutor.

Likviditetsrisken har minimerats så 

att största delen av reserven har placerats 

i statspapper och i kortfristiga instrument 

för vilka statspapper utgör säkerhet.

Omkring en fjärdedel av valuta-

reserven har placerats i värdepapper 

utgivna av emittenter med hög kreditvär-

dighet, bl.a. företag. Dessa placeringsob-

jekt avkastar på lång sikt bättre än mot-

svarande statspapper eftersom de 

innehåller en kreditrisk och deras likvidi-

tet är sämre än statspapperens. Kreditris-

ken i denna s.k. kreditportfölj analyseras 

också med VaR-modellen. Kreditrisken 

minimeras genom en effektiv spridning 

av portföljen. Spridning uppnås genom 

maximilimiter och minimirating för emit-

tenterna och motpartsbankerna och 

maximilimiter för VaR-värdena för 

 kreditrisken i kreditportföljen.

Den placeringsportfölj som för 

Finlands Bank bedöms vara optimal på 

lång sikt uttrycks som en valutafördel-

ning och som valutavisa jämförelseport-

följer eller normportföljer. Valutafördel-

ningen och normportföljernas struktur 

bestämmer i hög grad avkastningen på 

valutareserven (tabell 2). Genom en aktiv 

placeringsverksamhet eftersträvas en 

avkastning på reserven som är större än 

avkastningen på normportföljen.

För hanteringen av riskerna i valuta-

reserven, sammanställningen av norm-

portföljerna, limitkontrollen och beräk-

ningen av avkastningen svarar en separat 

riskhanteringsenhet. Enheten rapporterar 

om riskhanteringen till en direktionsmed-

lem som inte har ansvaret för placerings-

verksamheten. I samband med omorgani-

sationen 2005 inrättades en riskkommitté 

under ledning av en direktionsmedlem. 

Kommitténs uppgift är att oberoende 

analysera och övervaka riskerna och 

riskhanteringen i placeringsverksam-

heten.

I likhet med många andra central-

banker har också Finlands Bank guld i 

sin valutareserv. Bankens guldreserv 

Figur 10.
Finlands Banks valutareserv
exkl. guld 31.12.2005

 

1. Statspapper riktade till inhemska
 placerare 63 %
2. Statspapper riktade till utlandet 
 och överstatliga organisationers
 skuldebrev 15 %
3. Penningmarknadsinstrument 9 %
4. Företags skuldebrev 5 %
5. Finansinstituts skuldebrev 8 %
Källa: Finlands Bank.
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Finlands Banks låneportfölj
enligt kreditvärdighet 
31.12.2005
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uppgår till 49 ton. Enligt centralbanker-

nas förnyade femåriga guldavtal från 

våren 2004 kan högst 25 ton av Finlands 

Banks guldreserv lånas ut. Detta 

motsvarar Finlands Banks gulddepositio-

ner i september 1999, när banken som en 

av 15 europeiska centralbanker under-

tecknade avtalet om begränsning av 

guldförsäljningar och guldlån. 

Avkastningen på guldplaceringarna 

avvägs mot en norm. Ränteavkastningen 

på Finlands Banks guldplaceringar 

uppgick 2005 till 0,82 %, mot 1,03 % 

föregående år.

Europeiska centralbankens valutareserv

ECB:s valutareserv förvaltas av de natio-

nella centralbankerna i Eurosystemet. 

Reserverna består av fordringar i US-

dollar och japanska yen och av guld. 

Eurosystemets eventuella valutainterven-

tioner görs med ECB:s reserv, vilket 

innebär att säkerhets- och likviditets-

målen betonas i förvaltningen av 

reserven.

ECB:s valutareserv förvaltas av de 

nationella centralbankerna inom de 

gränser som har överenskommits i ECB. 

Placeringsvalutornas andelar, den s.k. 

valutafördelningen, hålls fast. ECB har 

för reserven fastställt normportföljer för 

de olika valutorna. Avkastningen på 

valutareserven och riskerna i den följs 

upp löpande.

Europeiska centralbankens valuta-

reserv uppgick vid utgången av 2005 till 

ca 43,5 miljarder euro. Förvaltningen av 

reserven beskrivs närmare i ECB:s års-

rapport. 
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T
Till Finlands Banks uppgifter hör att 

trygga tillgången på eurosedlar och 

euromynt i Finland, ge ut nya sedlar och 

mynt och återcirkulera sorterade sedlar 

och mynt av god kvalitet. När det gäller 

mynt är Finlands Banks uppgift i första 

hand att ge ut nya bruksmynt, eftersom 

mynten inte slits nämnvärt och därför 

knappast alls tas ur omlopp.

För kontantförsörjningen har 

Finlands Bank fem regionkontor (Vanda, 

Tammerfors, Kuopio, Uleåborg och Åbo) 

utspridda över hela landet. Dessutom 

finns det i Finland regionala depåer i sex 

av värdetransportföretagens uppräk-

ningscentraler för att undvika onödig 

transport av sedlar i glesbygden och 

trygga en säker kontantförsörjning. 

Liksom under de föregående 

euroåren steg beloppet eurosedlar och 

euromynt utgivna i Finland i snabb takt, 

dvs. med över 20 % (figur 12). Efter 

kontantutbytet 2002 har beloppet sedlar 

utgivna i Finland redan mer än fördubb-

lats. Ökningen beror inte i första hand 

på att användningen av kontanter vid 

betalningar i hemlandet ökat utan 

snarare på att eurosedlar också kan 

användas i andra euroländer och även 

utanför euroområdet. Sedelutgivningen 

har ökat kraftigt i hela euroområdet. 

Finlands Banks nettoutgivning av 

lågvalörsedlarna 5 och 10 euro, som 

används som växelpengar, har inte ökat 

nämnvärt. Inte heller utgivningen av 

100- och 200-eurosedlar har ökat 

särskilt mycket (figur 13). Detta beror 

dels på att dessa sedlar inte är vanliga vid 

betalningar bl.a. därför att de distribue-

ras via bankerna, dels på att det finns en 

Kontantförsörjning
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sedel av större valör, dvs. 500-euro-

sedeln, som lämpar sig bättre för kon-

tantsparande och större kontantbetal-

ningar.

I Finland är 20- och 50-eurosedlarna 

de vanligaste, eftersom allmänheten i 

regel får dem via bankautomaterna. 

Vanligast vid kontantbetalningar i detalj-

handeln är 20-eurosedeln. Av den årliga 

nettoökningen av beloppet sedlar utgivna 

i Finland svarade 50-eurosedeln för 

hälften. För den näst största ökningen 

stod 500-eurosedeln, vars efterfrågan 

vuxit i jämn takt i euro räknat. Migratio-

nen av dessa sedlar är betydande då alla 

sedlar inte återvänder till Finlands Bank. 

Också efterfrågan på euromynt har 

fortsatt att öka i Finland, men långsam-

mare än efterfrågan på sedlar. Mynt 

används mer som växelpengar och euro-

mynten rör sig inte över gränserna till 

andra euroländer i samma utsträckning 

som eurosedlarna. Trots att tillväxten i 

efterfrågan på euromynt har avtagit var 

den 2005 fortfarande 10 % i euro 

räknat. I likhet med de föregående åren 

ökade efterfrågan på 1- och 2-euromynt 

mest. 

Jämfört med övriga euroländer var 

sedlarnas omloppshastighet under det 

första euroåret högst i Finland. Särskilt 

automatsedlarna, dvs. 20- och 50-euro-

sedlarna, cirkulerade snabbt. Eurosed-

larna cirkulerade då i genomsnitt mer än 

sju gånger per år via Finlands Bank. Nu 

har omloppshastigheterna halverats och 

närmat sig genomsnittet för respektive 

sedelvalör i euroområdet. Detta beror 

främst på att kontanterna oftare än 

tidigare cirkulerar via handeln och 

privata uppräkningscentraler utan att 

passera via Finlands Bank. Allteftersom 

sedlarna har börjat cirkulera långsam-

mare har också antalet sedlar som 

sorteras av Finlands Bank minskat. 

Finlands Bank sorterade 2005 endast 

336 miljoner sedlar, vilket är omkring 

hälften av antalet sorterade sedlar under 

markens sista år 2001 (tabellbilaga 19). 

Antalet förfalskningar har 
stabiliserats i euroområdet och i 
Finland

Eurosedlarnas säkerhet har hittills varit 

av toppklass, och förfalskningarna har 

därför årligen varit färre än då länderna 

hade nationella sedlar. Eurosedlarnas 

äkthetsdetaljer är mycket långt utveck-

lade och tekniskt svåra att tillverka eller 

imitera. I säkerhetstänkandet har huvud-

vikten lagts på att förebygga förfalsk-

ningar. Antalet sedelförfalskningar i 

euroområdet minskade något 2005 och 

inga allvarliga fall av sedelförfalskning 

förekom. Eurosystemet och ECB håller 

dock redan på att utforma en ny ännu 

säkrare och hållbarare eurosedelserie 

som enligt planerna kommer att ges ut 

stegvis i slutet av decenniet. 

Jämfört med övriga euroländer hade 

Finland också 2005 det lägsta antalet 

förfalskade eurosedlar. Detta beror 

främst på Finlands perifera läge. Liksom 

under tidigare år var största delen av de 

falska eurosedlar som påträffades i 

Finland av utländskt ursprung, dvs. 

sedlar hade satts i omlopp också på 

annat håll i euroområdet och spritts även 

i Finland. Den omfattande elektronise-

ringen av de finländska betalningssyste-
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men och den minskade användningen av 

kontanter har tillsammans med detalj-

handelns vaksamhet bidragit till den 

ringa förekomsten av euroförfalskningar. 

Finlands Bank ordnade på våren 2005 

sammanlagt sex sedelseminarier för 

personer som yrkesmässigt hanterar 

kontanter inom kontantförsörjningen. 

Också polisens och mediernas snabba 

reaktioner har lett till att förfalskare och 

distributörer snabbt har kunnat gripas i 

Finland. Bland de utelöpande sedlarna i 

Finland påträffades 2005 sammanlagt 

850 förfalskade eurosedlar, vilket var 37 % 

färre än ett år tidigare. Den finländska 

förfalskningsstatistiken försämrades både 

2003 och 2004 på grund av stora beslag 

i december (figur 14).

Ramverk för sortering och 
återcirkulering av eurosedlar införs 

I december 2004 antog ECB-rådet ett 

gemensamt ramverk för återcirkulering 

av eurosedlar. Under 2005 har eurolän-

derna förberett sig för att implementera 

ramverket. I ramverket ingår krav på 

sorterings-, återcirkulerings- och insätt-

ningsautomater som kontrollerar 

äktheten och kvaliteten hos eurosedlar 

som återcirkuleras till allmänheten. På 

grund av äkthetskontrollen har för åter-

cirkulering av sedlar i sedelautomater i 

vissa euroländer bl.a. krävts sortering i 

centralbank. Efter att ramverket trätt i 

kraft behöver eurosedlarna inte längre 

lämnas in till centralbanken för kontroll, 

utan äktheten och kvaliteten kan kon-

trolleras av sedelsorteringsmaskiner och 

självbetjäningsautomater. På så sätt får 

privata sedelhanterare större frihet att 

hantera logistiken i kontantförsörj-

ningen, vilket de närmaste åren kan 

minska sorteringen av eurosedlar i euro-

ländernas centralbanker. I Finland 

använder penningtransportföretagen 

sorteringsmaskiner i sina uppräknings-

centraler. Däremot finns inga uppgifter 

om att automater för återcirkulering av 

eurosedlar skulle tas i drift i Finland. 

Euroländerna inför ramverket för 

återcirkulering av eurosedlar under 

2006. När ramverket träder i kraft senast 

vid utgången av 2006 skall de automater 

som kan användas för återcirkulering av 

eurosedlar testas i någon av euroområ-

dets centralbanker. En förteckning över 

godkända återcirkuleringsautomater 

kommer att publiceras och uppdateras 

på ECB:s webbplats. 
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Kommunikation 

Under året effektiviserade Finlands Bank 

sin informationsverksamhet genom att i 

allt större utsträckning utnyttja möjlighe-

terna att informera via Internet. Samtliga 

presskonferenser som chefdirektören höll 

vid utgivningen av kvartalstidskriften 

Euro & talous kunde ses i direktsändning 

på Finlands Banks webbplats. Också 

chefdirektörens och de andra direktions-

medlemmarnas tal och föredrag under 

året lades omedelbart ut på webben. 

Webbtjänsterna har blivit en allt 

viktigare kanal för bankens informa-

tions-, expert- och kommunikationstjäns-

ter. På våren 2005 inleddes i enlighet 

med bankens strategi ett projekt för 

utveckling av bankens webbtjänster för 

att möta den allt mer expertbetonade 

organisationens behov. Förberedelser 

vidtogs under året för att öka webbpubli-

ceringen och ersätta en del av de tryckta 

publikationerna med nätversioner.  

Finlands Banks tidskrifter Euro & 

talous och Bank of Finland Bulletin 

utkom en gång per kvartal. På hösten 

utkom vardera tidskriften med ett special-

nummer med temat finansiell stabilitet. 

På våren publicerade banken sin års-

berättelse på finska, svenska och engelska 

och bankfullmäktige sin verksamhets-

berättelse på finska och svenska. I forsk-

ningsserie E utkom tre publikationer. 

Årsberättelsen för Finlands Banks 

 pensionsfond gavs ut på finska och 

svenska.1 

1 En förteckning över bankens publikationer 2006 
ingår som bilaga. Publikationer som utgivits av Finlands 
Bank och forskningsinstitutet för transitionsekonomier 
och många av ECB:s publikationer finns också på 
bankens webbplats (www.bof.fi).

Övrig verksamhet

Utöver översättningsarbetet för 

Finlands Bank och Finansinspektionen 

fortsatte även översättningen av ECB:s 

viktigaste publikationer till finska: ECB:s 

årsrapport, kvartalsutgåvorna av ECB:s 

månadsrapport och en uppdatering av 

publikationen ”Genomförande av pen-

ningpolitiken i euroområdet: Allmän 

dokumentation av Eurosystemets pen-

ningpolitiska instrument och förfaranden”.

Med anledning av 200-årsjubileet av 

J.V. Snellmans födelse gav Finlands Bank 

i början av 2006 ut en skrift på finska 

över turerna kring Snellmans staty.

Finlands Banks myntmuseum hade 

närmare 12 000 besökare 2005, dvs. 

nästan lika många som året innan. Studia 

monetaria-föreläsningarna i samhälls-

ekonomi och ekonomisk historia för 

allmänheten var också 2005 en viktig 

verksamhetsform. År 2005 ordnades 

180 guidade visningar för grupper, dvs. 

något färre än året förut.  
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Internationell verksamhet

Finlands Bank som en del av 
Europeiska centralbankssystemet

ECB-rådet är högsta beslutande organ 

för Europeiska centralbanken och Euro-

systemet, och medlem i detta råd är ord-

föranden för Finlands Banks direktion 

Erkki Liikanen. Direktionens vice ord-

förande Matti Louekoski är personlig 

suppleant och bisittare åt Erkki Liikanen 

i ECB-rådet. 

Under 2005 höll ECB-rådet 24 sam-

manträden, varav två var telefonkonfe-

renser och två hölls utanför Frankfurt, 

den 4 maj i Berlin och den 6 oktober i 

Aten. 

Direktionsordföranden i Finlands 

Bank är också medlem av ECB:s allmänna 

råd, som består av cheferna för EU-

ländernas nationella centralbanker och 

ECB:s ordförande och vice ordförande. 

Allmänna rådet sammanträdde 2005 

liksom tidigare en gång per kvartal. 

 Finlands Banks ledning och 

experter medverkade också i arbetet i 

Europeiska centralbankssystemet (ECBS) 

på alla beredningsstadier. I kommittéerna 

(13) och i de flesta arbetsgrupper 

(omkring 60 permanenta eller tillfälliga) 

hade Finlands Bank en representant; 

totalt över 80 experter från banken 

deltog i ECBS kommitté- och arbets-

gruppsarbete under 2005. Kommittéerna 

och arbetsgrupperna sammanträdde efter 

behov flera gånger per år. Vidare deltog 

många andra från banken i förberedel-

serna inför råds-, kommitté- och arbets-

gruppsmötena. 

Finlands Bank och den globala 
ekonomiska politiken

Finlands Bank deltar i det internationella 

samarbetet via många olika organisatio-

ner och samarbetsorgan. Enligt lag skall 

Finlands Bank svara för kontakterna 

mellan finska staten och Internationella 

valutafonden (IMF). Vidare medverkar 

banken i Internationella regleringsbanken 

(BIS) och Organisationen för ekonomiskt 

samarbete och utveckling (OECD). 

Finlands Bank är också med i fem EU-

kommittéer. 

Internationella valutafonden

Finlands representant i styrelsen, som är 

det högsta beslutande organet i valuta-

fonden, var Finlands Banks chefdirektör 

Erkki Liikanen med bankdirektör Matti 

Louekoski som suppleant. Styrelsen höll 

sitt årsmöte i september. Valutafondens 

rådgivande internationella monetära och 

finansiella kommitté (International 

Monetary and Financial Committee, 

IMFC) sammanträdde 2005 två gånger 

under ledning av Storbritanniens finans-

minister Gordon Brown. 

För valutafondens verksamhet 

svarar en direktion, som består av 

24 ledamöter, och verkställande direktö-

ren, som också är ordförande i direktio-

nen. Verkställande direktör under året 

var spanjoren Rodrigo de Rato, som 

hade inlett sin femåriga mandatperiod i 

mitten av 2004. Rodrigo de Rato 

fortsatte den omfattande utformning av 

fondens verksamheter och strategiska 

riktlinjer som inletts 2004. Detta arbete 

kulminerade i en rapport som de Rato 

överlämnade till internationella monetära 
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och finansiella kommittén i september 

2005.  

I valutafonden hör Finland till den 

nordisk-baltiska valkretsen, som har en 

gemensam representant i direktionen. 

Sedan början av 2004 har norrmannen 

Jon A. Solheim varit valkretsens repre-

sentant och medlem av valutafondens 

direktion. Valkretsens ställningstaganden 

samordnades av Norges Bank. Samord-

ningen syftar till att skapa en samsyn 

inom valkretsen i olika frågor som 

handläggs av fonden och den förmedlas 

sedan av den gemensamma representan-

ten till direktionen. Finlands Bank och 

finansministeriet utarbetar gemensamma 

ställningstaganden för valkretsen.2 

I januari 2006 inledde Tuomas Saaren-

heimo en tvåårig mandatperiod som den 

nordisk-baltiska valkretsens representant 

i fondens direktion. Samtidigt övergick 

ansvaret för beredningen av valkretsens 

gemensamma ställningstaganden till 

Finlands Bank. 

Den nordisk-baltiska monetära och 

finansiella kommittén (Nordic-Baltic 

Monetary and Financial Committee, 

NBMFC) höll 2005 två sammanträden 

för att bereda valkretsens policyfrågor. 

Finlands Bank företräddes i kommittén 

av bankdirektör Matti Louekoski. 

Arbetet i NBMFC förbereddes av en 

ställföreträdarkommitté, som likaså sam-

manträdde två gånger under året och där 

Finlands Bank företräddes av Olli-Pekka 

Lehmussaari. 

2  Den nordisk-baltiska valkretsens ställningstaganden i 
IMF:s direktion redovisas närmare två gånger per år i 
rapporten ”Biannual Report on Recent Policy 
 Developments in the International Monetary Fund” 
(http://www.bof.fi).

I en arbetsgrupp, under den nordisk-

baltiska monetära och finansiella 

kommittén, med Kjell Peter Söderlund 

från Finlands Bank som ordförande, 

utreddes frågan om valkretsens represen-

tation i valutafondens direktion efter 

2010. Behandlingen av ärendet fortsätter.  

I maj utvärderade en delegation från 

Internationella valutafonden Finlands 

makroekonomiska statistik (Report on 

the Observance of Standards and Codes, 

ROSC). I sitt uttalande konstaterade 

delegationen att Finlands makroekono-

miska statistik väl uppfyller kraven på 

kvalitet, täckning och aktualitet enligt de 

internationella standarderna för makro-

ekonomisk statistik. Dessutom har 

Finland enligt delegationen ett effektivt 

rättsligt ramverk som möjliggör 

insamling av högklassig statistik.

I oktober utvärderade en delegation 

från Internationella valutafonden enligt 

avtalsartikel IV Finlands ekonomi och 

den ekonomiska politik som förts i 

landet. I sitt uttalande vid slutet av 

besöket konstaterade delegationen att 

den ekonomiska utvecklingen i Finland 

fortfarande varit anmärkningsvärd och 

att den ekonomiska tillväxten 2005 åter 

varit högre än genomsnittet för euro-

området. Också 2006 förväntas den 

ekonomiska tillväxten nå över 3 %.

De gynnsamma ekonomiska utsik-

terna hotas enligt valutafondens 

bedömning dock av snabbt ökande 

utgifter för offentliga tjänster i takt med 

att befolkningen åldras, om inte effektivi-

teten i sektorn förbättras. Dessutom är 

det möjligt att myndigheternas mål att 

statsbudgeten skall vara i balans 2007 
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inte uppnås utan ytterligare åtgärder för 

att begränsa de offentliga utgifterna, 

eftersom sänkningen av inkomstskat-

terna har försvagat de offentliga finan-

serna. IMF-delegationen såg en motsätt-

ning mellan Finlands topplacering i 

internationella konkurrenskraftsjäm-

förelser och den osäkerhet om de ekono-

miska utsikterna som speglas i bristen på 

investeringar och företagsamhet. I Finland 

åldras befolkningen snabbare än i andra 

EU-länder, och Finland kunde därför 

föregå med exempel på en tidig anpass-

ning av ekonomiska strukturer och 

inställningen överlag till det förändrings-

tryck globaliseringen medför. 

EU-kommittéer

Ekonomiska och finansiella kommittén

EU:s ekonomiska och finansiella 

kommitté (Economic and Financial 

Committee, EFC) förberedde bland 

annat EMU-ärenden för Europeiska 

unionens råd i dess sammansättning med 

ekonomi- och finansministrar (Ekofin-

rådet). EFC består av representanter för 

EU-ländernas finansministerier och 

nationella centralbanker, ECB och Euro-

peiska kommissionen. Finlands Bank 

företräddes i EFC av Sinikka Salo fram 

till den 17 mars 2005, då bankdirektör 

Pentti Hakkarainen tog över. Suppleant 

för den ordinarie medlemmen var direk-

tionens rådgivare Paavo Peisa fram till 

den 29 september 2005 och därefter 

rådgivare Hannu Mäkeläinen. 

Enligt den nya arbetsordningen efter 

EU-utvidgningen deltar representanterna 

för de nationella centralbankerna i 

sådana EFC-sammanträden där frågor 

som gäller det ekonomiska läget, finans-

marknaderna, statistikproduktion och 

Internationella valutafonden behandlas. 

I denna s.k. fullständiga sammansättning 

hölls under 2005 sju sammanträde. 

Ekonomiska och finansiella 

kommittén höll i april och september ett 

möte om det nya reglerings- och tillsyns-

systemet för EU-ländernas finansmarkna-

der. I dessa rundabordsdiskussioner 

(Financial Stability Table) deltog förutom 

kommittéledamöterna också representan-

ter från EU:s tillsynskommittéer och 

kommittén för finansiella tjänster. Delta-

garna från Finland lyfte i diskussionerna 

fram bland annat behovet att ytterligare 

effektivera och systematisera övervak-

ningen av den finansiella stabiliteten. En 

annan fråga som togs upp i kommittén 

gällde de framtida utmaningarna för 

banktillsynen inom EU.

I fråga om IMF-ärenden tog 

kommittén också fram de allmänna rikt-

linjerna för EU i internationella monetära 

och finansiella kommittén och analyse-

rade frågor relaterade till valutafondens 

framtid. EFC har en underkommitté för 

IMF-frågor och i denna representeras 

Finlands Bank av direktionens rådgivare 

Olli-Pekka Lehmussaari. 

Kommittén för ekonomisk politik

EU:s kommitté för ekonomisk politik 

(Economic Policy Committee, EPC) 

beredde för ministerrådet struktur-

politiska ärenden med anknytning till de 

allmänna riktlinjerna för den ekonomiska 

politiken och översynen av Lissabon-

programmet. Finansministerierna och 
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vissa nationella centralbanker i medlems-

länderna samt Europeiska kommissionen 

och ECB var företrädda i kommittén. 

Från Finlands Bank var rådgivare Tapio 

Peura även 2005 ställföreträdare i den 

finska delegationen. Kommittén höll tolv 

möten under året.

Kommittén för europeiska 

banktillsynsmyndigheter

Kommittén för europeiska banktillsyns-

myndigheter (Committee of European 

Banking Supervisors, CEBS) behandlade 

frågor som gällde reglering och tillsyn av 

banksektorn. Medlemmar av kommittén 

var Finansinspektionens direktör Kaarlo 

Jännäri och avdelningschef Heikki 

Koskenkylä från Finlands Bank.

Kommittén för valuta-, finans- och 

betalningsbalansstatistik

Eurostats rådgivande kommitté för valuta-, 

finans- och betalningsbalansstatistik 

(Committee on Monetary, Financial and 

Balance of Payments Statistics, CMFB) 

har till uppgift att delta i ECB:s och 

Eurostats statistiksamarbete och avge 

ställningstaganden inom sitt statistik-

område. Under året låg tyngdpunkten i 

arbetet på att förbättra statistiken över 

den offentliga sektorn för bevakningen 

av alltför stora underskott. Representant 

för Finlands Bank i kommittén 2005 var 

rådgivare Jorma Hilpinen.

Betalningsbalanskommittén

Eurostats betalningsbalanskommitté 

(Balance of Payments Committee), som 

inrättades 2005, har till uppgift att 

biträda Eurostat i genomförandet av 

Europaparlamentets och rådets förord-

ning om gemenskapsstatistik över betal-

ningsbalansen. Finlands Bank företräd-

des i kommittén av rådgivare Jorma 

Hilpinen.

Internationella regleringsbanken

Chefdirektören för Finlands Bank deltog 

regelbundet i Internationella reglerings-

bankens (Bank for International Settle-

ments, BIS) möten, som 2005 hölls sex 

gånger. På dessa möten diskuterades 

bland annat internationella finans- och 

valutamarknadsfrågor och centralban-

kernas administration och organisation.  

OECD

Representanter för Finlands Bank med-

verkade såsom tidigare i Organisationen 

för ekonomiskt samarbete och utveckling 

(Organisation for Economic Co-

operation and Development, OECD) 

genom två kommittéer. I OECD:s 

kommitté för ekonomisk politik 

(Economic Policy Committee) deltog 

avdelningschef Antti Suvanto och 

byråchef Veli-Matti Mattila. I finans-

marknadskommittén (Committee on 

Financial Markets) deltog avdelningschef 

Heikki Koskenkylä och ekonom Jyrki 

Haajanen. 

Övrigt internationellt samarbete

Finlands Bank har samarbetat med den 

ryska centralbanken i utbildningen av 

dess personal. Inom programmet 

ordnades 2005 två studiebesök i form av 

seminarier i Finland. Utöver bilateralt 

samarbete deltog Finlands Bank också i 

Europeiska centralbankssystemets 
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gemensamma EU-Tacis-projekt ”Central 

Bank Training III”. Inom projektet 

 utbildades experter från Rysslands 

 centralbank 2004–2005.  

Det nordiska samarbetet fortsatte 

under året på såväl centralbankschefs- 

som expertnivå.  Det traditionella årliga 

nordiska centralbankschefsmötet hölls i 

Norge. I mötet som hade centralbanker-

nas säkerhet som tema deltog inte bara 

centralbankscheferna och andra direk-

tionsmedlemmar utan också experter 

från centralbankerna. Centralbanks-

cheferna träffades dessutom under infor-

mella former flera gånger under året.





Ledning och organisation
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Bankfullmäktige

Finlands Banks förvaltning och verksam-

het övervakas av bankfullmäktige som 

består av nio riksdagsvalda ledamöter. 

Ledamöter av bankfullmäktige vid slutet 

av 2005 var Olavi Ala-Nissilä (ord-

förande), Jouni Backman (vice ord-

förande), Ilkka Kanerva, Arja Alho, 

Janina Andersson, Sirkka-Liisa Anttila, 

Timo Kalli, Martti Korhonen och Jyrki 

Katainen. Ekonomisk rådgivare åt bank-

fullmäktige var politices doktor Jaakko 

Kiander och sekreterare vicehäradshöv-

ding Anton Mäkelä. Riksdagen beviljade 

på begäran Ben Zyskowicz befrielse från 

uppdraget som bankfullmäktigeledamot 

den 22 april 2005. I hans ställe valdes 

Jyrki Katainen den 26 april 2005. 

Mari Kiviniemi beviljades befrielse från 

uppdraget som bankfullmäktigeledamot 

den 6 september 2005 efter att hon 

utnämnts till statsrådsmedlem. I hennes 

ställe valdes Timo Kalli den 9 september 

2005. I stället för Eero Heinäluoma, som 

efter att ha blivit statsrådsmedlem 

beviljats befrielse från uppdraget som 

bankfullmäktigeledamot den 23 

september 2005, invaldes Jouni Backman 

den 27 september 2005.

Bankfullmäktige skall utöva tillsyn 

över Finlands Banks förvaltning och 

verksamhet. Till bankfullmäktiges 

uppgifter hör bland annat att på fram-

ställning av direktionen fastställa 

grunderna för bankens bokslut och att 

utifrån revisorernas utlåtande besluta om 

fastställande av bankens resultaträkning 

och balansräkning och om åtgärder med 

anledning av bankens resultat för räken-

skapsperioden. Bankfullmäktige ger 

Organisation

årligen till riksdagen en berättelse om 

bankens verksamhet och förvaltning och 

lämnar vid behov även lägesrapporter. 

Bankfullmäktige gör också framställ-

ningar till statsrådet om tillsättning av 

direktionsmedlemstjänster, förordnar en 

vice ordförande för direktionen och fast-

ställer bankens pensionsstadga och famil-

jepensionsstadga. 

Bankfullmäktige övervakar också 

ändamålsenligheten och effektiviteten i 

Finansinspektionens verksamhet. Minst 

en gång om året får bankfullmäktige en 

berättelse om målsättningarna för 

Finansinspektionens verksamhet och om 

måluppfyllelsen. Till bankfullmäktiges 

uppgifter hör bland annat att utse med-

lemmarna och suppleanterna i Finans-

inspektionens direktion, förordna en 

ordförande för direktionen och fastställa 

Finansinspektionens arbetsordning. 

Vidare är bankfullmäktige förvalt-

ningsråd för Jubileumsfonden för 

Finlands självständighet.

Direktionen

Direktionen har ansvaret för bankens 

verksamhet. Direktionen består av ordfö-

randen Erkki Liikanen, vice ordföranden 

Matti Louekoski och medlemmarna 

Sinikka Salo och Pentti Hakkarainen.

Omorganisationen 1.3.2005

Finlands Banks direktion fastställde i 

februari 2005 en ny organisation för 

banken och en ny arbetsfördelning för 

direktionen från den 1 mars 2005. I den 

nya organisationen är verksamheterna 

koncentrerade i alltmer heltäckande 

avdelningar. Målet är en effektivare stra-
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B A N K F U L L M Ä K T I G E

 Ordförande Olavi Ala-Nissilä, vice ordförande Jouni Backman, Ilkka Kanerva, 
Arja Alho, Janina Andersson, Sirkka-Liisa Anttila, 

Timo Kalli, Jyrki Katainen, Martti Korhonen

Bankfullmäktiges sekreterare Anton Mäkelä

D I R E K T I O N E N

Direktionens sekreterare Heikki T. Hämäläinen

Erkki Liikanen
direktionens
ordförande

Matti Louekoski
direktionens

vice ordförande

Sinikka Salo
direktionsmedlem

Pentti Hakkarainen
direktionsmedlem

Övergripande
ECBS-ansvar 

Finansmarknads- och 
statistikavdelningen
Heikki Koskenkylä

• Byrån för finansiell 
infrastuktur

• Byrån för finansiell 
stabilitet

Statistikenheten

• Betalningsbalansbyrån

• Byrån för finansiell 
statistik

• Systembyrån

Avdelningen för 
penningpolitik och 

forskning
Antti Suvanto

• Byrån för biblioteks- och 
informationstjänster

• Byrån för ekonomisk 
analys

• Modell- och 
prognosbyrån

Forskningsenheten

Forskningsinstitutet för 
transitionsekonomier 

(BOFIT)

Bankavdelningen
Pentti Pikkarainen

• Byrån för 
marknadsoperationer

• Investeringsbyrån

• Riskhanteringsbyrån

Betalningssystems-
enheten

• Back office

• Targetbyrån

Ledningssekretariatet
Kjell Peter Söderlund

Internationella enheten

Juridiska enheten

Kommunikationsenheten

Sekreterartjänster för 
direktionen

Strategi- och 
organisationsgruppen

Intern revision
Erkki Kurikka

Betalningsmedels-
avdelningen
Urpo Levo

• Regionkontor
Kuopio, Tammerfors, 
Uleåborg, Vanda, Åbo

Administrativa 
avdelningen
Esa Ojanen

• Ekonomibyrån

• Fastighetsbyrån

• Internservicebyrån

• Språkservicebyrån

IT-enheten

Personalenheten

Säkerhetsenheten

Finlands Banks organisation
31.12.2005

I anslutning till Finlands Bank verkar Finansinspektionen. 
Direktör för Finansinspektionen är Kaarlo Jännäri.
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tegitillämpning och resursanvändning och 

bättre samarbete och informationsgång 

mellan de olika verksamhetsom rådena. 

De större helheterna skapar också klarhet 

i ledningssystemet och ansvarsförhållan-

dena. I den nya organisationen har verk-

samheterna förlagts till sex avdelningar 

och en enhet för intern revision.

Avdelningen för penningpolitik och 
forskning

Avdelningen för penningpolitik och 

forskning deltar i beredning och analys 

av Eurosystemets penningpolitik och 

svarar för utarbetandet av bankens 

 makroekonomiska prognoser. Till avdel-

ningen hör också en forskningsenhet och 

forskningsinstitutet för transitionsekono-

mier. Forskningsenheten inriktar sin 

forskning på penningpolitik, finansmark-

nad och betalningssystem. Forsknings-

institutet bevakar och analyserar främst 

utvecklingen i Ryssland och Kina. 

Finansmarknads- och 
statistikavdelningen

Finansmarknads- och statistikavdel-

ningen arbetar för att upprätthålla och 

utveckla ett stabilt och effektivt finans- 

och betalningssystem i Finland och 

ansvarar för produktionen av Finlands-

statistik för finans- och betalningsbalans-

statistiken för euroområdet och Finland. 

Avdelningen utvecklar beredskap för 

hantering av kriser i det finansiella 

systemet och för undantagsförhållanden. 

Dessutom bidrar den till att främja säkra 

och effektiva finanssystem globalt och 

framför allt inom EU, euroområdet och 

de nordiska länderna.

Bankavdelningen

Bankavdelningen genomför Eurosyste-

mets penningpolitik genom marknads-

operationer i Finland och svarar för för-

valtningen och riskhanteringen av 

valutareserven. Avdelningen tillhandahål-

ler centralbankstjänster för monetära 

finansinstitut i Finland för deras likvidi-

tetsbehov, utlåning och inlåning och för 

inhemska och utländska betalningar.

Betalningsmedelsavdelningen

Betalningsmedelsavdelningens viktigaste 

uppgift är att svara för ett effektivt och 

säkert kontantförsörjningssystem i 

landet. Avdelningen svarar för utgiv-

ningen, kvaliteten och äktheten av euro-

sedlar och euromynt och för det 

regionala kontantförsörjningssystemet i 

Finland. Den bidrar också till att ge 

information och utbildning om eurosed-

lar och euromynt.

Administrativa avdelningen

Administrativa avdelningen svarar för 

Finlands Banks och Finansinspektionens 

personaladministration, ekonomiförvalt-

ning och interna tjänster kostnadseffek-

tivt och kundorienterat. Till avdelningens 

uppgifter hör bokföring och redovisning, 

kapitaltäckningskontroll, internredovisining, 

budgetering, IT-produktion, IT-planering 

samt utveckling och underhåll av IT-

system utifrån en kund-leverantörsmo-

dell. Avdelningen svarar vidare för perso-

nalpolitisk beredning, personalut veckling, 

arbetshälsa och andra personaladminist-

rativa tjänster samt för säkerhet, risk-

hantering och kontinuitets- och bered-

skapsplanering. Andra ansvarsområden 
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är förvaltning och tekniskt underhåll av 

fastigheter och lokaler, upphandling, 

kontors-, transport- och restaurangtjäns-

ter, dokument- och publikationstjänster 

samt översättning och språkgranskning.

Ledningssekretariatet

Avdelningen sörjer för att beredningen 

inför direktionens beslut håller hög 

saklig och juridisk kvalitet, sköter den 

interna och extra informationen samt 

beslutsuppföljningen. Avdelningen 

samordnar beredningen på Finlands 

Bank inför ECB-rådets möten och bistår 

direktionen i skötseln av internationella 

relationer. Vidare handhar avdelningen 

uppgifter i samband med bankfullmäkti-

ges verksamhet.

Intern revision

Enheten tillför Finlands Bank ett 

mervärde genom sin oberoende och 

objektiva revisionsverksamhet som syftar 

till att främja bankens funktionssäkerhet. 

Internrevisionen utvärderar riskhante-

rings-, internkontroll-, lednings- och 

förvaltningsprocessernas funktion. 

Finansinspektionen

Finansinspektionen som utövar tillsyn 

över finansmarknaden fungerar i 

samband med Finlands Bank men är 

självständig i sin tillsynsverksamhet. 

Målet för Finansinspektionens verksam-

het är att främja stabiliteten på finans-

marknaden och förtroendet för verksam-

heten i företagen under tillsyn och på 

marknaden. En medlem och en suppleant 

i Finansinspektionens direktion utnämns 

på förslag av Finlands Bank. Finans-

inspektionen ger ut en egen verksamhets-

berättelse.

Finlands Banks direktion godkänner 

Finansinspektionens årliga budget. 

Finlands Banks kostnader för Finans-

inspektionens verksamhet tas ut av 

företagen under tillsyn i efterhand i form 

av tillsynsavgifter. Finlands Bank till-

handahåller också Finansinspektionen 

administrativa tjänster och stödtjänster.
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F
Finlands Banks ledningssystem bygger 

huvudsakligen på bankens strategi, 

personal- och budgetramar, verksamhets-

planering, en samlad riskbedömning och 

analys av måluppfyllelsen. En annan 

viktig del av bankens ledningssystem är 

utvärderings- och utvecklingssamtalen 

med de anställda.

Ledningssystemet reviderades 

avsevärt under året. Direktionen 

godkände bankens nya strategi som går 

ut på en allt exaktare definiering av de 

viktigaste målen. Tillämpningen av 

strategin effektiviseras genom ett system 

Ledningssystemet

med balanserade styrkort som införs 

2005–2006. Inom ramen för det sätts 

verksamhetsmål för avdelningarna i 

fråga om servicekompetens och infly-

tande, välfungerande interna processer, 

ekonomisk resursanvändning och kom-

petensförsörjning och arbetsförmåga. 

Systemet tjänar också som ett verktyg för 

måluppföljning.

Vidare lades budgeteringen om så 

att bindande personal- och budgetramar 

för avdelningarna fastställs av direktio-

nen för de följande tre åren innan verk-

samhetsplaneringen på avdelningarna 

            Finlands Banks ledningssystem                             Viktigaste verktyg

Strategianalyser Val av strategi
  Mål Genomförande Ledningsrapportering

Omvärldsanalyser

Strategianalyser
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B
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Budget-
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(SAP) 

Personal-
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(eHR)

Utvärderings- 
och utveck-
lingssamtal
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inleds. Verksamheten bygger på en 

treårig rullande planering. I och med 

omläggningen av verksamhetsplane-

ringen blir också planeringstiden kortare. 

Den samlade riskbedömningen integrera-

des likaså med verksamhetsplaneringen. 

Enligt den nya verksamhetsplane-

ringen skall avdelningarna halvårsvis 

med hjälp av styrkorten rapportera mål-

uppfyllelsen till direktionen. Om budget-

utfallet, personalplanen och utvecklingen 

av bankens resultat och balansräkning 

lämnas kvartalsrapporter. 

Riskhanteringen förbättrades 2005 

genom att den samlade riskbedömningen 

blev en del av verksamhetsplaneringen. 

Riskbedömningen omfattar riskerna och 

möjligheterna i bankens verksamhet, 

personal, tillgångar, lokaler, processer 

och mål.  Dessa bedöms systematiskt 

mot bankens strategier och mål. 
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P
Prioriterade områden inom personalarbe-

tet har varit beredskap för stora pen-

sionsavgångar, personalminskning och 

förnyelse av personalstrukturen, en kost-

nadseffektiv och kundorienterad organi-

sation samt professionellt chefsarbete. 

Resursmålen fastställdes avdelningsvis 

när den nya organisationen trädde i kraft 

den 1 mars 2005. Dessutom fastställde 

direktionen att högst 50 % av vakan-

serna får tillsättas.

Vid slutet av 2005 hade banken 544 

anställda av vilka 483 tjänstgjorde på 

huvudkontoret och 61 inom kontantför-

sörjningen. Den närvarande personalen 

minskade med 2,9 % under året.  

Av personalen hade 56 % expert- 

eller chefsbefattningar. Medelåldern var 

45,8 år. Externrekryteringarna uppgick 

till 27 och gällde framför allt personer 

med arbetslivserfarenhet, varför de yngre 

åldersgruppernas andel inte ökade. 

Me delåldern för de rekryterade var 31 år.

Finansinspektionen hade 138 

anställda vid slutet av 2005. Stödtjänster 

anlitar inspektionen från Finlands Bank.

Personalarbetet tar 
nya former

Överföringen av pensionshanteringen 

från Finlands Bank till Statskontoret 

fortsatte 2005 och skall vara slutförd vid 

utgången av 2006. Finlands Banks pen-

sionskassa svarar för pensionsfinansie-

ringen och pensionsåtagandet. Kassan 

betalar ut pension till ca 900 personer 

som gått i pension från banken.

Löneredovisningen har sedan den 

1 september 2005 varit utlagd på 

Personec Oy. 

Personal

Vid årets början infördes ett person-

datasystem (eHR) till stöd för decentrali-

seringen av personalarbetet. Chefsporta-

len i systemet används som ett lednings -

verktyg och via den har cheferna tillgång 

till och kan behandla information om de 

anställda och sköta personalprocesserna. 

Via den självständiga medarbetarporta-

len kan de anställda själva läsa och mata 

in sina egna personuppgifter i systemet. 

Elektroniska blanketter och attester 

påskyndar processerna. Även uppdate-

rade personalrapporter och de viktigaste 

nyckeltalen stöder cheferna i deras 

arbete. Principen om en enda inmatning 

eliminerar överlappande arbete och 

minskar de administrativa rutinerna samt 

antalet register och blanketter. Systemet 

tillhandahåller ett basr egister även för 

personaladministrationen.

Systemet byggs successivt på med 

nya funktioner. Vid årsskiftet 2005/06 

införs nya rutiner för tidshantering och 

insideranmälningar för hela personalen. 

Tidshanteringsprocesserna finslipas och 

det mesta av pappersrapporteringen 

ersätts med elektronisk dokumenthante-

ring. Insideranmälningar, uppföljning 

och rapporter sköts via den nya portalen. 

Delar av personaladministrationens 

arbete har redan upphört i och med 

eHR. Målet är att systemet skall ta över 

en allt större del av personalarbetet 

bland annat genom nya funktioner för 

personalutveckling och kompetensstyr-

ning.

Arbetsmarknadsverksamhet

Bankens tjänstekollektivavtal gäller från 

den 1 mars 2004 till den 15 februari 2006. 
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Mot slutet av 2005 inleddes förhand-

lingar om ett tvåårigt tjänstekollektiv-

avtal för avtalsperioden 2006–2008.

En ny struktur för förtroendeman-

naorganisationen infördes 2005. Antalet 

kommittéer som omfattas av samarbets-

förfarandet ändrades på grund av 

bankens nya organisation. 

Arbetshälsa och kompetensutveckling

Banken och Finansinspektionen genom-

förde en attitydundersökning i samarbete 

med Psycon Oy i november 2005. Svars-

procenten var i genomsnitt 88,3 för 

banken och 88,0 för Finansinspektionen. 

Resultaten utnyttjas i det praktiska ledar-

skapet och i utvecklingen av arbetsruti-

ner och -metoder.

Bankens riktlinjer för kompetens-

utveckling, ansvaret för organisering av 

utbildning och introduktionsprogrammet 

för nyanställda omarbetades.

Nivån på personalens grundutbild-

ning steg under året. Av bankens 

anställda har 52 % högskoleexamen. De 

anställda uppmuntrades också 2005 att 

byta arbetsuppgifter både internt och 

externt och därigenom bredda och 

fördjupa sin kompetens. Den interna 

rörligheten uppgick till 8 % under året. 

För utbildning användes 0,9 miljoner 

euro 2005. Ekonomutbildningen fokuse-

rade på makromodeller som bygger på 

allmän jämviktsteori samt på simule-

rings- och estimeringsprogram för dem. 

I syfte att öka kommunikationsfärdighe-

terna hos experterna ordnades kurser på 

både finska och engelska och kursen i 

arbetsledning för chefer byggdes på. 

Vidare deltog bankens anställda i ECBS 

gemensamma ledarskaps-, introduktions- 

och kommunikationskurser och 

expertutbytesprogram. IT-användar-

utbildningen fokuserade på datakör-

kortskurser.
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Tabell 3.
Viktigaste nyckeltal för personalledningen
 2004 2005

Antal anställda
Närvarande personal 559,5 543,5
Årsverken totalt 601,2 565,4
Personalomsättning räknad i avgångar 18 % 8 %
Personalomsättning räknad i rekryteringar 5 % 5 %
Intern rörlighet 7 % 8 %
Antal nypensionerade   36 25
Medelålder för nypensionerade 57 år 57 år
Antal löpande pensioner 875 917

Personalkostnader1/årsverke 41,1 mn euro/ 39,1 mn euro/
 601,2 årsverken 565,4 årsverken
             68 406 euro/ 64 976 euro/
 årsverke årsverke
Personalstruktur
Medelålder för de anställda 45,6 år 45,8 år
Experter och chefer 54 % 56 %
Kvinnor 51 % 50 %
Utbildningsindex2 5,3 5,4

Löner och belöningar
Löner i förhållande till marknaslöner3  101,8 % 102,0 %
Lönehöjningar 3,27 % 3,75 %
    Generell lönehöjning 2,15 % 2,55 %
    Justeringsmån 0,30 % 0,40 %
    Personliga lönelyft 0,82 % 0,80 %
Belöningar i procent av lönesumman  0,64 % 0,23 %
Medellönen för kvinnor/medellönen för män  99,6 % 98,8 %

Pensioner
Pensionsutbetalningar4 16,0 mn euro 16,6 mn euro

Kompetens
Utbildningskostnader/lönesumma 3,7 % 3,2 %
Utbildningsdagar/årsverke 5,2 4,4

Arbetshälsa
Sjukfrånvaroprocent    2,8 % 3,5 %
Arbetsklimatindex (attitydundersökning 2005) . 3,35

1  I personalkostnaderna ingår lönesumman, indirekta löner, lagstadgad socialförsäkring och 
 andra indirekta kostnader, såsom utbildning, arbetarskydd, frivilliga sociala kostnader och kostna-
der för företagshälsovården.
2 Utbildningsindex beräknas på den närvarande personalens grundutbildningsnivå. Indexinterval-
let är 1–8. Motsvarande poster i Finlands Banks resultaträkning inkluderar också Finansinspektio-
nens kostnader.
3 Referensgrupp för Finlands Bank i HAY-jämförelsen är organisationer inom bank- och finans-
sektorn, den offentliga sektorn och industri- och tjänstesektorn. Medianen i HAY-jämförelsen är 
målnivå för Finlands Banks lönepolitik.
4 Inkl. Finansinspektionens pensioner.
Källa: Finlands Bank.
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FFör de budgeterade verksamhetskostna-

derna 2005 blev utfallet 88,0 miljoner 

euro, vilket var ca 1,5 miljoner euro 

(1,9 %) mer än vid föregående årsskifte. 

Intäktsutfallet var omkring 12,4 miljoner 

euro.  Kostnadsbudgetens slutsumma 

uppgick till 75,5 miljoner euro netto. 

Verksamhetskostnaderna beräknas 

2006 bli ca 8,6 miljoner euro större än 

2005. Den beräknade kostnadsökningen 

beror på ökade utgifter för pensioner och 

anskaffning av sedlar och större avskriv-

ningar. Under posten övriga kostnader 

ökar dessutom särskilt utgifterna för 

köpta tjänster. Personalkostnaderna 

beräknas ligga på nästan samma nivå 

som 2005 (ökning 0,7 %).

På medellång sikt beräknas verk-

samhetskostnaderna bli i det närmaste 

oförändrade. Exklusive sedelanskaff-

Budget och 
verksamhetskostnader

ningar och pensioner beräknas de fram 

till slutet av granskningsperioden 

(2006–2008) öka med 4,3 %. Ökningen 

beror på att vissa stora investeringar 

slutförs och avskrivningarna på dem 

påbörjas. Därav följer att avskrivning-

arna ökar betydligt, med 2,9 miljoner 

euro (20,4 %), under granskningsperio-

den. Pensionsutbetalningarna ökar under 

de tre följande åren med totalt 4 miljoner 

euro från 2005 års nivå. Resten av 

ökningen förklaras av att kostnaderna 

för anskaffning av sedlar växer med 

2 miljoner euro.

Investeringarna uppgick 2005 till 

sammanlagt 14 miljoner euro, varav 

fastighetsprojekten i syfte att öka lokal-

effektiviteten stod för 72,4 % och övriga 

långfristiga investeringar för 24,5 %. 

Utöver kostnaderna för långfristiga 

investeringar ingick i anläggnings-

budgeten kostnader för 0,4 miljoner euro 

redovisade som avskrivningar.

Investeringarna beräknas 2006 bli 

ca 7,3 miljoner euro större än 2005.  

Ökningen beror främst på kostnaderna 

för de pågående ombyggnadsprojekten. 

På medellång sikt kommer investe-

ringarna att ligga på 6–8 miljoner euro.
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Figur 16.
Finlands Banks nettokostnader 2000–2005 och
enligt budget 2006–2008
Mn euro (i nominella tal)
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Tabell 4.
Finlands Banks verksamhetskostnader och verksamhetsintäkter, 
miljoner euro

1. Verksamhetskostnader och  Budget Budget Budget Utfall
intäkter 2008 2007 2006 2005  
   
Kostnader     
Löner och arvoden 28,1 28,5 28,9 28,8
Sociala kostnader 3,5 3,5 3,7 3,6
Övriga kostnader 23,4 23,8 25,2 22,5
 55,0 55,8 57,7 54,9
Avskrivningar     
ADB-utrustning 2,5 2,5 2,4 1,6
Sedel- och mynthanteringsmaskiner 1,0 1,0 0,9 0,9
Byggnader 11,6 11,1 10,8 10,6
Övriga anläggningstillgångar 1,8 1,6 1,4 1,0
 17,0 16,2 15,5 14,1
  
Summa 71,9 72,0 73,2 69,0
  
Anskaffning av sedlar 4,8 4,8 4,8 2,7
Pensioner 20,3 19,5 18,6 16,3
  
Summa verksamhetskostnader 97,0 96,3 96,6 88,0
  
Intäkter  
Tjänster till Finansinspektionen –2,1 –2,1 –2,2 –2,2
Fastighetsintäkter –8,3 –8,2 –8,1 –8,0
Övriga intäkter –1,7 –1,8 –2,0 –2,3
     
Summa intäkter –12,1 –12,1 –12,2 –12,4
  
Netto 84,9 84,2 84,3 75,5
     
2. Anläggningskostnader     
    
ADB-utrustning och datorprogram 3,3 3,5 4,4 2,6
Övriga inventarier och maskiner 1,6 1,9 5,4 1,2
  
Summa anläggningskostnader 4,9 5,4 9,8 3,9
     
3. Fastighetsprojekt     
  
Huvudkontorsfastigheterna 0,2 0,5 8,0 6,8
Fastigheten i Vanda 1,0 1,0 3,0 2,4
Övriga fastigheter 0,3 0,9 0,6 1,0
  
Summa fastighetsprojekt 1,5 2,3 11,5 10,2

Källa: Finlands Bank.
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Balansräkning, miljoner euro

Tillgångar   

Guld och guldfordringar (1) 686 507

Fordringar i utländsk valuta på hemmahörande 

utanför euroområdet (2) 8 719 8 790

Fordringar på Internationella valutafonden (IMF) 384 591 

Banktillgodohavanden, värdepapper,

lån och andra tillgångar 8 336 8 199

Fordringar i utländsk valuta på hemmahörande 

i euroområdet (3) 854 775

Fordringar i euro på hemmahörande utanför euroområdet (4) 0 0

Banktillgodohavanden, värdepapper och lån 0 0

Fordringar i euro på kreditinstitut i euroområdet 

relaterade till penningpolitiska transaktioner (5) 1 692 2 450

Huvudsakliga refinansieringstransaktioner 1 200 1 800

Långfristiga refinansieringstransaktioner 492 650

Övriga fordringar i euro på kreditinstitut i euroområdet (6) 0 2

 

Fordringar inom Eurosystemet (7) 6 407 4 639

Andel i ECB 74 74 

Fordran för överförd valutareserv  717 717

Fordringar avseende Target och 

korrespondentbankskonton (netto) 1 686 –

Nettofordran för tilldelade eurosedlar inom Eurosystemet 3 930 3 848 

 

Övriga tillgångar (8) 840 786

Euroområdets mynt 31  17

Materiella och immateriella anläggningstillgångar 209 210

Övriga omsättningstillgångar 471 425

Diverse 129 134

Summa tillgångar 19 198 17 948

 31.12.2005 31.12.2004

På grund av avrundning stämmer inte alltid totalsummorna.
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Skulder   

Utelöpande sedlar (1) 9 374 8 313

Skulder i euro till kreditinstitut i euroområdet relaterade 

till penningpolitiska transaktioner (2) 3 536 3 156

RTGS-konton (inklusive kassakrav) 3 535 3 156

Inlåningsfacilitet 1 0

Skulder i euro till övriga hemmahörande i euroområdet (3) 1 0

Skulder i euro till hemmahörande 

utanför euroområdet  (4) 1 1

Skulder i utländsk valuta till hemmahörande i 

euroområdet (5) 0 0

Skulder i utländsk valuta till hemmahörande 

utanför euroområdet (6) 509 930

Inlåning och övriga skulder 509 930

Motpost till särskilda dragningsrätter 

som tilldelats av IMF (7) 173 163

Skulder inom Eurosystemet (8) 11 526

Övriga skulder (9) 153 179

Värderegleringskonto (10) 974 514

Avsättningar (11) 2 735 2 580

Eget kapital (12) 1 530 1 474

Grundfond 841 841

Reservfond 689 633

Årets vinst (13) 200 112

Summa skulder 19 198 17 948

 31.12.2005 31.12.2004
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Resultaträkning, miljoner euro

RÄNTEINTÄKTER (1) 403 397
 
RÄNTEKOSTNADER (2) –73 –115
 
RÄNTENETTO (3) 331 282
 
REALISERADE VINSTER  OCH FÖRLUSTER
AV VA LU TA KURS DIF FE REN SER (4) 67 –196

REALISERADE PRISDIFFERENSER   
PÅ VÄRDEPAPPER (5) 1 29

FÖRÄNDRING AV AVSÄTTNINGAR FÖR 
VALUTAKURS- OCH PRISRISKER (6) –68 167 
 
NETTORESULTAT AV FINANSIELLA TRANSAKTIONER 331 282 
  
NETTOANDEL AV MONETÄRA INKOMSTER (7) 3 –22

ANDEL AV ECB:S VINST (8) – –
  
ÖVRIGA INTÄKTER FRÅN 
CENTRALBANKSVERKSAMHETEN (9) 3 3
  
RESULTAT AV CENTRALBANKSVERKSAMHETEN 336 263
  
ÖVRIGA INTÄKTER (10) 23 24

VERKSAMHETSKOSTNADER   
Personalkostnader (11) –49 –69
Administrationskostnader (12) –17 –18
Avskrivningar av anläggningstillgångar (13) –6 –4
Sedelproduktionskostnader (14) –3 –1
Övriga kostnader (15) –8 –9

VERKSAMHETSRESULTAT 277 186

PENSIONSFOND  
Pensionsfondens intäkter (16) 55 58
Pensionsfondens kostnader (17) –19 –18

FÖRÄNDRING AV AVSÄTTNINGAR (18) –113 –114
  
ÅRETS RESULTAT (19) 200 112

 1.1–31.12.2005 1.1–31.12.2004
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1 Inom parentes Finlands Banks relativa ägarandel av utelöpande BIS-aktier. Tidigare redovisades 
 den procentuella ägarandelen av BIS protentiella maximala aktiekapital.

Bokslutsbilagor

Futurkontrakt i utländsk valuta, mn euro  

Köpekontrakt 931,9  –

Säljkontrakt 931,9  – 

    

Aktier och andelar, nominellt värde, mn euro

Bank for International Settlements1 22,4 (1,96 %) 11,5 (1,96 %)

Bostadsaktier 6,2  6,2 

Övriga aktier och andelar 0,1  0,1

Summa 28,6  17,7 

     

Kalkylmässig andel av

Värdepapperscentralens fond, mn euro 0,3  0,3  

    

Pensionsåtaganden, mn euro

Finlands Banks pensionsåtaganden 470,3  457,8 

– varav täckt genom avsättningar 442,1  406,5 

    

Finlands Banks intressekontor, mn euro     

– inlåning 20,0  20,3 

– utlåning 4,6  4,8 

 31.12.2005 31.12.2004



Finlands Banks årsberättelse  200570 Bokslut

Fastighet Adress Byggnadsår Volym ca m3

Helsingfors Fredsgatan 16 1883/1961 49 500

 Unionsgatan 331 1848 11 710

 Fredsgatan 19 1954 38 790

 Snellmansgatan 62 1857/1892/2001 26 930

 Snellmansgatan 22 1901 3 200

 Ramsöuddsvägen 34 1920/1983/1998 4 600

Kuopio Puutarhakatu 4 1993 11 900

Tammerfors Hämeenkatu 132 1942 36 000

Uleåborg Kajaaninkatu 8 1973 17 700

Vanda Mosskogsvägen 1 1979 311 500

Åbo Slottsgatan 20 1914 10 500

Enare Saariselkä 1968/1976/1998 6 100

Finlands Banks fastigheter

1 Unionsgatan 33 (11 710 m3) har avskiljts till en egen fastighet och sålts till Helsingfors universitet.  
 Äganderätten övergår 1.9.2006. 
2 Överfört till Finlands Banks pensionsfond 1.1.2002.

Direktionen föreslår för bankfullmäktige att Finlands Banks vinst, 

200 218 415,81 euro, disponeras så att 66 218 415,81 euro överförs 

till reservfonden enligt 21 § 2 mom. i lagen om Finlands Bank 

och återstoden, 134 000 000,00 euro, reserveras för statens behov.

Helsingfors den 22 februari 2006

FINLANDS BANKS DIREKTION

Erkki Liikanen, ordförande

 Matti Louekoski Sinikka Salo Pentti Hakkarainen
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Noter till bokslutet

Redovisningsprinciper

Finlands Bank tillämpar de redovisnings-

principer och -metoder som antagits av 

ECB-rådet, och boksluten upprättas 

enligt dessa harmoniserade principer. 

Enligt 11 § i lagen om Finlands Bank 

fastställer bankfullmäktige grunderna för 

bankens bokslut på framställning av 

direktionen. 

Guld och poster i utländsk valuta

Posterna i utländsk valuta och guldet har 

i bokslutet omräknats till euro enligt 

kur serna på balansdagen. Posterna i 

utländsk valuta har värderats valuta för 

valuta. Värdepapperen har värderats 

enligt värdepappersslag. Värderingsdiffe-

renser som beror på valutakurser redovi-

sas separat från differenser som beror på 

prisförändringar på värdepapper. Diffe-

renser som beror på pris- och kursför-

ändringar avseende guld redovisas i en 

post. 

Återförsäljnings- och återköps-
förbindelser avseende värdepapper

Återförsäljningsförbindelser avseende 

värdepapper, dvs. omvända repor, upptas 

i balansräkningen som utlåning mot 

säkerhet på tillgångssidan. Återköps-

avtal, dvs. repor, redovisas i balansräk-

ningen som inlåning mot säkerhet på 

skuldsidan. Värdepapper som sålts 

genom repor kvarstår i Finlands Banks 

balansräkning.

Fordringar och skulder mellan 
EU-ländernas nationella centralbanker

Transaktioner mellan EU-ländernas 

na tionella centralbanker hanteras i första 

hand i Targetsystemet, som är ett trans-

europeiskt automatiserat system för  brutto - 

avveckling av betalningar i realtid. Trans-

aktionerna genererar bilaterala fordringar 

och skulder på konton som EU:s central-

banker håller för varandra. Dessa ford-

ringar och skulder nettoredo visas så att 

ECB är motpart gentemot båda parterna. 

Varje nationell centralbank har  således 

endast en nettoposition gentemot ECB.

Anläggningstillgångar

Från och med räkenskapsåret 1999 har 

anläggningstillgångarna värderats till 

anskaffningskostnaden minus avskriv-

ningar. Linjär avskrivning tillämpas. De 

linjä ra avskrivningarna görs under den 

förväntade ekonomiska livslängden för 

an läggningstillgångarna med början den 

andra kalendermånaden efter förvärvet. 

Motposten till byggnader och mark-

områden som i balansräkningen för 1999 

aktiverats till marknadsvärde är värde-

regleringskontot. Avskrivningarna på 

byggnaderna har redovisats mot värde-

regleringskontot så att de inte påver kar 

resultatet. 

De ekonomiska livslängderna är följande:

– datorer, kringutrustning och pro-

gram, bilar: 4 år

– maskiner, inventarier: 10 år

– byggnader: 25 år.

Anläggningstillgångar värda under 10 000 

euro bortskrivs under anskaffningsåret. 
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Eurosedlar och monetära inkomster

ECB och de tolv centralbankerna i euro-

området, som tillsammans bildar Euro-

systemet, har sedan den 1 januari 2002 

gett ut eurosedlar.1 Det totala värdet av 

utelöpande eurosedlar fördelas på cen-

¹ Europeiska centralbankens beslut av den 6 december 
2001 om utgivningen av eurosedlar (ECB/2001/15).

tralbankerna den sista bankdagen i respek-

tive månad enligt fördelningsnycken för 

sedlar.2 ECB har tilldelats 8 % av det 

totala värdet av utelöpande eurosedlar 

och resterande 92 % har fördelats på de 

nationella centralbankerna enligt fördel-

ningsnyckeln för ECB:s kapital. Andelen 

redovisas i balansräkningen i skuldpos-

ten ”Utelöpande sedlar”. Skillnaden 

mellan värdet av eurosedlar som till-

delats den nationella centralbanken 

enligt sedelfördelningsnyckeln och värdet 

av eurosedlar som centralbanken faktiskt 

satt i omlopp bildar en räntebärande 

fordran eller skuld inom Eurosystemet. 

Dessa räntebärande3 fordringar eller 

skulder re dovisas i delposten ”Fordringar/ 

skulder inom Euro systemet: nettofordran/ 

nettoskuld för till delade eurosedlar inom 

Eurosystemet”. Finlands Bank redovisar 

en nettofordran.

Fordringar och skulder för eurosed-

lar inom Eurosystemet justeras 2002–

2007 med ett utjämningsbelopp för att 

den relativa inkomstfördelningen mellan 

de nationella centralbankerna inte skall 

förändras väsentligt från åren innan. 

Justeringarna görs för skillnaden mellan 

det genomsnittliga värdet av utelöpande 

sedlar för varje nationell centralbank 

under perioden juli 1999–juni 2001 och 

det genomsnittliga värdet av sedlar som 

centralbanken under denna period hade 

² Fördelningsnyckeln för sedlar har härletts ur de pro-
centandelar som erhålls genom att ECB:s andel avräk-
nas från det totala värdet av utgivna eurosedlar och 
det resterande beloppet, som utgör de nationella cen-
tralbankernas andel, delas enligt fördelningsnyckeln för 
ECB:s kapital.
³ Europeiska centralbankens beslut av den 6 december 
2001 om fördelning av de monetära inkomsterna för de 
deltagande medlemsstaternas nationella centralbanker 
från och med räkenskapsåret 2002 (ECB/2001/16).

 Fördelningsnyckeln  

 för teckning av ECB:s kapital

 1.5.2004, %

 

Banque Nationale de Belgique 2,5502 

Deutsche Bundesbank 21,1364 

Bank of Greece 1,8974 

Banco de España 7,7758 

Banque de France 14,8712 

Central Bank and Financial 

Services Authority of Ireland 0,9219 

Banca d’Italia 13,0516 

Banque centrale du Luxembourg 0,1568 

De Nederlandsche Bank  3,9955 

Oesterreichische Nationalbank 2,0800 

Banco de Portugal 1,7653 

Finlands Bank 1,2887

Delsumma för Eurosystemet 71,4908

Čecká národní banka 1,4584 

Danmarks Nationalbank 1,5663 

Eesti Pank 0,1784 

Central Bank of Cyprus 0,1300 

Latvijas Banka 0,2978 

Lietuvos bankas 0,4425 

Magyar Nemzeti Bank 1,3884 

Central Bank of Malta 0,0647 

Narodowy Bank Polski 5,1380 

Banka Slovenije 0,3345 

Národná banka Slovenska 0,7147 

Sveriges riksbank 2,4133 

Bank of England 14,3822 

Delsumma för nationella central-

banker utanför euroområdet 28,5092 

Totalt 100,0000 
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blivit tilldelad enligt kapitalfördelnings-

nyckeln. Utjämningsbeloppen minskas 

stegvis varje år fram till den 31 december 

2007. Därefter kommer de monetära 

inkomsterna att fördelas fullt ut i förhål-

lande till de nationella centralbankernas 

inbetalda andelar av ECB:s kapital. 

Ränteintäkterna och -kostnaderna på 

dessa poster nettas över ECB:s konton 

och redovisas i posten ”Räntenetto”.

De monetära inkomsterna, som ECB 

intjänar från sin andel på 8 % av det 

totala värdet av utelöpande sedlar, förde-

las i regel på de nationella centralban-

kerna.4 För 2004 fördelades de monetära 

inkomsterna inte, då ECB:s vinst för året 

understeg bankens andel av inkomsten 

från eurosedlar i omlopp. För 2005 för-

delades de inte heller utan avsattes för 

valutakursrisker och risker till följd av 

prisförändringar.

Vid förlust för ECB kan underskot-

tet avräknas mot ECB:s allmänna reserv-

fond och – om det behövs och efter 

beslut av ECB-rådet – mot de monetära 

inkomsterna för det ifrågavarande räken-

skapsåret i förhållande till och upp till de 

belopp som fördelas på de nationella 

centralbankerna. 

4  ECB:s beslut (ECB/2002/9).

Resultatavräkning

Intäkterna och kostnaderna redovisas på 

upplupen basis. 

Realiserade intäkter och kostnader 

resultatförs. Realiserade valutakurs-

vinster och -förluster redovisas till daglig 

nettogenomsnittskurs. Vinster och förlus-

ter på grund av förändringar i värdepap-

perspriserna har redovisats enligt genom-

snittskostnadsmetoden. 

Orealiserade vinster redovisas i 

balansräkningen på värderegleringskon-

tot.

Orealiserade förluster resultatförs 

när de är större än motsvarande orealise-

rade värderingsvinster som tidigare tagits 

upp på värderegleringskontot i balans-

räkningen. Resultatförda, orealiserade 

förluster återförs inte under följande 

räkenskapsperioder. Om orealiserade 

för luster i ett värdepappersslag eller i en 

valuta resultatförs i bokslutet justeras 

nettogenomsnittskostnaden för värde-

pappersslaget eller nettogenomsnittskur-

sen för valutan på motsvarande sätt före 

ingången av följande räkenskapsperiod. 

Orealiserade förluster och vinster 

(netto) särredovisas per värdepappersslag 

och valuta och för guldinnehavet.

Differensen mellan anskaffnings-

kostnaden och det nominella värdet för 

värdepapperet resultatförs under löp-

tiden.

Finlands Banks resultaträkning 

innehåller intäkterna och kostnaderna 

för Finlands Banks pensionsfond och 

Finansinspektionen.
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Pensionsfond

År 2001 beslutades att Finlands Banks 

pensionsåtagande skulle hanteras genom 

en pensionsfond i bankens balansräk-

ning. Syftet med arrangemanget, som 

trädde i kraft vid början av 2002, är att 

sörja för att tillgångarna för täckning av 

bankens pensionsåtagande placeras med 

högsta möjliga avkastning. En separat 

årsredovisning upprättas för pensions-

fonden. 

Poster utanför balansräkningen

Valutaterminerna inräknas i nettogenom-

snittskostnaden för valutapositionen. 

Vinster och förluster av poster utanför 

balansräkningen behandlas på samma 

sätt som vinster och förluster av poster i 

balansräkningen.

Noter till balansräkningen

Tillgångar

1.  Guld och guldfordringar

Finlands Bank har 1 576 835 troyuns 

guld som i bokslutet upptagits till mark-

nadsvärde. Vid början av 1999 överförde 

Finlands Bank, i likhet med de övriga 

na tionella centralbankerna i Eurosyste-

met, cirka 20 % av sitt guld till ECB. 
                 
 31.12.2005 31.12.2004 
Guld
Kvantitet: troyuns 1 576 835 1 576 831 
Pris: euro/troyuns guld 434,86 321,56
Marknadsvärde (euro) 685 696 274 507 182 825 
Förändring av 
marknadsvärdet (euro) 178 513 450 –13 915 608 
 
Förändringen i guldkvantiteten beror på vikt-
skillnadstransaktioner.

2.  Fordringar i utländsk valuta 
på hemmahörande utanför 
euroområdet

I posten ingår till valutareserven hänför-

liga valutafordringar på hemmahörande 

utanför euroområdet samt innehav av 

särskilda dragningsrätter (SDR) som 

till delats av Internationella valutafonden 

(IMF).

Fodringarna på Internationella 

valu tafonden består av följande poster 

(miljoner):

     31.12.2005  31.12.2004
 euro SDR euro SDR
Reservposition 
i IMF 227,7 198,3 462,7 406,0
Särskilda 
dragningsrätter 130,1 113,3 121,6 106,7
Övriga fordringar 
på IMF  6,7 5,8  6,6 5,8
                      364,5 317,4 590,8  518,5
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Finlands medlemsandel i valutafonden är 

1 263,8 miljoner SDR. Reservpositionen 

är den del av Finlands medlemsandel 

som har betalats till IMF i utländsk 

valuta. Den andra delen av medlem s-

andelen har betalats i mark. Denna del 

har valutafon den lånat tillbaka till Fin-

lands Bank. Den i mark betalda medlems-

andelens nettoeffekt på Finlands Banks 

balansräkning är noll, eftersom fordran 

och skulden redovisas i samma balans-

post.

Finlands Banks innehav av särskilda 

dragnings rätter (Special Drawing Rights, 

SDR) uppgår till 130,1 miljoner euro. De 

utgör en valutareserv som IMF har lagt 

upp och fördelat på sina medlemsländer. 

Sär skilda dragningsrätter används i 

valuta handeln på samma sätt som nor-

mala valutor. Postens värde förändras 

genom valutahandeln mellan medlems-

länderna. Postens storlek påverkas också 

av erhållna och utbetalda räntor och 

vinstandelen i IMF.

Finlands Banks fordringar på Inter-

nationella valutafonden uppgår totalt till 

364,5 miljoner euro. Kursen mellan SDR 

och euro var 1,21 den 31 december 2005. 

I posten redovisas också valutavärde-

ringen av SDR.

Utöver IMF-posterna redovisas här 

banktillgodohavanden, värdepapper och 

andra fordringar i utländsk valuta på 

hemmahörande utanför euroområdet. 

Finlands Bank överförde vid början 

av 1999 en del av sina fordringar i dollar 

och yen till ECB. 

3.  Fordringar i utländsk valuta på 
hemmahörande i euroområdet

I posten ingår banktillgodohavanden och 

värdepapper. 

4.  Fordringar i euro på hemmahörande 
utanför euroområdet

Här ingår fordringar i euro på Interna-

tionella regleringsbanken (BIS).

5.  Fordringar i euro på kreditinstitut 
i euroområdet relaterade till 
penningpolitiska transaktioner

Posten omfattar balansvärdet för sådana 

instrument som används i penningpolitiken. 

De huvudsakliga refinansierings-

transaktionerna är likvidiserande trans-

aktioner som genomförs som standardi-

serande anbudsförfaranden varje vecka. 

De huvudsakliga refinansieringstransak-

tionerna spelar en nyckelroll när det 

gäller att uppfylla syftet med Eurosyste-

mets marknadsoperationer och genom 

dem tillförs merparten av likviditeten i 

den finansiella sektorn. Fordringarna 

relaterade till huvudsakliga refinansie-

ringstransaktioner uppgick vid utgången 

av 2005 till 1 200 miljoner euro.

De långfristiga refinansieringstrans-

aktionerna genomförs varje månad som 

standardiserade anbudsförfaranden för 

tillförsel av likviditet. Fordringarna rela-

terade till dem var 491,7 miljoner euro. 

Under 2005 genomfördes också finjuste-

rande transaktioner, men för dem fanns 

inga utestående fordringar vid årets slut. 

Reverserade finjus terande transaktioner 

genomförs efter behov för att utjämna 

ränteeffekterna av oväntade likviditets-

svängningar.
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6.  Övriga fordringar i euro på 
kreditinstitut i euroområdet

Här ingår konton i kreditinstitut i euro-

området.

7.  Fordringar inom Eurosystemet

I posten redovisas fordringar inom Euro-

systemet. Varje nationell centralbank i 

Eurosystemet har en andel av ECB:s 

ka pital som fördelas enligt en s.k. fördel-

ningsnyckel. Fördelningsnyckeln baseras 

på antalet invånare och bruttonational-

produkten i respektive land. Fördelnings-

nyckeln justeras med fem års mellanrum 

och när nya medlemmar ansluter sig till 

EU. På denna fordran betalas en ränta 

som baserar sig på den senaste tillgäng-

liga marginalräntan på Eurosystemets 

huvudsakliga refinansieringstransaktio-

ner, frånsett guld, på vilket ingen ränta 

betalas. Fordran är i euro och värdet är 

lika med dess värde vid tidpunkten för 

överföringen. Posten innehåller också 

Finlands Banks fordran för Targetbetal-

ningar. Motpart är ECB, eftersom ford-

ringarna och skulderna relaterade till 

Targetbetalningar mellan de nationella 

centralbankerna har nettats gentemot 

ECB. Nettofordran för tilldela de euro-

sedlar inom Eurosystemet redovisas 

också i denna post. 

8.  Övriga tillgångar

I posten ingår mynt i euroområdet, vär-

depapper upptagna som investeringstill-

gångar och anläggningstillgångar (bygg-

nader, maskiner och inventarier). Fin-

lands Bank deltog 2005 i en emission i 

vilken Internationella regleringsbankens 

(BIS) medlemsbanker hade möjlighet att 

teckna aktier så att den relativa ägar-

andelen bibehölls också efter emissionen. 

Finlands Bank utnyttjade till fullo sin rätt 

och tecknade nya aktier till ett värde av 

10,9 miljoner euro.

Vidare ingår pensionsfondens till-

gångar och pla ceringar, poster som 

hänför sig till värde ringen av poster 

utanför balansräkningen samt förut-

betalda kostnader och upplupna intäkter 

och övriga till gångar.

Skulder

1. Utelöpande sedlar

Posten innehåller Finlands Banks andel, 

9 374 miljoner euro, av totalvärdet av 

utelöpande eurosedlar.

2.  Skulder i euro till kreditinstitut 
i euroområdet relaterade till 
penningpolitiska transaktioner

I posten ingår saldona på kreditinstitut-

ens RTGS-konton. Kreditinstituten upp-

fyller sitt kassakrav så att medelvärdet av 

de dagliga saldona på deras RTGS-konto 

under uppföljningsperioden skall vara 

minst lika stort som deras kassakrav. 

Syf tet med kassakravssystemet är primärt 

att jämna ut penningmarknadsräntorna 

och öka behovet av strukturell central-

banksfinansiering. 

Här redovisas också kreditinstitut-

ens insättningar över natten.

3.  Skulder i euro till övriga 
hemmahörande i euroområdet

I posten ingår skulder i euro till andra 

kreditinstitut än sådana som omfattas av 

kassakravet.
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4.  Skulder i euro till hemmahörande 
utanför euroområdet

Här upptas saldona på konton i Finlands 

Bank som innehas av internationella 

or ganisationer och banker utanför euro-

området.

5.  Skulder i utländsk valuta till 
hemmahörande i euroområdet

I posten redovisas Statskontorets insätt-

ningar i valuta för egna betalningar.

6.  Skulder i utländsk valuta 
till hemmahörande utanför 
euroområdet

Repor för förvaltning av valutareserven 

redovisas här. 

7.  Motpost till särskilda dragnings-
rätter som tilldelats av IMF

Under denna post redovisas Finlands 

Banks skuld motsvarande de särskilda 

dragningsrätterna (jfr motsvarande post 

under tillgångar). Till en början var de 

särskilda dragningsrätterna och deras 

motpost lika stora. Till följd av handel 

var fordringarna relaterade till särskilda 

dragningsrätter vid utgången av 2005 

mindre än mot posten. Motposten uppgår 

till 143 miljo ner SDR och har varit oför-

ändrad under många år. 

8.  Skulder inom Eurosystemet

I posten redovisas en skuld för monetär 

inkomst avsedd att återföras till ECB.

9.  Övriga skulder

Här ingår upplupna kostnader och förut-

betalda intäkter och övriga skulder.

10.  Värderegleringskonto

Här redovisas uppskrivningar av mark om -

råden och byggnader samt värderings dif-

ferenser beroende på ändrad redovis nings-

praxis. I posten ingår också orealiserade 

värderingsvinster på grund av marknads-

värdering av valutaposter och värdepapper. 

11. Avsättningar

Enligt 20 § i lagen om Finlands Bank kan 

avsättningar göras i bokslutet, om detta 

är nödvändigt för att trygga realvärdet 

av bankens fonder eller för att utjämna 

sådana variationer i resultatet som orsa-

kas av förändringar i valutakurserna eller 

marknadspriserna på värdepapper. 

Av sättningarna uppgår till 2 293 miljo-

ner euro. Förändringen av avsättningar 

består av 68 miljoner euro i avsättningar 

för valutakurs- och prisrisker och 76,5 

miljoner euro i avsättningar för att 

trygga realvärdet av eget kapital.

I bokslutet har dessutom gjorts en 

avsättning för täckning av pensionsåta-

gandet. Finlands Banks pensionsåtagande 

uppgår sammanlagt till 470 miljoner 

euro, varav 94 % eller 442 miljoner euro 

är täckt. 

12.  Eget kapital

Här ingår bankens grundfond och reserv-

fond. Om bankens bokslut uppvisar 

för lust skall denna enligt 21 § i lagen om 

Finlands Bank täckas med medel ur 

reserv fonden. Till den del reservfonden 

inte räcker för ändamålet kan förlusten 

tills vidare lämnas utan täckning. De 

följande årens vinst skall i första hand 

användas till att täcka förluster som 

lämnats utan täckning.



Finlands Banks årsberättelse  200578 Bokslut

13.  Årets vinst

Vinsten för räkenskapsåret 2005 blev 200 

miljoner euro.

Noter till resultaträkningen

1.  Ränteintäkter

Ränteintäkterna uppgick till totalt 403 

miljoner euro. Största delen av dem, 311 

miljoner euro, består av ränteintäk ter från 

valutareserven och resten, 56 miljoner 

euro, av ränteintäkter från ford ringar i 

euro. Av dessa var 43 miljoner euro ränte-

intäkter från fordringar relate rade till pen-

ningpolitiska transaktioner och 13 miljo-

ner euro ränteintäkter från en ford ran på 

ECB för överförd valutareserv. Räntan på 

skulden och fordran för ECB:s sedel andel, 

tilldelningen enligt kapitalfördelnings-

nyckeln och den åtföljande juste ringen 

har nettoredovisats till ett belopp av 

33 miljoner euro.

2.  Räntekostnader

Räntekostnaderna uppgick till totalt 73 

miljoner euro. Av dem utgör 48 miljoner 

euro räntor på innestående kassakravs-

medel. Räntekostnaderna för skulderna 

inom Eurosystemet och för Targetsaldon 

som innehas av centralbanker i EU-länder 

utanför Eurosystemet uppgick till 13 miljo-

ner euro. 

3.  Räntenetto

Räntenettot, som utgjorde 331 miljoner 

euro, räknas som skillnaden mellan ränte-

intäkter och räntekostnader.

4.  Realiserade vinster och förluster av 
valutakursdifferenser

Posten innehåller realiserade vinster och 

förluster vid försäljning av poster i utländsk 

valuta. År 2005 realiserades vinster från 

valutakursdifferenser för 67 miljoner euro. 
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5.  Realiserade prisdifferenser på 
värdepapper

Här ingår realiserade vinster och förluster 

vid försäljning av värdepapper. Varje 

värdepappersslag värderas separat i bok-

föringen. Till följd av prisdifferenserna på 

värdepapper realiserades 2005 en vinst på 

1 miljon euro.

6.  Förändring av avsättningar för 
valutakurs- och prisrisker

Under 2005 avsattes 68 miljoner euro för 

valutakurs- och prisrisker enligt redovis-

ningsprinciperna.

7.  Nettoandel av monetära inkomster

Här upptas nettosumman av de monetära 

inkomster som betalats in till Eurosyste met 

respektive återfördelats från Eurosys temet. 

De monetära inkomsterna för varje nationell 

centralbank har beräknats på centralban-

kens faktiska avkastning från reserverade 

tillgångar som den håller som motvärden till 

skuldbasen. Skuldbasen består av följande 

poster: utelöpande sedlar, skulder i euro till 

kreditinstitut inom euro området relaterade 

till penningpolitiska transaktioner, netto-

skulder inom Eurosys temet på grund av 

Targettransaktioner och nettoskulder inom 

Eurosystemet för tilldelade eurosedlar inom 

Eurosystemet. Ränta som erlagts på skulder 

som ingår i skuldbasen avräknas från de 

monetära inkomsterna före sammanräkning 

med motsvarande inkomster för de övriga 

nationella centralbankerna. De reserverade 

tillgångarna består av följande poster: ford-

ringar i euro på kreditinstitut inom euroom-

rådet relaterade till penningpolitiska trans-

aktio ner, fordringar i euro inom Eurosyste-

met för överförd valutareserv, nettoford-

ringar inom Eurosystemet på grund av 

Targettransaktioner, nettofordringar inom 

Euro systemet för tilldelade eurosedlar och 

en med fördelningsnyckeln beräknad 

begrän sad andel av den nationella 

centralban kens guld. Ingen avkastning 

beräknas på guldet. Om de reserverade 

tillgångarna överstiger eller understiger 

värdet av skuldbasen, beräknas avkast-

ningen på skillnaden med den procentuella 

genomsnittliga avkastningen på alla natio-

nella centralbankers sammanlagda reserve-

rade tillgångar. Eurosystemets sammanräk-

nade monetära inkomster fördelas på de 

nationella centralbankerna enligt kapital-

fördelningsnyckeln. Nettoandelen av de 

monetära inkomsterna var 2,2 miljoner 

euro. Posten omfattar också återförd 

andel av överskjutande monetära inkom-

ster efter avräkning mot ECB:s förlust 

2004.

8.  Andel av ECB:s vinst

ECB delade inte ut vinst för 2004.

9.  Övriga intäkter från 
centralbanksverksamheten

I posten ingår utdelningar, expeditions-

avgifter, provisioner och övriga intäkter. 

10.  Övriga intäkter

I posten ingår 15 miljoner euro i Finans-

inspektionens tillsynsavgifter samt 

diverse övriga intäkter.

11.  Personalkostnader

Lönekostnaderna uppgick till 37 miljo-

ner euro. De sociala kostnaderna och 

arbetsgivarens pensionsavgift utgjorde 

totalt 12 miljoner euro. 
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12. Administrationskostnader

Här redovisas hyror, möteskostnader, 

PR-kostnader, kostnader för köpta tjäns-

ter och kontorsartiklar. Som administra-

tionskostnader redovisas också kostna-

derna för utbildning, tjäns teresor och 

rekrytering.

13.  Avskrivningar av 
anläggningstillgångar

Avskrivningarna av anläggningstillgång-

arna uppgick till 16 miljoner euro, varav 

9 miljoner euro täcktes ur uppskrivnings-

fonden. I nettoavskrivningar redovisade 

Finlands Bank således 6 miljoner euro. 

Pensionsfondens andel av avskrivning-

arna var 1 miljon euro. Pensionsfondens 

intäkter och kostnader särredovisas i 

resultaträkningen för Finlands Bank.

14. Sedelproduktionskostnader

Kostnaderna för anskaffning av sedlar 

uppgick till 3 miljoner euro.

15. Övriga kostnader

Största delen av övriga kostnader hänför 

sig till drift och underhåll av fastigheter.

16. Pensionsfondens intäkter

I posten ingår 46 miljoner euro i intäkter 

från Finlands Banks pensionsfonds inve-

steringsverksamhet. Posten innehåller 

också Finlands Banks och Finansinspek-

tionens arbetsgivarandelar och arbets-

tagarnas andel av premieinkomsten, 

9 miljoner euro.

17.  Pensionsfondens kostnader

I posten ingår kostnaderna för Finlands 

Banks pensionsfonds investeringsverk-

samhet, 17 miljoner euro i utbetalda 

pensioner, förvaltningskostnader och 

avskrivningar.

18.  Förändring av avsättningar

Enligt 20 § i lagen om Finlands Bank 

avsattes 76,5 miljoner euro för att trygga 

realvärdet av eget kapital. För pensioner 

avsattes 36 miljoner euro.

19.  Årets resultat

Vinsten för räkenskapsåret 2005 blev 

200 miljoner euro. Direktionen föreslår 

för bankfullmäktige att 134 miljoner 

euro av vinsten reserveras för statens 

behov. 
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Revisionsberättelse

I	egenskap	av	revisorer	utsedda	av	riksdagen	har	vi	verkställt	granskning	

av	Finlands	Banks	bokföring,	bokslut	och	förvaltning	för	räkenskapsåret	

2005	enligt	god	revisionssed.

Bankens	revisionsenhet	har	under	räkenskapsåret	granskat	bankens	

bokföring	och	verksamhet.	Vi	har	tagit	del	av	berättelserna	från	den	inter-

na	revisionen.

Vi	har	läst	bankens	årsberättelse	och	av	direktionen	fått	redogörelser	

för	bankens	verksamhet.

CGR-samfundet	Ernst	&	Young	Oy	har	granskat	bankens	räken-

skaper	och	bokslut	i	enlighet	med	artikel	27	i	stadgan	för	Europeiska	

	centralbankssystemet	och	Europeiska	centralbanken.	Vi	har	tagit	del	av	

den	rapport	av	den	28	februari	2006	som	upprättats	över	granskningen.

Bokslutet	är	upprättat	i	enlighet	med	gällande	bestämmelser	och	de	

bokslutsprinciper	som	fastställts	av	riksdagens	bankfullmäktige.	Bokslutet	

ger	riktiga	och	tillräckliga	uppgifter	om	bankens	ekonomiska	ställning	och	

resultatbildning.	

Vi	föreslår	att	resultaträkningen	och	balansräkningen	fastställs	för	det	

granskade	räkenskapsåret.	Vi	tillstyrker	att	räkenskapsårets	resultat	

	disponeras	enligt	direktionens	förslag.

Helsingfors	den	23	mars	2006

Timo	Seppälä

	 Arto	Bryggare	 Esko	Kiviranta

	 Markku	Koskela	CGR	 Veli	Vanhanen		CGR

	 	 	.	/	.	Kalervo	Virtanen		CGR
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Utlåtande

om revision enligt artikel 27 i stadgan för  
Europeiska centralbankssystemet

	

I	egenskap	av	oavhängiga	externa	revisorer	enligt	definitionen	i	artikel	27	

i	stadgan	för	Europeiska	centralbankssystemet,	rekommenderade	av	ECB-

rådet	och	utnämnda	av	Europeiska	unionens	råd	har	vi	granskat	Finlands	

Banks	bokföring	och	bokslut	för	räkenskapsperioden	1.1–31.12.2005.	

Bokslutet,	som	avgetts	av	direktionen,	omfattar	resultaträkningen,	balans-

räkningen	och	noter	till	bokslutet.

Bokföringen,	de	tillämpade	redovisningsprinciperna	och	innehållet	i	

bokslutet	samt	bokslutspresentationen	har	granskats	i	tillräcklig	omfattning	

för	att	konstatera	att	bokslutet	inte	innehåller	väsentliga	fel	eller	brister.

Enligt	vår	mening	har	bokslutet	upprättats	enligt	de	redovisnings-

principer	och	-metoder	som	5.12.2002	godkänts	av	ECB-rådet.	Bokslutet	

ger	riktiga	och	tillräckliga	uppgifter	om	resultatet	av	Finlands	Banks	

	verksamhet	och	dess	ekonomiska	ställning.

Helsingfors	den	28	februari	2006

Ernst	&	Young	Oy

CGR-samfund

Eija	Niemi-Nikkola

CGR

 



Bilagor
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Januari
Den 14 januari 2005 beslutade 
ECB-rådet att öka tilldelnings-
beloppen för var och en av de lång-
fristiga refinansieringstransaktioner 
som genomförs 2005 från 25 
miljarder euro till 30 miljarder 
euro. 

December
Den 1 december 2005 beslutade 
ECB-rådet att höja den lägsta 
anbudsräntan på de huvudsakliga 
refinansieringstransaktionerna med 
0,25 procentenheter till 2,25 % 
från och med den transaktion som 
avvecklas den 6 december 2005. 
Dessutom höjdes räntan på 
 utlåningsfaciliteten med 0,25 pro-
centenheter till 3,25 % och räntan 
på inlåningsfaciliteten med 0,25 
procentenheter till 1,25 %.

Penningpolitiska åtgärder inom 
Eurosystemet 2005
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Viktigaste finansmarknadsåtgärder 2005

Åtgärder av Europeiska 
centralbankssystemet

Januari
Europeiska centralbanken (ECB) 
meddelade att den stöder SWIFT:s 
förslag att utveckla en gemensam 
kommunikationsstandard för värde-
pappersförmedlingen inom EU. Alla 
marknadsaktörer uppmanades att 
delta aktivt i diskussionen om 
projektet.  

ECB publicerade sin årliga 
utredning om eurons internatio-
nella roll. Utredningen gällde 
perioden från mitten av 2003 till 
mitten av 2004. Enligt rapporten 
har användningen av euro ökat i 
euroländernas handel med länder 
utanför euroområdet. Dessutom 
har investerarnas intresse för 
 masskuldebrev i euro lett till att 
även företag utanför euroområdet 
allt mer börjat ge ut skuldinstru-
ment i euro.     

ECB gav ut en rapport om 
banksektorns struktur i de nya 
medlemsländerna. Enligt rapporten 
uppvisar banksektorn i de nya 
medlemsländerna många struktu-
rella likheter. Lönsamheten i bank-
sektorn konstaterades vara god och 
konkurrensen sund. Regleringen 
och banktillsynen bedömdes ha 
utvecklats avsevärt jämfört med 
situationen i slutet av 1990-talet.  

ECB-rådet beslutade att s.k. 
mellanhandslänkar (relayed links) 
mellan värdepapperscentraler får 
användas vid överföring av godtag-
bara säkerheter för Eurosystemets 
kredittransaktioner.

Februari
ECB publicerade en ny uppdaterad 
upplaga av publikationen ”Genom-

förandet av penningpolitiken i 
euroområdet: Allmän dokumenta-
tion av Eurosystemets penningpoli-
tiska instrument och förfaranden”. 

ECB uppdaterade sin publika-
tion om statistik om betalnings- 
och avvecklingssystemen i de nya 
medlemsländerna och i Rumänien 
och Bulgarien (Blue Book).    

ECB publicerade en läges-
rapport om Target2. 

Mars
ECB offentliggjorde ett kritiskt 
uttalande om Ekofinrådets förslag 
till ändringar i stabilitets- och till-
växtspakten. ECB framhöll betydel-
sen av en stabil penning- och 
finanspolitik för att Ekonomiska 
och monetära unionen skall vara 
framgångsrik. 

Maj
ECB meddelade att banktillsyns-
myndigheterna, centralbankerna 
och finansministerierna i Europe-
iska unionen hade undertecknat ett 
samförståndsavtal (Memorandum 
of Understanding, MoU) om finan-
siell krishantering i syfte att främja 
och stärka samarbetet i eventuella 
krissituationer. 

Juni
ECB uppdaterade sin utvärdering 
av de länkar mellan värdepappers-
centraler som får användas vid 
överföring av godtagbara säker-
heter för Eurosystemets kredit-
transaktioner.

Juli
ECB-rådet godkände en stegvis 
övergång till ett nytt system med en 
enda lista för godtagbara säker-
heter.     

Augusti
ECB publicerade statistik om betal-
nings- och avvecklingssystemen i de 
gamla medlemsländerna (Blue Book).  

ECB offentliggjorde ett policy-
uttalande om hur de nationella 
centralbankerna kan ställa tjänster 
och system för massbetalningar till 
marknadsaktörernas förfogande.  

ECB publicerade en utvärde-
ring av hur massbetalningssystemen 
i euroområdet uppfyller övervak-
ningsstandarderna.

ECB uttalade sitt stöd för 
Europeiska kommissionens grönbok 
med långsiktiga riktlinjer inom 
området finansiella tjänster ”Green 
Paper on Financial Services Policy 
2005–2010”.

Oktober
ECB publicerade en rapport om 
banksektorns struktur i EU-
länderna. Det konstaterades att 
banksektorn till sin struktur är rätt 
olikartad i de olika EU-länderna. 
Skillnaderna antas dock minska i 
takt med den ökande integrationen. 
Enligt rapporten är en del stora 
gränsöverskridande strukturaffärer 
att vänta i framtiden, även om 
konsolideringstakten har mattats av 
efter 2002. 

Tacisprojektet, dvs. det 
tvååriga EU-finansierade utbild-
ningsprogrammet för Ryssland, 
avslutades. Inom projektet anord-
nades fortbildning för drygt 800 
bankinspektörer och dessutom hölls 
seminarier för politiker, marknads-
aktörer och universitet. Projektet 
genomfördes i samarbete med ECB 
och nio centralbanker i euroområdet.        

ECB publicerade ECBS bank-
tillsynskommittés rapport om stabi-
liteten i EU:s banksektor. I rapporten 
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konstateras bankernas lönsamhet 
generellt sett vara god. Skillnaderna 
länderna emellan är dock stora. 
Banksektorn har under de senaste 
åren dragit nytta av den livliga 
efterfrågan på krediter och den 
rikliga tillgången på likviditet. 
Riskerna i banksektorn ansågs vara 
relaterade framför allt till globala 
finansiella och makroekonomiska 
obalanser.   

ECB publicerade sin andra 
lägesrapport om Target2.

Ny EU-lagstiftning och dess 
genomförande i Finland

Januari
De internationella finansiella redo-
visningsstandarderna (IFRS) trädde 
i kraft vid årets början. Bokförings-
skyldiga koncerner vars värdepap-
per är föremål för allmän handel 
blev då skyldiga att upprätta finan-
siella rapporter enligt IFRS. 

Europeiska kommissionen 
inrättade en arbetsgrupp med 
upp gift att se över lagstiftningen 
om clearing- och avvecklingssystem 
för värdepapper (Legal Certainty 
Group). 

April
De nya bestämmelserna i konsu-
mentskyddslagen om distansförsälj-
ning av finansiella tjänster och 
finansiella instrument trädde i 
kraft. Syftet med lagändringen är 
bland annat att förbättra kund-
skyddet vid distansförsäljning av 
finansiella tjänster.

Maj
Den arbetsgrupp som finansminis-
teriet tillsatt 2004 för att sätta i 

kraft det s.k. uppköpsdirektivet 
lämnade sitt betänkande. I betän-
kandet föreslogs att direktivet 
genomförs i den finländska lagstift-
ningen den 1 januari 2006 förutsatt 
att totalreformen av aktiebolags-
lagen då träder i kraft. Arbetsgrup-
pen hade fått i uppdrag att bereda 
en regeringsproposition med förslag 
till sådan lagstiftning som med 
beaktande av marknadsutveck-
lingen behövs för att genomföra 
direktivet om uppköpserbjudanden 
och kommissionens kompletterande 
bestämmelser. Arbetsgruppen lade i 
anslutning till totalreformen av 
aktiebolagslagen fram förslag om 
närmare harmonisering av aktie-
bolagslagen och lagstiftningen om 
värdepappersmarknaden.  

Europeiska kommissionen 
publicerade en grönbok om 
politiken för finansiella tjänster 
2005–2010. I grönboken redogörs 
för kommissionens preliminära 
prioriteringar inom politiken för 
finansiella tjänster under de 
närmaste åren. Kommissionen var 
öppen för allmänna diskussioner 
och kommentarer om grönboken. 

Juli
Värdepappersmarknadslagen 
ändrades så att Europaparlamentets 
och rådets direktiv 2003/71/EG om 
de prospekt som skall offentliggöras 
när värdepapper erbjuds till allmän-
heten eller tas upp till handel kunde 
sättas i kraft. Syftet med prospektdi-
rektivet är att harmonisera villkoren 
för att upprätta, godkänna och 
sprida prospekt i EU-länderna. I 
lagen gjordes även vissa ändringar i 
fråga om noterade bolags och fond-
handlares skyldighet att föra insider-
register.

Europeiska kommissionen 
lade fram ett förslag till en förord-
ning som syftar till att förhindra att 
det finansiella systemet används i 
brottsligt syfte. Förordnings-
förslaget gäller den information om 
betalaren som skall åtfölja över-
föringar av medel.  
   
September
Kommittén för europeiska banktill-
synsmyndigheter CEBS, som utrett 
behovet att revidera insättningsga-
rantidirektivet, konstaterade att det 
nuvarande insättningsgarantisyste-
met fungerar väl och att inga större 
kompletteringar eller ändringar är 
nödvändiga. Förändringar på 
finansmarknaden kan dock i 
framtiden ge anledning att ta upp 
frågan på nytt och samtidigt pröva 
om insättningsgarantin utgör ett 
hinder för tillträde till marknaden.

Europaparlamentet godkände 
förslaget till det s.k. Basel II-direkti-
vet, ett av de största internationella 
finanslagstiftningsprojekten 
någonsin. Syftet med direktivet är 
att bättre än förut säkerställa att 
kapitalbasen i kreditinstitut och 
värdepappersföretag är tillräcklig i 
förhållande till risktagandet. 

December
Europeiska kommissionen lade 
fram ett förslag till direktiv om 
betalningstjänster (New Legal 
Framework). Syftet med direktiv-
förslaget är att undanröja återstå-
ende juridiska hinder och skapa ett 
gemensamt betalningsområde inom 
EU. 

Europeiska kommissionen 
publicerade en vitbok om politiken 
för finansiella tjänster 2005–2010.  
Vitboken grundar sig på vårens 
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grönbok och utgör kommissionens 
slutliga strategiprogram för 
uppnående av en konkurrens-
kraftig, effektiv och gemensam 
dynamisk marknad för finansiella 
tjänster inom EU.  

Andra viktiga 
lagstiftningsprojekt och 
myndighetsåtgärder

Juni
Kommittén för europeiska banktill-
synsmyndigheter (CEBS) publice-
rade ett nytt, bredare väglednings-
dokument om genomförandet av 
den andra pelaren i kapitaltäck-
ningsreformen. Syftet med vägled-
ningen är att bidra till ett harmoni-
serat genomförande av de nya kapi-
taltäckningsreglerna i Europa.

Juli
CEBS offentliggjorde ytterligare två 
vägledningsdokument om genom-
förandet av Basel II-reformen och 
uppmanade marknadsaktörerna att 
yttra sig om dem. CEBS bad om 
kommentarer även om sitt samråds-
dokument om kommitténs roll och 
uppgifter. I dokumentet redogör 
CEBS utifrån sina erfarenheter 
under det första verksamhetsåret 
för kommitténs primära mål och de 
verktyg kommittén har till sitt för-
fogande. Dessutom blickar CEBS 
framåt mot de utmaningar som 
skall tacklas inom en snar framtid.

Det s.k. spardirektivet trädde i 
kraft. Direktivet gäller informa-
tionsutbyte mellan EU-myndigheter 
som gör det möjligt att beskatta 
fysiska personers ränteinkomster i 
hemlandet.

Augusti
I en proposition om ändring av 
källskattelagen föreslår regeringen 
att en källskatt på 15 %, eller mer 
om detta förutsätts i skatteavtal, 
skall uppbäras på dividender på 
förvaltarregistrerade aktier. De som 
delar ut dividend är endast på 
begäran skyldiga att lämna 
uppgifter till myndigheterna om 
dem som mottar dividend.

September
Bankdirektör Matti Louekoski, 
som av social- och hälsovårdsmini-
steriet utsetts att utreda behovet att 
revidera lagen om arbetspensions-
försäkringsbolag, lämnade sin mel-
lanrapport.  
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Finlands Banks viktigaste remissyttranden 2005

Remissyttranden 
avseende lagstiftningen 
om och utvecklingen av 
finansmarknaden

Yttrande
–   till finansministeriet om genom-

förande av EU:s nya prospekt-
direktiv 24.1

–   till finansministeriet om en 
mellanrapport av arbetsgruppen 
för utvecklande av lagstift-
ningen om fastighetsfonder 11.2

–   till finansministeriet om 
Finlands Värdepapperscentrals 
ansökan om sänkning av ersätt-
ningsbeloppet för ansvarsför-
säkringen för verksamhet 15.4

–   till Finlands Värdepappers-
central om ändring av värde-
papperscentralens regler 15.4

–   till Finansinspektionen om 
utkast till standarder 28.4, 
11.5, 21.6, 28.6, 1.7, 5.8, 31.8 
och 14.9

–   till Försäkringsinspektionen om 
beredskapsanvisningen för 
försäkringssektorn 2.5

–   till justitieministeriet om 
förslaget till kreditupplysnings-
lag 31.5

–   till finansministeriet om ändring 
av stadgarna för Ersättnings-
fonden för investerare 20.6

–   till finansministeriet om pro-
spektförordningen 27.6

–   till Europeiska kommissionen 
om grönboken ”post-FSAP 
Green Paper” 29.7

–   till finansministeriet om 
betänkandet av den arbetsgrupp 
som tillsatts för genomförande 
av direktivet om uppköps  -
er bjudanden 12.8

–   till finansministeriet om 
förslagen till lag om upphävande 
av förmögenhetsskattelagen och 
till lag om värdering av tillgångar 
vid beskattningen och ändring 
av vissa andra lagar som har 
samband med dem 16.8 

–   till Finansinspektionen om 
täckning av kostnader för 
prövning av interna metoder för 
klassificering av kreditrisker 
19.8

–   till finansministeriet om ändring 
av reglerna för Finlands Värde-
papperscentral 1.9

–   till G10-ländernas kommitté för 
betalnings- och avvecklings-
system (CPSS) om en rapport 
om utveckling av betalnings-
systemen 2.9

–   till finansministeriet om garanti-
avgifterna för 2005 till Ersätt-
ningsfonden för investerare 6.9

–   till justitieministeriet om 
revidering av Europeiska kom-
missionens handlingsplan för 
bolagsrätt 3.10

–   till Finansinspektionen om ett 
förslag om Finansinspektionens 
åtgärdsavgifter för tillsyns-
myndigheternas gemensamma 
prövning av interna metoder för 
klassificering av kreditrisker 
20.10 

–   till finansministeriet om faststäl-
lande av handelsregler för 
 Helsingforsbörsen och ändringar 
i dem 24.11 

–   till Finansinspektionen om 
Finansinspektionens utkast till 
tolkning om inkassoverksamhet 
tillåten för kreditinstitut 15.12.
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Publikationerna kan beställas från:
Finlands Bank, adressregistret, PB 160, 00101 Helsingfors, 
telefon 010-83 11, fax 09-17 48 72, e-post: publications@bof.fi.
En fullständig förteckning över Finlands Banks publikationer finns på bankens 
webbplats (www.suomenpankki.fi)

Beställningar 

Publikationer utgivna av
Forskningsinstitutet för
transitionsekonomier

I serien BOFIT Discussion Papers utkom 20 undersökningar (på engelska).
I serien BOFIT Online utkom 13 webbpublikationer (på finska eller engelska).
BOFIT Viikkokatsaus, utkommer som webbpublikation en gång per vecka.
BOFIT Weekly, utkommer som webbpublikation en gång per vecka.
BOFIT Russia Review, utkommer en gång per månad.
BOFIT China Review, utkommer som webbpublikation fyra gånger per år.

Finansmarknaden, utkommer en gång per månad (på finska, svenska och engelska).
Finlands betalningsbalans, utkommer som webbpublikation en gång per månad 
(på finska, svenska och engelska).
Finlands betalningsbalans, årsstatistik, utkommer som webbpublikation i mars och 
september (på finska, svenska och engelska). 
Portföljinvesteringar i Finlands betalningsbalans, utkommer som webbpublikation 
en gång per år (på finska, svenska och engelska).
Direktinvesteringar i Finlands betalningsbalans, utkommer som webbpublikation 
en gång per år (på finska, svenska och engelska).
Finländska masskuldebrevslån, utkommer en gång per år (på finska, svenska och 
engelska).

Statistikmeddelanden

Kvartalstidskrift och ett specialnummer per år om den finansiella stabiliteten 
(”Rahoitusjärjestelmän vakaus”).
Kvartalstidskrift och ett specialnummer per år om den finansiella stabiliteten 
(”Financial stability”).
Separat på finska, svenska och engelska.

Euro & talous

Bank of Finland Bulletin

Årsberättelse

Forskningspublikationer

I serien publicerades 27 undersökningar och utredningar som gjorts vid olika 
avdelningar i banken.

Diskussionsunderlag 

Serie E,
doktorsavhandlingar 
och analytiska 
undersökningar

Finlands Banks publikationer 2005

E:31  Harry Leinonen (red.), Liquidity, risks and speed in payment and 
 settlement systems – a simulation approach.
E:32  Maritta Paloviita, The role of expectations in euro area inflation dynamics. 
E:33 Jukka Railavo, Essays on macroeconomic effects of fiscal policy rules. 
 Doktorsavhandling.
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Finlands Banks representation i ECB- och EU-organ 2005

Finlands Bank i ECBS-kommittéerna

Finlands Bank i ECB-rådet

Erkki Liikanen, ledamot 
Matti Louekoski, suppleant och bisittare

Kommittén för internationella 
förbindelser
Sinikka Salo
Olli-Pekka Lehmussaari

Budgetkommittén
Antti Vuorinen

Redovisningskommittén
Esa Ojanen
Tuula Colliander

Rättskommittén
Maritta Nieminen
Eija Brusila

Kommittén för betalnings- 
och avvecklingssystem
Harry Leinonen 
Mauri Lehtinen

Kommittén för marknads-
operationer
Pentti Pikkarainen
Tuomas Välimäki

Banktillsynskommittén
Pentti Hakkarainen 
(t.o.m. 28.3.2005)
Heikki Koskenkylä 
(fr.o.m. 29.3.2005)

Penningpolitiska kommittén
Antti Suvanto
Tuomas Saarenheimo 
(t.o.m. 3.10.2005)
Jarmo Kontulainen 
(fr.o.m. 4.10.2005)

Sedelkommittén
Urpo Levo
Kari Takala 

Kommittén för internrevision
Erkki Kurikka
Pertti Ukkonen

IT-kommittén
Armi Westin
Raimo Parviainen

Statistikkommittén
Helka Jokinen
Harri Kuussaari

Kommittén för 
extern information
Antti Juusela
Heli-Kirsti Airisniemi

Ekonomiska och 
finansiella kommittén
Sinikka Salo 
(t.o.m. 16.3.2005)
Pentti Hakkarainen 
(fr.o.m. 17.3.05)
Paavo Peisa, suppleant 
(t.o.m. 28.9.2005)
Hannu Mäkeläinen 
(fr.o.m. 29.9.2005)

Finlands Bank i EU-kommittéer

Kommittén för 
ekonomisk politik
Tapio Peura, suppleant

Kommittén för europeiska 
banktillsynsmyndigheter
Heikki Koskenkylä
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Tabell 1.
Finlands Banks balansräkning månadsvis, miljoner euro

1 Guld och guldfordringar 

2 Fordringar i utländsk valuta på hemmahörande utanför euroområdet

2.1 Fordringar på Internationella valutafonden

2.2 Banktillgodohavanden, värdepapper, lån och

 andra tillgångar

3 Fordringar i utländsk valuta på hemmahörande i euroområdet

4 Fordringar i euro på hemmahörande utanför euroområdet

4.1 Banktillgodohavanden, värdepapper och lån

4.2 Fordringar som uppkommit inom kreditfaciliteten inom ERM2

5 Fordringar i euro på kreditinstitut i euroområdet relaterade

 till penningpolitiska transaktioner

5.1 Huvudsakliga refinansieringstransaktioner

5.2 Långfristiga refinansieringstransaktioner

5.3 Finjusterande reverserade transaktioner

5.4 Strukturella reverserade transaktioner

5.5 Utlåningsfacilitet

5.6 Fordringar avseende tilläggssäkerheter

6 Övriga fordringar i euro på kreditinstitut i euroområdet

7 Värdepapper i euro utgivna av hemmahörande i euroområdet

8 Fordringar i euro på den offentliga sektorn

9 Fordringar inom Eurosystemet

9.1 Andel i ECB

9.2 Fordran för överförd valutareserv 

9.3 Fordringar avseende emission av ECB:s skuldcertifikat

9.4 Fordringar avseende Targetsystemet och 

 korrespondentbankskonton (netto)

9.5 Övriga fordringar inom Eurosystemet

10 Övriga tillgångar

Summa tillgångar

Tillgångar I II III

På grund av avrundning stämmer inte alltid totalsummorna.
Källa: Finlands Bank.

 507 507 507

 8 394 8 208 8 329

 579 571 571

 

 7 816 7 637 7 758

 951 1 057 984

 0 0 0

 0 0 0

 – – –

 2 598 2 890 2 130

 1 916 2 113 1 353

 682 777 777

 – – –

 – – –

 – – –

 – – –

 2 2 2

 – – –

 0 – –

 4 639 4 493 4 482

 74 74 74

 717 717 717

 – – –

 – – –

 

 3 848 3 702 3 691

 753 782 765

 17 845 17 939 17 199
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 IV V VI VII VIII IX X XI XII

 520 520 520 570 570 620 620 620 686

 8 031 7 903 7 850 8 196 8 408 8 116 8 175 8 251 8 719

 579 538 538 520 522 521 517 470 384

 

 7 452 7 365 7 313 7 676 7 886 7 595 7 658 7 781 8 336

 1 104 1 104 1 069 1 011 898 1 021 999 920 854

 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 – – – – – – – – –

 

 2 215 1 515 1 827 1 730 1 761 1 809 1 922 1 921 1 692

 1 333 727 1 039 1 130 1 160 1 119 1 231 1 230 1 200

 882 788 788 600 600 690 690 690 492

 – – – – – – – – –

 – – – – – – – – –

 – – – – 0 – – – –

 – – – – – – – – –

 2 2 0 0 0 0 0 0 0

 – – – – – – – – –

 – – – – – – – – –

 4 539 4 733 4 482 4 616 6 019 4 710 4 904 4 525 6 407

 74 74 74 74 74 74 74 74 74

 717 717 717 717 717 717 717 717 717

 – – – – – – – – –

 – 194 438 – 1 403 202 400 – 1 686

 

 3 748 3 748 3 772 3 825 3 825 3 717 3 713 3 734 3 930

 829 832 816 879 868 894 892 833 840

 17 241 16 609 17 082 17 002 18 523 17 171 17 511 17 070 19 198
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Tabell 1.
(fortsätter)

1 Utelöpande sedlar

2 Skulder i euro till kreditinstitut i euroområdet relaterade till 

 penningpolitiska transaktioner

2.1 RTGS-konton (inklusive kassakrav)

2.2 Inlåningsfacilitet

2.3 Inlåning med fast löptid

2.4 Finjusterande reverserade transaktioner

2.5 Skulder avseende tilläggssäkerheter

3 Övriga skulder i euro till kreditinstitut i euroområdet

4 Skulder i euro till övriga hemmahörande i euroområdet

4.1 Offentlig sektor

4.2 Övriga skulder

5 Skulder i euro till hemmahörande utanför euroområdet 

6 Skulder i utländsk valuta till hemmahörande i euroområdet 

7 Skulder i utländsk valuta till hemmahörande utanför euroområdet

7.1 Inlåning och övriga skulder

7.2 Skulder som uppkommit inom kreditfaciliteten inom ERM2

8 Motpost till särskilda dragningsrätter som tilldelats av IMF

9 Skulder inom Eurosystemet

9.1 Skulder avseende emission av ECB:s skuldcertifikat

9.2 Skulder avseende Targetsystemet och korrespondentbankskonton (netto) 

9.3 Övriga skulder inom Eurosystemet 

10 Övriga skulder

11 Värderegleringskonto

12 Avsättningar och eget kapital

12.1 Grundfond

12.2 Reservfond

12.3 Pensionsavsättningar

12.4 Övriga avsättningar

Summa skulder

Skulder I II III

På grund av avrundning stämmer inte alltid totalsummorna.
Källa: Finlands Bank.

 8 229 8 136 8 268

 

 1 819 2 553 2 251

 1 818 2 552 2 250

 1 1 1

 – – –

 – – –

 – – –

 – – –

 0 0 1

 – – –

 0 0 1

 1 1 1

 0 0 0

 699 603 610

 699 603 610

 – – –

 163 163 163

 2 083 1 608 1 018

 – – –

 2 083 1 608 1 018

 – – –

 229 277 290

 514 514 514

 4 108 4 083 4 083

 841 841 841

 633 633 633

 366 366 366

 2 267 2 243 2 243

 17 845 17 939 17 199
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 IV V VI VII VIII IX X XI XII

 8 408 8 494 8 709 8 853 8 845 8 843 8 919 9 001 9 374

 2 377 2 715 3 097 2 324 3 873 2 614 2 841 2 273 3 536

 2 377 2 714 3 097 2 324 3 872 2 613 2 841 2 272 3 535

 0 1 1 0 0 1 0 1 1

 – – – – – – – – –

 – – – – – – – – –

 – – – – – – – – –

 – – – – – – – – –

 1 1 1 12 12 1 1 0 1

 – – – – – – – – –

 1 1 1 12 12 1 1 0 1

 1 1 1 1 1 1 1 8 1

 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 311 192 57 91 150 29 56 34 509

 311 192 57 91 150 29 56 34 509

 – – – – – – – – –

 166 166 166 172 172 172 172 172 173

 960 – – 100 – – – 58 11

 – – – – – – – – –

 960 – – 100 – – – 58 –

 – – – – – – – – 11

 270 295 305 376 396 463 473 476 153

 660 660 660 989 989 962 962 962 974

 4 086 4 086 4 086 4 086 4 086 4 086 4 086 4 086 4 465

 841 841 841 841 841 841 841 841 841

 689 689 689 689 689 689 689 689 689

 407 407 407 407 407 407 407 407 442

 2 149 2 149 2 149 2 149 2 149 2 149 2 149 2 149 2 493

 17 241 16 609 17 082 17 002 18 523 17 171 17 511 17 070 19 198
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Tabell 2.
Eurosystemets huvudsakliga refinansieringstransaktioner

Likviddag Anbud, Tilldelning, Varav Antal Anbudsförfarande med rörlig ränta Löptid,
  mn euro mn euro finländska deltagande    dagar
    kredit- kreditinstitut Lägsta Marginal- Vägd 
    instituts  inom anbudsränta, ränta, genomsnitts- 
    andel, euroområdet % % ränta på
    mn euro    tilldelningen,
        %

  1 2 3 4 5 6 7 8

Källor: Europeiska centralbanken och Finlands Bank.   

2005        

 4.1 324 154 259 000 2 429 321 2,00 2,06 2,07 7

 12.1 343 643 265 000 2 255 332 2,00 2,06 2,07 7

 19.1 362 771 279 500 1 672 364 2,00 2,06 2,07 7

 26.1 368 794 273 000 1 916 358 2,00 2,06 2,07 7

 

 2.2 332 197 277 500 1 919 329 2,00 2,06 2,06 6

 8.2 327 172 275 500 1 977 305 2,00 2,06 2,06 8

 16.2 352 917 276 500 1 900 341 2,00 2,05 2,06 7

 23.2 349 248 284 500 2 113 352 2,00 2,05 2,06 7

 

 2.3 329 036 275 000 1 800 325 2,00 2,05 2,06 7

 9.3 320 545 272 500 1 722 335 2,00 2,05 2,05 7

 15.3 317 574 276 500 1 074 350 2,00 2,05 2,05 7

 23.3 346 871 291 000 1 353 370 2,00 2,05 2,05 7

 30.3 312 429 276 000 1 447 337 2,00 2,05 2,06 7

 

 6.4 292 103 275 000 1 113 350 2,00 2,05 2,05 7

 13.4 313 575 270 500 1 411 348 2,00 2,05 2,05 7

 20.4 328 593 282 000 1 408 370 2,00 2,05 2,05 7

 27.4 329 984 280 500 1 333 351 2,00 2,05 2,05 7

 

 4.5 339 182 273 000 1 216 301 2,00 2,05 2,05 7

 11.5 349 569 267 500 1 263 325 2,00 2,05 2,05 7

 18.5 358 949 272 500 686 342 2,00 2,05 2,05 7

 25.5 376 920 271 000 727 351 2,00 2,05 2,05 7

 

 1.6 369 397 281 500 964 337 2,00 2,05 2,06 7

 8.6 365 346 279 000 970 316 2,00 2,05 2,05 7

 15.6 372 104 283 500 969 340 2,00 2,05 2,05 7

 22.6 378 472 310 000 1 039 364 2,00 2,05 2,05 7

 29.6 353 941 308 000 1 054 343 2,00 2,05 2,06 7
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  1 2 3 4 5 6 7 8

Likviddag Anbud, Tilldelning, Varav Antal Anbudsförfarande med rörlig ränta Löptid,
  mn euro mn euro finländska deltagande    dagar
    kredit- kreditinstitut Lägsta Marginal- Vägd 
    instituts  inom anbudsränta, ränta, genomsnitts- 
    andel, euroområdet % % ränta på
    mn euro    tilldelningen,
        %

 6.7 389 743 307 500 1 036 336 2,00 2,05 2,05 7

 13.7 388 642 298 500 1 235 334 2,00 2,05 2,05 7

 20.7 406 178 308 500 1 033 355 2,00 2,05 2,05 7

 27.7 391 489 317 000 1 130 357 2,00 2,05 2,06 7

 

 3.8 414 656 314 000 1 531 336 2,00 2,05 2,06 7

 10.8 432 277 308 000 1 029 345 2,00 2,05 2,05 7

 17.8 445 746 303 000 1 026 354 2,00 2,05 2,06 7

 24.8 474 374 310 000 1 160 367 2,00 2,05 2,06 7

 31.8 433 707 293 000 1 417 339 2,00 2,05 2,06 7

 

 7.9 447 874 294 500 1 114 332 2,00 2,05 2,06 7

 14.9 435 111 279 500 1 069 356 2,00 2,06 2,06 7

 21.9 396 280 287 500 1 410 402 2,00 2,06 2,06 7

 28.9 364 417 293 500 1 119 361 2,00 2,06 2,07 7

 

 5.10 382 662 288 000 1 110 348 2,00 2,06 2,07 7

 12.10 380 299 281 000 1 072 372 2,00 2,07 2,07 7

 19.10 383 949 296 000 1 224 397 2,00 2,06 2,07 7

 26.10 371 445 301 500 1 231 384 2,00 2,06 2,07 8

 

 3.11 354 563 294 000 1 241 340 2,00 2,05 2,06 6

 9.11 366 131 295 000 1 224 350 2,00 2,05 2,06 7

 16.11 401 859 293 500 1 000 393 2,00 2,05 2,06 7

 23.11 403 121 311 000 1 230 434 2,00 2,08 2,10 7

 30.11 361 548 306 500 1 252 379 2,00 2,09 2,11 6

 

 6.12 354 476 333 500 1 200 300 2,25 2,29 2,31 8

 14.12 378 799 308 500 1 250 345 2,25 2,29 2,30 7

 21.12 391 591 314 000 1 200 393 2,25 2,30 2,31 8

 29.12 315 797 315 000 1 200 386 2,25 2,25 2,42 6
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Tabell 3.
Eurosystemets långfristiga refinansieringstransaktioner

Likviddag Anbud, Tilldelning, Varav Antal Marginal- Vägd Löptid,
 mn euro mn euro finländska deltagare ränta, genomsnitts- dagar  
   kreditinstituts  % ränta, 
   andel,    % 
   mn euro

 1 2 3 4 5 6 7

1 ECB genomförde 23.12.2005 en extra långfristig refinansieringstransaktion i stället för den som dagen innan inte hade kunnat tilldelas 
 till fullt belopp p.g.a. ett felaktigt anbud.
Källa: Europeiska centralbanken.   

Tabell 4.
Andra transaktioner genom anbudsförfaranden

Källa: Europeiska centralbanken.   

2005 
 27.1 58 133 30 000 113 164 2,09 2,10 91
 24.2 40 340 30 000 95 145 2,08 2,09 91
 31.3 38 462 30 000 788 148 2,09 2,10 91
 28.4 47 958 30 000 0 148 2,08 2,09 91
 26.5 48 282 30 000 0 140 2,08 2,08 98
 30.6 47 181 30 000 400 141 2,06 2,07 91
 28.7 46 758 30 000 200 166 2,07 2,08 92
 1.9 62 563 30 000 32 153 2,08 2,09 91
 29.9 52 795 30 000 458 142 2,09 2,10 84
 28.10 51 313 30 000 200 168 2,17 2,19 90
 1.12 52 369 30 000 150 152 2,40 2,41 84
 22.12 89 877 12 500 52 165 2,45 2,45 98
 23.121 45 003 17 500 90 127 2,44 2,45 97

Likvid- Typ av Anbud, Tilldelning, Antal Anbudsför-  Anbudsförfarande
dag transaktion mn euro mn euro deltagare  farande med  med rörlig ränta
      fast ränta
     

Fast Marginal- Vägd genom- Löptid,     
ränta, ränta, snittsränta, dagar     

% % % 
  

 

 1 2 3 4 5 6 7 8

2005 
 18.1 Finjusterande likviditetstillförande
   transaktion med rörlig ränta 
 
 7.2 Finjusterande likviditetstillförande
   transaktion med rörlig ränta 

 8.3 Finjusterande likviditets indragande
   transaktion med fast ränta
    
 7.6 Finjusterande likviditets indragande
   transaktion med fast ränta
 
 12.7 Finjusterande likviditets indragande
   transaktion med fast ränta
 
 9.8  Finjusterande likviditets indragande
   transaktion med fast ränta
 
 6.9 Finjusterande likviditetstillförande
   transaktion med rörlig ränta 
    
 11.10 Finjusterande likviditets indragande
   transaktion med fast ränta
 
 5.12 Finjusterande likviditets indragande
   transaktion med fast ränta

 33 065 8 000 28 – 2,05 2,05 1

 17 715 2 500 24 – 2,05 2,05 1

 4 300 3 500 5 2,0 – – 1

 3 708 3 708 5 2,0 – – 1

 9 605 9 605 11 2,0 – – 1

 500 500 1 2,0 – – 1

 51 060 9 500 41 – 2,09 2,10 1

 23 995 8 500 22 2,0 – – 1

 21 240 7 500 18 2,0 – – 1
      

Källa: Europeiska centralbanken.
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Tabell 5.
Eurosystemets viktigaste styrräntor

  Anbudsförfarande med fast ränta   Anbudsförfarande med rörlig ränta

  Ränta på huvudsakliga refinansieringstransaktioner  Lägsta anbudsränta

 Beslut Gäller % Beslut Gäller %
  fr.o.m.   fr.o.m.

   Stående faciliteter

  Ränta på inlåningsfaciliteten   Ränta på utlåningsfaciliteten

 Beslut Gäller % Beslut Gäller %
  fr.o.m.   fr.o.m.

Källa: Europeiska centralbanken.   

 22.12.1998 1.1.1999 3,00 8.6.2000 28.6.2000 4,25

 8.4.1999 14.4.1999 2,50 31.8.2000 6.9.2000 4,50

 4.11.1999 10.11.1999 3,00 5.10.2000 11.10.2000 4,75

 3.2.2000 9.2.2000 3,25 10.5.2001 15.5.2001 4,50

 16.3.2000 22.3.2000 3,50 30.8.2001 5.9.2001 4,25

 27.4.2000 4.5.2000 3,75 17.9.2001 19.9.2001 3,75

 8.6.2000 15.6.2000 4,25 8.11.2001 14.11.2001 3,25

    5.12.2002 11.12.2002 2,75

    6.3.2003 7.3.2003 2,50

    5.6.2003 6.6.2003 2,00

    1.12.2005 6.12.2005 2,25

      

 22.12.1998 1.1.1999 2,00 22.12.1998 1.1.1999 4,50

 22.12.1998 4.1.1999 2,75 22.12.1998 4.1.1999 3,25

 21.1.1999 22.1.1999 2,00 21.1.1999 22.1.1999 4,50

 8.4.1999 9.4.1999 1,50 8.4.1999 9.4.1999 3,50

 4.11.1999 5.11.1999 2,00 4.11.1999 5.11.1999 4,00

 3.2.2000 4.2.2000 2,25 3.2.2000 4.2.2000 4,25

 16.3.2000 17.3.2000 2,50 16.3.2000 17.3.2000 4,50

 27.4.2000 28.4.2000 2,75 27.4.2000 28.4.2000 4,75

 8.6.2000 9.6.2000 3,25 8.6.2000 9.6.2000 5,25

 31.8.2000 1.9.2000 3,50 31.8.2000 1.9.2000 5,50

 5.10.2000 6.10.2000 3,75 5.10.2000 6.10.2000 5,75

 10.5.2001 11.5.2001 3,50 10.5.2001 11.5.2001 5,50

 30.8.2001 31.8.2001 3,25 30.8.2001 31.8.2001 5,25

 17.9.2001 18.9.2001 2,75 17.9.2001 18.9.2001 4,75

 8.11.2001 9.11.2001 2,25 8.11.2001 9.11.2001 4,25

 5.12.2002 6.12.2002 1,75 5.12.2002 6.12.2002 3,75

 6.3.2003 7.3.2003 1,50 6.3.2003 7.3.2003 3,50

 5.6.2003 6.6.2003 1,00 5.6.2003 6.6.2003 3,00

 1.12.2005 6.12.2005 1,25 1.12.2005 6.12.2005 3,25
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Tabell 6.
Likviditetsställning för banksystemet i euroområdet, periodgenomsnitt av dagliga behållningar, 
miljarder euro

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Uppfyllande-           Kredit- Monetär
period           institutens bas
som slutar1           löpande 
 Euro- Huvud- Lång- Utlånings- Övriga Inlånings- Övriga Ute- Statliga Övriga konton 
 systemets sakliga fristiga facilitet likviditets- facilitet likviditets- löpande konton faktorer, 
 nettotill- refinan- refinan-  till-  in- sedlar i Euro- netto 
 gångar i sierings- sierings-  förande  dragande  systemet  
 guld och trans- trans-  trans-  trans-    
 utländsk aktioner aktioner  aktioner  aktioner    
 valuta         

 Likviditetstillförande faktorer Likviditetsindragande faktorer

  Eurosystemets penningpolitiska transaktioner

2004

December

2005

Januari1

Februari

Mars

April

Maj

Juni

Juli

Augusti

September

Oktober

November

December

2006

Januari

1  Månadsangivelserna betecknar den uppfyllandeperiod som slutar respektive månad; t.ex. januari 2005 avser den uppfyllandeperiod 
 som började 8.12.2004 och slutade 18.1.2005. 
Källa: Europeiska centralbanken.

 

 298,0 265,7 75,0 0,1 0,0 0,1 0,5 475,4 60,2 –36,0 138,5 614,1

 

 290,3 272,9 75,0 0,2 0,2 0,1 0,0 496,0 45,3 –41,9 139,1 635,2

 280,6 276,6 78,0 0,1 0,1 0,1 0,0 487,1 63,8 –55,5 140,0 627,2

 280,2 277,8 82,2 0,1 0,0 0,1 0,1 489,5 68,5 –59,2 141,3 630,9

 282,1 278,2 86,9 0,2 0,0 0,1 0,0 498,6 67,4 –62,1 143,3 642,0

 287,0 276,5 90,0 0,1 0,0 0,1 0,0 505,5 62,9 –58,9 144,0 649,7

 286,8 273,1 90,0 0,1 0,0 0,2 0,1 512,8 53,5 –62,0 145,5 658,5

 293,3 297,6 90,0 0,1 0,0 0,2 0,3 522,6 67,4 –57,3 147,9 670,6

 305,5 309,5 90,0 0,0 0,0 0,3 0,0 532,6 67,4 –45,0 149,8 682,7

 304,8 303,5 90,0 0,0 0,3 0,1 0,0 531,5 63,1 –46,2 150,2 681,8

 307,9 288,6 90,0 0,1 0,0 0,1 0,2 531,6 47,9 –44,6 151,4 683,1

 315,1 293,4 90,0 0,1 0,0 0,1 0,0 535,6 50,4 –37,9 150,2 686,0

 313,2 301,3 90,0 0,0 0,0 0,1 0,3 539,8 51,0 –39,6 153,0 692,9

 

 317,6 316,4 89,6 0,2 0,2 0,1 0,0 559,2 44,2 –33,5 154,1 713,3
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 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Uppfyllande-           Kredit- Monetär
period           institutens bas
som slutar1           löpande 
 Finlands Huvud- Lång- Utlånings- Övriga Inlånings- Övriga Ute- Statens Övriga konton 
 Banks sakliga fristiga facilitet likviditets- facilitet likviditets- löpande konto i faktorer, 1 + 2 + 3 6 + 8
 nettotill- refinan- refinan-  tillförande  in- sedlar Finlands netto + 4 + 5 + 11
 gångar i sierings- sierings-  trans-  dragande  Bank  – 6 –7
 guld och trans- trans-  aktioner  trans-    – 8 – 9
 utländsk aktioner aktioner    aktioner    – 10
 valuta         

 Likviditetstillförande faktorer Likviditetsindragande faktorer

  Penningpolitiska transaktioner

2004

December

2005

Januari1

Februari   

Mars

April

Maj

Juni

Juli

Augusti

September

Oktober

November

December

2006

Januari

1 Månadsangivelserna betecknar den uppfyllandeperiod som slutar respektive månad; t.ex. januari 2005 avser den uppfyllandeperiod 
 som började 8.12.2004 och slutade 18.1.2005. 
Källa: Finlands Bank.            
  

Tabell 6.
Likviditetsställning för banksystemet i Finland, periodgenomsnitt av dagliga behållningar, 
miljoner euro

 

 9 265,7 1945,5 488,4 0,0 0,0 5,5 0,0 7 884,6 0,0 1 505,7 2 303,8 10 193,9

            

            

 9 159,0 2098,7 589,7 0,0 0,0 5,0 0,0 8 195,0 0,0 1 418,7 2 228,8 10 428,7

 8 990,2 1831,6 669,4 0,0 0,0 5,3 0,0 8 159,1 0,0 1 149,0 2 177,8 10 342,2

 9 008,2 1948,5 724,7 0,0 0,0 3,4 0,0 8 111,1 0,0 1 349,4 2 217,4 10 331,9

 9 085,2 1341,8 858,1 0,0 0,0 3,4 0,0 8 234,8 0,0 804,9 2 242,1 10 480,3

 9 179,1 1341,9 943,1 0,0 0,0 5,4 0,0 8 365,9 0,0 838,7 2 254,0 10 625,3

 9 177,9 909,8 838,5 0,0 0,0 9,2 0,0 8 480,6 0,0 147,8 2 288,6 10 778,3

 9 333,3 1013,5 643,7 0,0 0,0 3,7 0,0 8 666,3 0,0 –28,7 2 349,3 11 019,3

 9 515,2 1232,1 492,9 0,0 0,0 6,5 0,0 8 794,3 0,0 136,4 2 302,9 11 103,7

 9 546,8 1158,1 606,9 0,2 0,0 3,3 0,0 8 818,7 0,0 136,5 2 353,5 11 175,5

 9 571,1 1164,6 653,9 0,0 0,0 5,1 1,0 8 816,7 0,0 264,4 2 302,3 11 124,2

 9 564,7 1191,8 690,4 0,0 0,0 3,2 0,0 8 894,2 0,0 236,5 2 313,0 11 210,4

 9 574,5 1 174,0 712,2 3,2 0,0 3,9 0,0 8 990,3 0,0 163,3 2 306,3 11 300,5

            

            

 9 565,9 1340,6 607,3 0,0 0,0 3,1 0,0 9 226,1 0,0 –113,7 2 398,3 11 627,5
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Tabell 7.
Kassakravsbas i kas sakravsplik ti ga kre di tin sti tut i euroområdet, miljarder euro

Kassakravsbas Totalt Skulder med  Skulder med 
  2 % kassakrav 0 % kassakrav
  Inlåning Räntebärande Inlåning Repor Räntebärande
  (dagslån, avtalad  värdepapper (avtalad   värdepapper
  löptid och med löptid löptid och  med löptid
  uppsägningstid upp till 2 år uppsägningstid  över 2 år
  upp till 2 år)  över 2 år)  

 1 2 3 4 5 6
2004
December

2005
Januari
Februari
Mars
April
Maj
Juni
Juli
Augusti
September
Oktober
November
December

Källa: Europeiska centralbanken.

2004
December

2005
Januari
Februari
Mars
April
Maj
Juni
Juli
Augusti
September
Oktober
November
December

2006
Januari

Källa: Europeiska centralbanken.

Uppfyllandeperiod Kassakrav Faktisk Kassa- Kassa- Ränta på kassa-
som slutar  behållning överskott underskott kravsmedel, %

 1 2 3 4 5

Tabell 8.
Kassakravsmedel i kas sakravsplik ti ga kre di tin sti tut i euroområdet, miljarder euro

 
 12 415,9 6 593,7 458,1 1 565,2 913,7 2 885,3
      
 
 12 596,6 6 697,7 460,1 1 577,8 943,1 2 918,0
 12 720,4 6 709,0 471,2 1 583,5 999,2 2 957,5
 12 866,9 6 783,2 472,3 1 599,3 1 010,8 3 001,1
 13 081,7 6 888,4 496,7 1 607,3 1 067,3 3 022,1
 13 224,8 6 988,9 494,8 1 616,4 1 069,5 3 055,3
 13 328,1 7 021,1 488,2 1 676,0 1 027,9 3 114,9
 13 431,5 7 064,6 496,2 1 682,8 1 068,0 3 119,9
 13 388,1 7 003,0 499,9 1 689,2 1 066,0 3 130,1
 13 562,1 7 125,7 498,5 1 697,7 1 085,4 3 154,9
 13 712,6 7 184,5 503,4 1 712,0 1 127,0 3 185,8
 13 972,9 7 250,1 508,2 1 721,2 1 286,6 3 206,8
 14 040,7 7 409,5 499,2 1 753,5 1 174,9 3 203,6
      

 
 137,9 138,5 0,6 0,0 2,05
     
     
 138,4 139,1 0,7 0,0 2,07
 139,3 140,0 0,8 0,0 2,06
 140,5 141,3 0,8 0,0 2,05
 142,6 143,3 0,6 0,0 2,05
 143,1 144,0 0,9 0,0 2,05
 144,6 145,5 0,9 0,0 2,05
 147,2 147,9 0,7 0,0 2,05
 149,2 149,8 0,6 0,0 2,05
 149,7 150,2 0,6 0,0 2,05
 150,7 151,4 0,7 0,0 2,05
 149,5 150,2 0,7 0,0 2,06
 152,0 153,0 1,0 0,0 2,07
     
     
 153,3 154,1 0,8 0,0 2,29
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Kassakravsbas i kas sakravsplik ti ga kre di tin sti tut i Finland, miljoner euro

2004
December

2005
Januari
Februari
Mars
April
Maj
Juni
Juli
Augusti
September
Oktober
November
December

Källa: Finlands Bank.

Kassakravsbas Totalt Skulder med  Skulder med 
  2 % kassakrav 0 % kassakrav
  Inlåning Räntebärande Inlåning Repor Räntebärande
  (dagslån, avtalad  värdepapper (avtalad   värdepapper
  löptid och med löptid löptid och  med löptid
  uppsägningstid upp till 2 år uppsägningstid  över 2 år
  upp till 2 år)  över 2 år)  

 1 2 3 4 5 6

Källa: Finlands Bank.

2004
December

2005
Januari
Februari
Mars
April
Maj
Juni
Juli
Augusti
September
Oktober
November
December

2006
Januari

Uppfyllandeperiod Kassakrav Faktisk Kassa- Kassa- Ränta på kassa-
som slutar  behållning överskott underskott kravsmedel, %

 1 2 3 4 5

Kassakravsmedel i kas sakravsplik ti ga kre di tin sti tut i Finland, miljoner euro

 
 132 604 95 589 16 967 5 927 0 14 120
      
 
 132 604 95 589 16 967 5 927 0 14 120
 133 309 95 560 18 202 5 924 0 13 623
 134 071 96 673 17 670 5 826 72 13 830
 137 185 97 928 18 123 5 747 72 15 315
 140 903 99 896 19 267 5 824 0 15 917
 138 622 99 254 17 576 5 864 34 15 894
 141 346 102 416 16 921 5 957 63 15 990
 138 968 101 387 15 442 5 891 117 16 131
 139 448 101 078 16 272 5 875 18 16 206
 140 167 99 593 17 355 5 946 14 17 260
 145 126 101 967 19 645 5 949 191 17 407
 153 037 108 885 20 120 5 820 183 18 028
      

 
 1 964 1 965 1,4 0,0 2,00
     
     
 2 303 2 304 0,6 0,0 2,05
 2 245 2 246 0,7 0,0 2,07
 2 177 2 178 1,0 0,0 2,06
 2 216 2 217 0,9 0,0 2,05
 2 241 2 242 1,5 0,0 2,05
 2 252 2 254 1,8 0,0 2,05
 2 286 2 288 1,2 0,0 2,05
 2 349 2 349 0,7 0,0 2,05
 2 302 2 303 0,7 0,0 2,05
 2 352 2 353 0,6 0,0 2,05
 2 302 2 302 0,2 0,0 2,06
 2 313 2 313 0,4 0,0 2,06
     
     
 2 305 2 305 0,3 0,0 2,07
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Tabell 9.
Euroområdets pen ning mäng dsmått M3 och Finlands bidrag till M31

 Euroområdets penningmängd M3 Finlands bidrag 
  till M32 
 Utestående belopp, 12 mån.  3 mån. Utestående belopp, 12 mån.  3 mån.
 md euro förändring3, 4, % glidande medel- md euro förändring3, glidande medel-
   värde av 12 mån.  % värde av 12 mån.
   förändring3, 4, %   förändring3, % 
    
 1 2 3 4 5 6
2001
2002
2003
2004
2005

2005
Januari
Februari
Mars
April
Maj
Juni
Juli
Augusti
September
Oktober
November
December
1   Exkl. omsättningsbara instrument som innehas av staten och hemmahörande utanför euroområdet.
2 Exkl. allmänhetens innehav av sedlar och mynt.
3   Beräknat utifrån månatliga stockförändringar justerade för omklassificeringar, omvärderingar, växelkursförändringar och andra fö rändrin gar 
 som inte orsakats av transaktioner.
4   Säsongrensat och kalenderkorrigerat.
Källor: Europeiska centralbanken och Finlands Bank.

  

Tabell 10.
Viktiga marknadsräntor

 1 2 3 4 5 6 7 8 9
2001
2002
2003
2004
2005

2005
Januari
Februari
Mars
April
Maj
Juni
Juli
Augusti
September
Oktober
November
December

 Eonia Euribor (faktiska dagar/360) Finska stats-
   obligationsräntor
  1 mån. 2 mån. 3 mån. 6 mån. 9 mån. 12 mån. 5 år 10 år

Källor: Europeiska centralbanken, Reuters och Bloomberg.    

 5 446,7 8,0 7,9 68,8 6,7 7,7
 5 807,8 7,0 7,1 73,4 6,6 5,5
 6 178,7 7,1 7,0 83,1 11,0 10,2
 6 568,2 6,6 6,5 88,2 6,3 6,4
 7 106,4 7,3 7,5 95,6 8,0 7,9
      
 
 6 581,7 6,8 6,7 89,2 6,2 6,7
 6 599,9 6,6 6,6 89,0 7,7 7,7
 6 628,0 6,5 6,6 90,3 9,2 9,7
 6 713,4 6,8 6,9 95,1 12,3 10,8
 6 766,0 7,3 7,2 92,0 10,8 10,4
 6 830,8 7,6 7,6 91,6 8,1 8,5
 6 881,8 7,9 7,9 90,9 6,6 7,1
 6 862,0 8,2 8,2 91,0 6,5 6,9
 6 918,1 8,4 8,2 92,4 7,6 7,1
 6 961,2 7,9 8,0 93,4 7,3 7,5
 6 994,4 7,6 7,6 93,6 7,8 7,7
 7 106,4 7,3 7,5 95,6 8,0 7,9
      

 4,39 4,335 4,297 4,267 4,159 4,101 4,086 4,54 5,04
 3,29 3,306 3,313 3,320 3,353 3,412 3,493 4,41 4,98
 2,32 2,346 2,338 2,330 2,304 2,310 2,334 3,28 4,13
 2,05 2,081 2,094 2,107 2,149 2,203 2,274 3,25 4,11
 2,09 2,144 2,166 2,186 2,236 2,283 2,335 2,85 3,35
         
         
 2,08 2,111 2,132 2,145 2,192 2,246 2,312 2,87 3,60
 2,06 2,104 2,121 2,138 2,185 2,241 2,310 2,88 3,57
 2,06 2,103 2,119 2,137 2,192 2,256 2,335 2,97 3,72
 2,08 2,105 2,122 2,137 2,172 2,213 2,265 2,76 3,51
 2,07 2,104 2,115 2,126 2,144 2,163 2,193 2,87 3,33
 2,06 2,104 2,107 2,111 2,107 2,102 2,103 2,69 3,16
 2,07 2,106 2,112 2,119 2,135 2,146 2,168 2,72 3,18
 2,06 2,113 2,122 2,132 2,160 2,188 2,223 2,77 3,21
 2,09 2,115 2,126 2,139 2,167 2,189 2,220 2,64 3,04
 2,07 2,121 2,149 2,197 2,272 2,344 2,414 2,86 3,19
 2,09 2,223 2,318 2,361 2,500 2,602 2,684 3,11 3,40
 2,28 2,412 2,431 2,474 2,602 2,704 2,786 3,08 3,30
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Tabell 11.
Finlands nominella konkurrenskraftsindikator och eurons 
effektiva växelkurs beräknad av ECB

 Snäv  Snäv  Bred indikator1 Effektiv  
 indikator1 indikator  växelkurs
  inklusive   för euron,  
  euroländerna1  snäv ländergrupp1

 Januari–mars 1999 = 100

 1 2 3 4
2001
2002
2003
2004
2005

2005
Januari
Februari
Mars
April
Maj
Juni
Juli
Augusti
September
Oktober
November
December

 89,2 94,5 94,0 86,0
 91,2 95,6 95,6 89,0
 100,1 100,1 101,1 100,0
 103,1 101,6 103,1 104,2
 103,0 101,6 102,7 103,9
    
 
 105,0 102,5 104,0 106,9
 104,6 102,3 103,7 106,2
 105,2 102,6 104,1 107,1
 104,4 102,3 103,7 106,0
 103,4 101,8 103,1 104,6
 101,2 100,7 101,9 101,7
 102,2 101,1 102,2 102,4
 102,6 101,4 102,5 103,3
 102,2 101,2 102,2 102,9
 102,1 101,1 102,1 102,4
 101,7 101,0 101,8 101,6
 101,7 101,0 101,8 101,8
    

1 En starkare euro ger ett högre poängtal. I den snäva indikatorn ingår 12 länder 
 fr.o.m. 1999, i den snäva inklusive euroländerna 23 länder och i den breda 37 länder.
Källor: Europeiska centralbanken och Finlands Bank.    

  

Tabell 12.
Harmoniserat kon su mentpris in dex 
för eu roområ det och Fin land, 
årlig procentuell förändring

 Euroområdet Finland

 2,3 2,7
 2,3 2,0
 2,1 1,3
 2,1 0,1
 2,2 0,8
  
  
 1,9 –0,1
 2,1 0,0
 2,1 0,9
 2,1 1,1
 2,0 0,6
 2,1 1,0
 2,2 0,9
 2,2 1,0
 2,6 1,1
 2,5 0,8
 2,3 0,9
 2,2 1,0
  

2001
2002
2003
2004
2005

2005
Januari
Februari
Mars
April
Maj
Juni
Juli
Augusti
September
Oktober
November
December

 1 2

  

Tabell 13.
Offentliga sektorns budgetsaldo och skuld i 
procent av BNP

Land Överskott (+)/  Skuld vid
 underskott (–)  årets slut
 
 2004 2005 2004 2005 

Belgien
Tyskland
Grekland
Spanien
Frankrike
Irland
Italien
Luxemburg
Nederländerna
Österrike
Portugal
Finland
Euroområdet

 0,0 0,0 96,2 94,9
 –3,7 –3,9 66,4 68,6
 –6,6 –3,7 109,3 107,9
 –0,1 0,2 47,0 44,2
 –3,7 –3,3 65,1 66,5
 1,5 –0,4 29,8 29,0
 –3,2 –4,3 106,5 108,6
 –1,2 –2,3 6,6 6,8
 –2,1 –1,8 53,1 54,0
 –1,0 –1,9 64,4 64,3
 –3,0 –6,0 59,4 65,9
 2,1 2,6 45,1 41,1
 –2,7 –2,9 70,8 71,7
    

 1 2 3 4

  

Tabell 14.
Oåterkalleliga om räk ning skur ser 
mot euron fr.o.m. 1.1.1999

Land Valuta Värdet av  Värdet av
  1 euro i 1 valutaenhet
  respektive i mark
  valutaenhet  
  

 schilling    13,7603 0,432093
 franc              40,3399 0,147391
 mark           1,95583 3,04000
 peseta          166,386 0,0357346
 mark          5,94573 
 franc               6,55957 0,906421
 pund           0,787564 7,54952
 lira                 1936,27 0,00307071
 franc              40,3399 0,147391
 gulden  2,20371 2,69805
 escudo       200,482 0,0296572
 drakma 340,750 0,0174490
   

Källor: Eurostat och Statistikcentralen.  

Österrike
Belgien
Tyskland
Spanien
Finland
Frankrike
Irland
Italien
Luxemburg
Nederländerna
Portugal
Grekland

Källa: Europeiska unionen.   Källor: Statistikcentralen och Europeiska kommission.
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Tabell 15.
Växelkursmekanismen ERM2

   
  

* Övre interventionskurs.
** Centralkurs.
*** Nedre interventionskurs. 
Källa: Europeiska centralbanken.

 Gäller fr.o.m. 1.1.1999  

    
    1 euro =

Dansk krona  +  7,62824*
(DKK)   2,25 % 
  =  7,46038**
   2,25 % 
  –  7,29252***
   

 Gäller fr.o.m. 27.6.2004 

    
    1 euro =

Estnisk krona  +  17,9936*
 (EEK)   15 % 
  =  15,6466**
   15 % 
  –  13,2996***

    1 euro =

Litauisk litas  +  3,97072*
(LTL)   15 % 
  =  3,4528**
   15 % 
  –  2,93488***

    1 euro =

Slovensk tolar  +  275,586*
(SIT)   15 % 
  =  239,64**
   15 % 
  –  203,694***

   
  

 Gäller fr.o.m. 2.5.2005  

    
    1 euro =

Lettisk lats  +  0,808225*
 (LVL)   15 % 
  =  0,702804**
   15 % 
  –  0,597383***

    1 euro =

Cypriotiskt pund  +  0,673065*
(CYP)   15 % 
  =  0,585274**
   15 % 
  –  0,497483***

    1 euro =

Maltesisk lira  +  0,493695*
(MTL)   15 % 
  =  0,4293**
   15 % 
  –  0,364905***

 Gäller fr.o.m. 28.11.2005 

    
    1 euro =

Slovakisk koruna  +  44,2233*
 (SKK)   15 % 
  =  38,455**
   15 % 
  –  32,6868***
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Tabell 16.
Viktiga eurokurser1

 US-dollar Japanska yen

 Lägst Genomsnitt Högst Lägst Genomsnitt Högst  
   

 1 2 3 4 5 6

2001
2002
2003
2004
2005

2005
Januari
Februari
Mars
April
Maj
Juni
Juli
Augusti
September
Oktober
November
December

 Brittiska pund Svenska kronor

 Lägst Genomsnitt Högst Lägst Genomsnitt Högst  
   

 1 2 3 4 5 6

2001
2002
2003
2004
2005

2005
Januari
Februari
Mars
April
Maj
Juni
Juli
Augusti
September
Oktober
November
December

1   Värdet av en euro i respektive valuta.
Källa: Europeiska centralbanken.

 0,8384 0,8956 0,9545 100,62 108,68 115,90
 0,8578 0,9456 1,0487 112,40 118,06 125,18
 1,0377 1,1312 1,2630 124,40 130,97 140,31
 1,1802 1,2439 1,3633 126,34 134,44 141,03
 1,1667 1,2441 1,3507 130,88 136,85 143,47
      
      
 1,2936 1,3119 1,3507 133,22 135,63 138,84
 1,2762 1,3014 1,3260 133,98 136,55 139,07
 1,2926 1,3201 1,3416 137,43 138,83 140,12
 1,2810 1,2938 1,3077 136,24 138,84 140,27
 1,2331 1,2694 1,2954 133,47 135,37 135,98
 1,2054 1,2165 1,2324 130,88 132,22 133,95
 1,1883 1,2037 1,2187 132,67 134,75 136,35
 1,2181 1,2292 1,2457 133,93 135,98 138,64
 1,2005 1,2256 1,2541 134,89 136,06 137,66
 1,1933 1,2015 1,2144 136,06 138,05 140,03
 1,1667 1,1786 1,2041 137,68 139,59 140,80
 1,1697 1,1856 1,2020 138,34 140,58 143,47
      

 0,59730 0,62187 0,6408 8,8395 9,2551 9,9631
 0,60920 0,62883 0,6505 9,0015 9,1611 9,5451
 0,64950 0,69199 0,7235 8,8848 9,1242 9,3148
 0,65560 0,67866 0,7088 8,8992 9,1243 9,2810
 0,66240 0,68380 0,7073 8,9758 9,2822 9,6325
      
      
 0,69120 0,69867 0,70725 8,9758 9,0476 9,1057
 0,68580 0,68968 0,69395 9,0576 9,0852 9,1200
 0,68590 0,69233 0,69865 9,0365 9,0884 9,1430
 0,67730 0,68293 0,68740 9,1403 9,1670 9,2005
 0,67625 0,68399 0,68835 9,1608 9,1931 9,2260
 0,66240 0,66895 0,67570 9,1304 9,2628 9,4333
 0,67645 0,68756 0,69600 9,3693 9,4276 9,4866
 0,67755 0,68527 0,69560 9,3016 9,3398 9,3930
 0,67280 0,67760 0,68335 9,2834 9,3342 9,3887
 0,67590 0,68137 0,68825 9,3014 9,4223 9,5360
 0,67285 0,67933 0,68675 9,4585 9,5614 9,6325
 0,67320 0,67922 0,68830 9,3862 9,4316 9,5163
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Tabell 17.
Andra eurokurser, genomsnitt

2001
2002
2003
2004
2005

2005
Januari
Februari
Mars
April
Maj
Juni
Juli
Augusti
September
Oktober
November
December

Källor: Europeiska centralbanken och Finlands Bank.

2001
2002
2003
2004
2005

2005
Januari
Februari
Mars
April
Maj
Juni
Juli
Augusti
September
Oktober
November
December

0,57589 34,068 7,4521 15,6466 256,59 3,5823 0,5601 0,4030
0,57530 30,804 7,4305 15,6466 242,96 3,4594 0,5810 0,4089
0,58409 31,846 7,4307 15,6466 253,62 3,4527 0,6407 0,4261
0,58185 31,891 7,4399 15,6466 251,66 3,4529 0,6652 0,4280
0,57683 29,782 7,4518 15,6466 248,05 3,4528 0,6962 0,4299
       
       
0,58170 30,304 7,4405 15,6466 246,48 3,4528 0,6963 0,4322
0,58315 29,957 7,4427 15,6466 243,69 3,4528 0,6961 0,4309
0,58319 29,771 7,4466 15,6466 244,81 3,4528 0,6961 0,4317
0,58282 30,134 7,4499 15,6466 248,19 3,4528 0,6961 0,4299
0,57806 30,220 7,4443 15,6466 251,95 3,4528 0,6960 0,4293
0,57405 30,034 7,4448 15,6466 249,04 3,4528 0,6960 0,4293
0,57367 30,180 7,4584 15,6466 246,47 3,4528 0,6961 0,4293
0,57321 29,594 7,4596 15,6466 244,49 3,4528 0,6960 0,4293
0,57296 29,317 7,4584 15,6466 245,83 3,4528 0,6961 0,4293
0,57319 29,675 7,4620 15,6466 251,85 3,4528 0,6965 0,4293
0,57351 29,266 7,4596 15,6466 251,04 3,4528 0,6963 0,4293
0,57346 28,972 7,4541 15,6466 252,68 3,4528 0,6967 0,4293

Cypriotiska 
pund

Tjeckiska
koruny

Danska
kronor

Estniska
kronor

Ungerska
forint

Litauiska
litas

Lettiska
lats

Maltesiska
lire

1 2 3 4 5 6 7 8

 26004 26,1341 1102425 1,7319 1,3864 7,4124 6,9855 9143,90
 31270 29,7263 1439680 1,7376 1,4838 7,8309 7,3750 8774,80
 37551 34,6581 1694851 1,7379 1,5817 9,3601 8,8079 9677,75
 40510 35,8105 1777052 1,6905 1,6167 10,2965 9,6881 11117,42
 36622 35,1860 1,6771 1,6320 1,5087 10,1953 9,6768 12070,84
       
       
 38168 36,6603 1,7784 1,7147 1,6060 10,8582 10,2269 12065,02
 36733 36,3805 1,7104 1,6670 1,6128 10,7712 10,1507 12031,56
 36292 36,4697 1,7333 1,6806 1,6064 10,9255 10,2960 12368,72
 36277 35,9794 1,7645 1,6738 1,5991 10,7080 10,0899 12362,94
 36175 35,4730 1,7396 1,6571 1,5942 10,5062 9,8900 12033,61
 36136 34,6951 1,6560 1,5875 1,5111 10,0683 9,4597 11716,31
 3,5647 34,5513 1,6133 1,6002 1,4730 9,8954 9,3590 11803,89
 3,5034 35,0119 1,6534 1,6144 1,4819 9,9589 9,5529 12283,08
 3,5097 34,7750 1,6430 1,6009 1,4452 9,9177 9,5138 12542,23
 3,5997 34,3262 1,6331 1,5937 1,4149 9,7189 9,3191 12118,09
 3,6543 33,9184 1,6033 1,6030 1,3944 9,5273 9,1390 11834,55
 3,6589 34,1538 1,6038 1,5979 1,3778 9,5746 9,1927 11675,40

Rumänska 
leu

Ryska 
rubel

Turkiska 
lire

Australiska 
dollar

Kanadensiska 
dollar

Kinesiska 
yuan 

renminbi

Hongkong- 
dollar

Indonesiska 
rupiah

17 18 19 20 21 22 23 24
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2001
2002
2003
2004
2005

2005
Januari
Februari
Mars
April
Maj
Juni
Juli
Augusti
September
Oktober
November
December

2001
2002
2003
2004
2005

2005
Januari
Februari
Mars
April
Maj
Juni
Juli
Augusti
September
Oktober
November
December

 3,6721 217,9797 43,300 1,5105 87,42 8,0484 1,9482 ..
 3,8574 225,9772 42,694 1,4670 86,18 7,5086 1,9492 ..
 4,3996 233,8493 41,489 1,5212 86,65 8,0033 1,9490 ..
 4,5268 239,0874 40,022 1,5438 87,14 8,3697 1,9533 ..
 4,0230 239,5681 38,599 1,5483 78,23 8,0092 1,9558 ..
       
       
 4,0794 239,7719 38,573 1,5469 82,12 8,2125 1,9559 ..
 3,9867 239,7355 38,044 1,5501 80,74 8,3199 1,9559 ..
 4,0123 239,7010 38,253 1,5494 79,15 8,1880 1,9559 ..
 4,1559 239,6538 39,232 1,5475 80,71 8,1763 1,9553 7,3908
 4,1749 239,5123 39,004 1,5449 82,36 8,0814 1,9561 7,3272
 4,0606 239,4659 38,535 1,5391 79,30 7,8932 1,9558 7,3169
 4,0986 239,4810 38,886 1,5578 78,40 7,9200 1,9558 7,3090
 4,0436 239,5096 38,681 1,5528 78,37 7,9165 1,9557 7,3684
 3,9160 239,4745 38,459 1,5496 76,15 7,8087 1,9558 7,4384
 3,9229 239,5252 38,923 1,5490 73,29 7,8347 1,9559 7,3822
 3,9701 239,5082 38,678 1,5449 72,98 7,8295 1,9557 7,3791
 3,8501 239,5062 37,872 1,5479 75,36 7,9737 1,9558 7,3882

Polska 
zloty

Slovenska 
tolar

Slovakiska 
koruny

Schweiziska 
franc

Isländska 
kronor

Norska 
kronor

Bulgariska 
lev

Kroatiska 
kuna

9 10 11 12 13 14 15 16

 1154,83 3,4027 2,1300 .. 1,6039 39,804 7,6873 0,703237
 1175,50 3,5949 2,0366 .. 1,6912 40,644 9,9072 0,729237
 1346,90 4,2966 1,9438 .. 1,9703 46,894 8,5317 0,807084
 1422,62 4,7265 1,8731 .. 2,1016 50,050 8,0092 0,839260
 1273,61 4,7116 1,7660 .. 2,0702 50,063 7,9183 0,841434
        
        
 1362,01 4,9847 1,8620 .. 2,1501 50,818 7,8386 0,860709
 1330,26 4,9448 1,8192 .. 2,1327 50,064 7,8337 0,857559
 1329,44 5,0156 1,8081 .. 2,1522 50,890 7,9635 0,864446
 1306,82 4,9163 1,7967 70,435 2,1375 51,165 7,9649 0,856559
 1272,34 4,8237 1,7665 68,966 2,0962 50,562 8,0500 0,847734
 1231,12 4,6234 1,7175 67,214 2,0342 49,793 8,2194 0,829013
 1248,53 4,5590 1,7732 67,394 2,0257 50,199 8,0790 0,824211
 1255,33 4,6216 1,7675 68,768 2,0439 50,604 7,9508 0,837973
 1261,46 4,6190 1,7515 68,782 2,0603 50,305 7,7936 0,835975
 1256,66 4,5330 1,7212 66,777 2,0326 49,153 7,9139 0,831217
 1226,38 4,4534 1,7088 64,258 2,0017 48,469 7,8502 0,825800
 1212,30 4,4796 1,7072 63,454 1,9855 48,731 7,5439 0,828407

Syd-
koreanska 

won

Malaysiska 
ringgit

Nyzee-
ländska 
dollar

Filippinska 
peso

Singa-
porianska 

dollar

Thai-
ländska 

baht

Syd-
afrikanska 

rand

Särskilda 
dragnings-

rätter 
i IMF

25 26 27 28 29 30 31 32
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Sedlar utgivna av
Finlands Bank
 500 euro
   200    ”   
 100   ”
     50   ”
     20    ”
 10    ”
 5   ”

Summa, 
mn st. 
  
Sedelmakulering, mn st.

Mynt utgivna av
Finlands Bank
 Bruksmynt      
 2 euro
 1   ”
 0,50   ”
 0,20   ”
 0,10   ”
 0,05   ”
 0,02   ”
 0,01   ”

Jubileumsmynt 
 100 euro
 50   ”
 20   ”
 10   ”
 5   ”

Summa

Myntmakulering, mn st. 
 Bruksmynt
Jubileumsmynt

Tabell 18.
Sedlar och mynt i euro utgivna i Finland, miljoner euro

   2005   2005
 I II  III IV 

 
Källa: Finlands Bank.

 
Källa: Finlands Bank.

Tabell 19.
Sedelsorteringen i Finlands Bank, miljoner st.

 

 262,1 309,3 301,8 327,7 1 200,9
 76,2 84,4 81,3 91,3 333,2
 137,8 171,0 159,0 188,9 656,7
 993,2 1 194,4 1249,0 1 361,3 4 797,9
 1 226,6 1 379,4 1 343,8 1 379,0 5 328,8
 86,6 105,9 101,9 111,6 406,0
 53,9 61,5 64,4 68,1 247,9
     
     
 102,9 118,5 117,8 124,0 463,2
     
 17,19 17,80 18,50 17,40 70,9
     
     
     
     
 11,3 15,6 14,3 20,8 62,0
 4,6 6,5 6,0 6,7 23,8
 2,4 2,6 3,1 3,5 11,6
 1,7 2,7 2,5 2,5 9,4
 0,6 1,0 1,0 1,1 3,7
 0,0 0,5 0,5 0,5 1,5
 0,0 0,0 0,1 0,0 0,1
 0,0 0,0 0,1 0,0 0,1
     
     
 0,1    0,1
     0,0
  0,4 0,1 0,0 0,5
 0,5 0,0 0,0 0,4 0,8
   0,9  0,9
     
 21,2 29,3 28,5 35,5 114,5
     
     
 – – – – –
 – – – – –

 500 euro 1,2 1,8 2,1 1,6 1000 mk 7,3
 200  ” 1,7 1,8 1,7 1,3   500  ” 14,9
 100  ” 5,2 6,7 5,7 5,4   100  ” 548,4
 50  ” 73,3 84,4 74,6 76,5     50  ” 51,3
 20  ” 311,0 290,5 222,4 179,3     20  ” 80,7
 10  ” 30,8 30,3 37,4 32,2     10  ” –
 5  ” 32,6 31,0 45,2 39,6   
        
Summa    455,8 446,5 389,2 335,9 Summa 702,6

Eurosedlar 2002 2003 2004 2005 Marksedlar 2001
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Tabell 20.
Transaktionerna i Finlands Banks checkkontosystem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2001

2002

2003

2004

2005

2005

Januari

Februari

Mars

April

Maj

Juni

Juli

Augusti

September

Oktober

November

December

Källa: Finlands Bank.

 Konto- Transaktioner
 havare, Inhemska Värde, Utgående Värde, Inkom- Värde, Target- Target- Trans- Trans-
 antal betal- md Target- md mande md betal- betal- aktioner aktioner
  ningar, euro betal- euro Target- euro ningar ningar totalt totalt
  antal,  ningar,  betal-  totalt, totalt, i check- i check-
  1 000 st.  antal,  ningar,  antal, värde, konto- konto-
    1 000 st.  antal,  1 000 st. md euro systemet, systemet,
      1 000 st.    antal, värde,
          1 000 st. md euro

 15 186,6 1 289,2 104,4 1 270,3 109,1 1 269,6 213,5 2 540,0 400,1 3 829,2

 17 138,8 1 239,4 116,9 1 250,5 134,9 1 250,5 251,8 2 501,0 390,6 3 740,4

 18 152,2 1 461,5 132,0 1 503,2 141,9 1 502,5 273,9 3 005,7 426,2 4 467,2

 19 147,5 1 541,1 141,0 1 601,7 167,4 1 604,0 308,4 3 205,7 455,8 4 746,9

 17 144,2 1 479,3 147,8 1 756,5 180,7 1 758,7 328,5 3 515,3 472,7 4 994,6

           

           

 19 11,3 129,5 10,8 140,3 14,1 138,5 24,9 278,8 36,2 408,3

 19 10,9 120,4 10,7 147,3 13,5 147,8 24,1 295,2 35,0 415,5

 19 12,0 122,9 13,2 166,0 15,5 167,2 28,6 333,2 40,7 456,1

 17 12,2 129,0 12,3 159,7 15,0 159,3 27,3 319,1 39,6 448,0

 17 12,5 133,0 11,8 127,3 14,6 130,3 26,4 257,6 38,9 390,5

 17 12,4 127,3 13,7 159,2 16,1 158,5 29,8 317,7 42,2 445,0

 17 11,4 105,1 10,9 140,0 14,0 138,5 24,9 278,5 36,2 383,6

 17 12,3 117,6 11,6 131,6 14,7 132,2 26,3 263,7 38,6 381,3

 17 12,3 120,4 13,8 157,7 15,9 157,5 29,7 315,2 42,1 435,6

 17 12,1 128,9 12,0 133,3 15,3 134,1 27,3 267,4 39,4 396,3

 17 12,6 121,3 12,8 132,1 16,2 131,1 28,9 263,2 41,5 384,5

 17 12,2 123,9 14,3 162,0 15,9 163,7 30,2 325,8 42,4 449,6
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Tabell 21.
Bankernas checkkontolimiter under dagen

  

 1 2 3 

2001
2002
2003
2004
2005

2005
Januari
Februari
Mars
April
Maj
Juni
Juli
Augusti
September
Oktober
November
December

1 Den maximala utnyttjandegraden är lika med förhållandet mellan det största sammanräknade de bet sal dot på bankernas checkkonton 
 och de totala limiterna under perioden, %. 
Källa: Finlands Bank.    

Tabell 22.
Betalningsclearing i Finland
  

 Debiteringar Krediteringar Transaktioner totalt
 Antal, Värde, Antal, Värde, Antal, Värde,
 mn st. md euro mn st. md euro mn st. md euro 

 1 2 3 4 5 6
2001
2002
2003
2004
2005

2005
Januari
Februari
Mars
April
Maj
Juni
Juli
Augusti
September
Oktober
November
December

Källa: Finlands Bank.

Period-  Limiter totalt, Maximal Checkkontosaldon vid
genomsnitt mn euro utnyttjandegrad1, % dagens slut, mn euro

 4 169 50 1 811
 3 669 50 2 011
 4 476 63 1 951
 4 624 63 2 179
 4 385 65 2 269
   
   
 4 301 72 2 206
 4 730 68 2 268
 4 583 65 2 163
 4 392 66 2 205
 4 291 72 2 314
 4 363 61 2 332
 4 677 59 2 165
 4 264 60 2 433
 4 205 70 2 259
 4 226 64 2 286
 4 261 59 2 211
 4 324 61 2 385
   

 210,6 9,6 188,9 159,9 399,4 169,5
 249,2 10,4 194,4 169,7 443,6 180,1
 272,7 11,1 201,3 162,6 474,0 173,7
 309,6 12,4 214,8 175,2 524,4 187,6
 320,5 12,4 214,9 185,4 535,4 197,7
      
      
 24,6 1,0 16,8 14,1 41,4 15,1
 24,1 0,9 17,5 14,0 41,6 14,9
 26,2 1,0 19,3 15,4 45,6 16,4
 24,7 0,9 17,3 14,8 42,0 15,7
 28,1 1,1 18,6 15,7 46,7 16,8
 27,2 1,0 18,6 16,6 45,8 17,7
 27,4 1,1 16,2 14,5 43,6 15,6
 28,8 1,1 17,0 14,7 45,8 15,8
 25,7 0,9 18,3 16,1 44,0 17,0
 26,7 1,0 17,4 15,7 44,1 16,7
 26,8 1,0 18,9 16,2 45,7 17,2
 30,2 1,2 19,1 17,5 49,3 18,8
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